
 
 

 

www.saarpoll.ee 
 

 

 

 

 

 

 

EESTI ELANIKUD SISETURVALISUSE 

VABATAHTLIKUS TEGEVUSES ɀ )'!­(% 

PANUS TURVALISE ELUKESKKONNA 

LOOMISEL JA TAGAMISEL  

Aruanne  

 

Tellija: Siseministeerium  

 

 

 

 

 

TALLINN 

 

August 2016 



Saar tƻƭƭ h« 
Siseturvalisuse vabatahtliku tegevuse uuring, august 2016 

2 

 

 
 

¦ǳǊƛƴƎǳ ǘŜƭƭƛǎ {ƛǎŜƳƛƴƛǎǘŜŜǊƛǳƳ ǇǊƻƎǊŀƳƳƛ α±ŀƭŘƪƻƴŘƭƛƪǳ ǘŜŀŘǳǎ-Ƨŀ ŀǊŜƴŘǳǎǘŜƎŜǾǳǎŜ ǘǳƎŜǾŘŀƳƛƴŜέ 

(RITA) raames. Projekti rahastati 50% ulatuses RITA tegevuse kaks raames Euroopa Regionaalarengu 

Fondist ja 50% ulatuses Siseministeeriumi eelarvest. 
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Sotsiaal- ja turu-uuringute firma Saar Poll viis 2016. aasta juulis ja augustis ƭŅōƛ avaliku arvamuse 

uuringu, Ƴƛǎ ƪŅǎƛǘƭŜō sisejulgeoleku vabatahtlikku tegevust Eestis. ¦ǳǊƛƴƎǳ ƪŅƛƎǳǎ ƪǸǎƛǘƭŜǘƛ kokku 1603 

Eesti elanikku vanuses 15 aastat ja enam. KŅŜǎƻƭŜǾŀ ǳǳǊƛƴƎǳ ǘǳƭŜƳǳǎŜŘ ƻƴ ƭŀƛŜƴŘŀǘŀǾŀd Eesti vastavas 

vanuses elanikkonnale.  

¦ǳǊƛƴƎǳ ǘǳƭŜƳǳǎŜŘ ƴŅƛǘŀǾŀŘΣ ŜǘΥ 

¶ Hinnates turvalisust oma elukohas 5-ǇŀƭƭƛǎŜƭ ǎƪŀŀƭŀƭΣ ƪǳƧǳƴŜǎ ƪŜǎƪƳƛǎŜƪǎ ƘƛƴŘŜƪǎ пΦ «ƪǎƴŜǎ п҈ 

Eesti elanikest peab oma elukohta ebaturvaliseks. Madalamaid hinnanguid oma kodukoha 

ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜƭŜ ƧŀƎŀǎƛŘ ƭƛƴƴŀŘŜǎ ŜƭŀǾŀŘ Ƨŀ ƳŀŘŀƭŀƳŀƭǘ ƘŀǊƛǘǳŘ ƛƴƛƳŜǎŜŘΣ ǊŀƘǾǳǎŜ ƭƿƛƪŜǎ ƳƛǘǘŜ-

eestlased ning maakƻƴŘƭƛƪǳǎ ǾƿǊŘƭǳǎŜǎ LŘŀ-Virumaa elanikud.  

¶ 9ǊƛƴŜǾŀǘŜǎǘ ǎǸǸǘŜƻƭƛƛƪƛŘŜǎǘ Ƨŀ ƻƭǳƪƻǊŘŀŘŜǎǘ ǘǳƴǘŀƪǎŜ ŜƴŘ ŜƴƛƳ ƻƘǳǎǘŀǘǳƴŀ liiklusega 

seonduvast: avariid, joobes juhid jms. Enim ohustatuna erinevatest olukordadest tunnevad 

end Ida-Virumaa elanikud, eriti mis puuduǘŀō ƴŀǊƪƻƪǳǊƛǘŜƎŜǾǳǎǘΣ ŀƎŀ ƪŀ ƳŜǊŜǊŜƻǎǘǳǎǘΣ ǘŅƴŀǾŀ- 

Ƨŀ ǘŀǎƪǳǾŀǊƎǳǎŜƛŘΣ ŦǸǸǎƛƭƛǎǘ ǾŅƎƛǾŀƭŘŀ ŀǾŀƭƛƪǳǎ ǊǳǳƳƛǎ Ƨŀ ǎŀƭŀƪŀǳōŀƴŘǳǎǘΦ 

¶ 54% ǾŀǎǘŀƧŀǘŜǎǘ ǳǎǳōΣ Ŝǘ Ŝƭŀƴƛƪƪƻƴƴŀ ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜ ƘƻƻƭƛǘǎŜƳƛƴŜΣ ƪƻǊǊŀƪŀƛǘǎŜ Ƨŀ ǇŅŅǎǘŜǘŜƎŜǾǳǎ 

ǇŜŀƪǎ ƧŅŅƳŀ ŀƛƴǳƭǘ kutseliste organisaǘǎƛƻƻƴƛŘŜ ǸƭŜǎŀƴŘŜƪǎ ning 44% leiab, et inimesed ise 

peaksid vastavates tegevustes aktiivselt osalema.  

¶ YƿƛƎŜ levinuma turvameetmena ƻƴ ƪǸǎƛǘƭǳǎŜǎ ƻǎŀƭŜƴǳŘ ƛƴƛƳŜǎŜŘ ǇŀƛƎŀƭŘŀƴǳŘ ŜƴŘŀ ƪƻƧǳ 

ǎǳƛǘǎǳŀƴŘǳǊƛΦ WŅǊƎƳƛǎŜ мн ƪǳǳ Ƨƻƻƪǎǳƭ ǇƭŀŀƴƛǘŀƪǎŜ ǎŀƳǳǘƛ ŜƴƛƳ ǘŜƎŜƭŜŘa tuleohutusega ς osta 

ƪƻƧǳ ǘǳƭŜƪǳǎǘǳǘƛ ƧŀκǾƿƛ ǘǳƭŜƪǳǎǘǳǘǳǎǘŜƪƪΣ ǇŀƛƎŀƭŘŀŘŀ ǾƛƴƎǳŀƴŘǳǊΦ YƿƛƎŜ ƳŀŘŀƭŀƳ ƻƴ ŀƎŀ 

ǾŀƭƳƛǎƻƭŜƪ ƻǎǘŀ ŜƴŘŀƭŜ ǘǳƭƛǊŜƭǾ ƴƛƴƎ ǎƿƭƳƛŘŀ ƭŜǇƛƴƎ ƳƿƴŜ ǘǳǊǾŀŦƛǊƳŀƎŀΦ  

¶ Eesti elanike meelest suurendavad nende kodukoha turvalisust ŜŜǎƪŅǘǘ ǾŀƭǾŜƪaamerad 

ŀǾŀƭƛƪŜǎ ƪƻƘǘŀŘŜǎ Ƨŀ ǇƻƭƛǘǎŜƛǇŀǘǊǳƭƭƛŘ ǘŅƴŀǾŀǘŜƭΦ YƿƛƎŜ ǾŅƛƪǎŜƳŀǘ ƪŀǎǳ ƪƻŘǳƪƻƘŀ ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜ 

ǘŀƎŀƳƛǎŜƭ ƴŅƘŀƪǎŜ ƻƳŀŀƭƎŀǘǳǎƭƛƪŜǎ ƪƻŘŀƴƛƪǳǇŀǘǊǳƭƭƛŘŜǎΦ  

¶ 31% kogu  vastajaskonnast on ƳƿƴŜ ǸƘŜƴŘǳǎŜ Ǿƿƛ ǎŜƭǘǎƛ ƭƛƛƎŜ ning 41% on viimase aasta jooksul 

teinud ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪƪǳ ǘǀǀŘΦ пс҈ ƪǸǎƛǘƭǳǎŜǎ ƻǎŀƭŜƴǳǘŜǎǘ ŜŜƭƛǎǘŀō ǊƻƘƪŜƳ ƻƳŀŜǘǘŜ ƘƻƛŘŀ Ƨŀ 

ƛǎŜǎŜƛǎǾŀƭǘ ǘŜƎǳǘǎŜŘŀΦ ±ŅƘƛƳ ƻƴ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪƪǳ ǘǀǀŘ ǘŜƛƴǳŘ ǾŀƴŜƳŀŘ ƛƴƛƳŜǎŜŘΣ ƳŀŘŀƭŀƳŀƭǘ 

ƘŀǊƛǘǳŘ Ƨŀ ƳŀŘŀƭŀƳŀǘŜƭ ŀƳŜǘƛǇƻǎƛǘǎƛƻƻƴƛŘŜƭ ǘǀǀǘŀǾŀŘ ƛƴƛƳŜǎŜŘ ƴƛƴƎ ǊŀƘǾǳǎŜ ƭƿƛƪŜǎ ƳƛǘǘŜ-

eestlased, eriti Ida-Virumaa elanikud.   

¶ 17% respondentidest kinnitas, et nende elukohas on loodud naabrivalve piirkond ning 10%, et 

nende kodukandis ǘŜƎǳǘǎŜō ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪ ǇŅŅǎǘŜƪƻƳŀƴŘƻ (5% hinnangul on nende elukohas 

olemas ƴƛƛ ƪǳǘǎŜƭƛƴŜ ƪǳƛ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪ ǇŅŅstekomando).  

¶ т҈ ƪƿƛƪƛŘŜǎǘ ƪǸǎƛǘƭŜǘǳǘŜǎǘ ƻƴ ƛǎŜ ƭƛƛǘǳƴǳŘ naabrivalvega Ƨŀ мс҈ ƪƛƴƴƛǘŀōΣ Ŝǘ ǎŜŘŀ ƻƴ ǘŜƛƴǳŘ Ƴƿƴƛ 

ƴŜƴŘŜ ƭŅƘŜŘŀǎǘŜǎǘ Ǿƿƛ ǘǳǘǘŀǾŀǘŜǎǘΦ мΣр҈ ǘŜƎǳǘǎŜō ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘƧŀƴŀ ja 23% teab kedagi 

ƻƳŀ ƭŅƘŜŘŀǎǘŜ Ǿƿƛ ǘǳǘǘŀǾŀǘŜ ǎŜŀǎǘΣ ƪŜǎ ǎŜƭƭŜƎŀ ǘŜƎŜƭŜōΦ мΣн҈ ƪǸǎƛǘƭŜǘǳǘŜǎǘ ǘŜƎǳǘǎŜō 

abipolitseinikuna ja 19% teab kedagi, kes sellega tegeleb. aŜǊŜǇŅŅǎǘƧŀƴŀ tegutseb 0,6% 

ǾŀǎǘŀƴǳǘŜǎǘ ƴƛƴƎ ф҈ ƻƳŀō ƭŅƘŜŘŀǎƛ Ǿƿƛ ǘǳǘǘŀǾŀƛŘΣ ƪŜǎ ǎŜƭƭŜ ǘŜƎŜǾǳǎŜƎŀ ǎŜƻǘǳŘ ƻƴΦ 

¶ Inimestest, kes ei ole vastavate tegevustega seotud, oleks 56% ƪƛƴŘƭŀǎǘƛ Ǿƿƛ Ǿƿƛō-olla huvitatud 

ƭƛƛǘǳƳŀǎǘ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜƎŀΣ но҈ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘŜƎŀΣ мо҈ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪǳ ǘŜƎŜǾǳǎǘŜƎŀ ƴƛƴƎ ф҈ 

ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘŜƎŀΦ IǳǾƛ ƴƛƳŜǘŀǘǳŘ ǘŜƎŜǾǳǎǘŜǎ ƪŀŀǎŀ ƭǀǀƳŀǎǘ ƻƴ ǸƭŘƧǳƘǳƭ ƪƿǊƎŜƳ 

meeste, mitte-eestlaste, nooremate ja kƿǊƎŜƳŀ ǎƛǎǎŜǘǳƭŜƪǳƎŀ ƛƴƛƳŜǎǘŜ ƴƛƴƎ LŘŀ-Virumaa 

elanike seas. Erandina kerkib esile vaid naabrivalve, millest on rohkem huvitatud eestlased ja 

teiste maakondade elanikud.  
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¶ нт҈ ƪǸǎƛǘƭǳǎŜǎ ƻǎŀƭŜƴǳǘŜǎǘ ƻƴ ŜƴŘŀ ƘƛƴƴŀƴƎǳƭ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜ ǘŜƎŜǾǳǎŜǎǘ ǾŅƎŀ Ǿƿƛ ƪǸƭƭŀƭǘƪƛ ƘŅǎǘƛ 

informeeritudΤ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜ ƪŀǎǳǘŜƎǳǊƛƴŀ ƴŅƘŀƪǎŜ ŜŜǎƪŅǘǘ ǎŜŘŀΣ Ŝǘ ǎŜŜ ǘŀƎŀō ƴŀŀōǊƛǘŜƎŀ ƘŜŀŘ 

ǎǳƘǘŜŘΦ нс҈ ǇŜŀō ŜƴŘ ƘŅǎǘƛ ƛƴŦƻǊƳŜŜǊƛǘǳƪǎ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪŜ ǇŅŅǎǘƧŀǘŜ ǘŜƎŜǾǳǎŜǎǘΣ ƪǳǎƧǳǳǊŜǎ 

ǇŜŀƳƛǎŜƭǘ ŀǊǾŀǘŀƪǎŜ ǇŅŅǎǘƧŀƛŘ ǘŜƎŜƭŜǾŀǘ ǘǳƭŜƪŀƘƧǳŘŜ Ƨŀ ǘǳƭŜǘƿǊƧŜƎŀΦ нн҈ ǳǎǳō ŜƴŘ ƻƭŜǾŀǘ ƪǳǊsis 

ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪŜ ǘŜƎŜǾǳǎŜƎŀΤ ŀǊǾŀǘŀƪǎŜΣ Ŝǘ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪŜ ǇŜŀƳƛǎŜŘ ǸƭŜǎŀƴŘŜŘ ƻƴ ǇƻƭƛǘǎŜƛ 

ŀōƛǎǘŀƳƛƴŜΣ ŀƎŀ ƪŀ ǇŀǘǊǳƭƭƛƳƛƴŜΣ ƪƻǊǊŀ ƧŅƭƎƛƳƛƴŜ Ƨŀ ǘŀƎŀƳƛƴŜΦ hƳŀ ƛƴŦƻǊƳŜŜǊƛǘǳǎǘ 

ƳŜǊŜǇŅŅǎǘƧŀǘŜ ǘŜƎŜǾǳǎŜǎǘ ǇŜŀō ƪǸƭƭŀƭǘƪƛ Ǿƿƛ ǾŅƎŀ ƘŜŀƪǎ мт҈ ƪǸǎƛǘƭŜǘǳǘŜǎǘΤ ƳŜǊŜǇŅŅǎtjate 

ǇŜŀƳƛǎŜ Ǌƻƭƭƛƴŀ ƴŅƘŀƪǎŜ ǾŜŜƪƻƎǳŘŜƭ ƘŅŘŀǎ ƻƭŜǾŀǘŜ ƛƴƛƳŜǎǘŜ ŀƛǘŀƳƛǎǘΦ ±ŅƘƛƳ ƻƴ ŜǊƛƴŜǾŀǘŜǎǘ 

ǎƛǎŜǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜƎŀ ǎŜƻǘǳŘ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪŜǎǘ ŜƴŘƛ ǎƿƴǳƭ ƛƴŦƻǊƳŜŜǊƛǘǳŘ ƭƛƴƴŀŘŜǎ ŜƭŀǾŀŘ ƛƴƛƳŜǎŜŘ Ƨŀ 

rahvuselt mitte-ŜŜǎǘƭŀǎŜŘΦ {ƿƭǘǳǾŀƭǘ ƪƻƴƪǊŜŜǘǎŜǎǘ ǘŜƎŜǾǳǎŜǎǘ ƪƛǇǳō ǘŜŀŘƭƛƪƪǳǎ ǸƭŘƧǳƘǳƭ ƻƭŜƳŀ 

madal ka Ida-±ƛǊǳ Ƨŀ IŀǊƧǳ ƳŀŀƪƻƴƴŀǎΣ ǎŀƳŀǎ ƪǳƛ ƴŅƛǘŜƪǎ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘŜǎǘ ǘŜŀǘŀƪǎŜ ǾŅƘƛƳ 

sisemaal.  

¶ 6%-l elanikkonnast on ka ŜƴŘƛƭ Ǿƿƛ ƻƴ ƴŜƴŘŜ ƭŅƘŜŘŀǎǘŜƭ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪŜ ǇŅŅǎǘƧŀǘŜ ŀōƛ ǾŀƧŀ ƭŅƛƴǳŘΦ 

YƻƎǳƴƛ фр҈ ƴŜƴŘŜǎǘ ǾŀǎǘŀƧŀǘŜǎǘ ƧŅƛ ǇŅŅǎǘƧŀǘŜ tegevusega rahule. 13%-ƭ ƻƴ ƛǎƛƪƭƛƪǳƭǘ Ǿƿƛ 

ƭŅƘŜŘŀǎǘŜ ƪŀǳŘǳ ƻƭƴǳŘ ƪƻƪƪǳǇǳǳǘŜƛŘ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪŜƎŀ Ƨŀ ту҈ ƴŜƴŘŜǎǘ ƧŅƛ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪŜ 

ǘŜƎŜǾǳǎŜƎŀ ǊŀƘǳƭŜΦ aŜǊŜǇŅŅǎǘƧŀǘŜƎŀ ƻƴ ƪokkupuuteid olnud 6%-ƭΣ ƪŜƭƭŜǎǘ ур҈ ƧŅƛ 

ƳŜǊŜǇŅŅǎǘƧŀǘŜ ǘŜƎŜǾǳǎŜƎŀ ǊŀƘǳƭŜΦ  

¶ 9ǊƛƴŜǾŀǘŜǎǘ ǎƛǎŜǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜƎŀ ǎŜƻǘǳŘ ƪƻŘŀƴƛƪǳŀƭƎŀǘǳǎǘŜǎǘ ƻƴ 9Ŝǎǘƛ ŜƭŀƴƛƪǳŘ ŜŜǎƪŅǘǘ ƻƭƴǳŘ ŀōƛƪǎ 

sellega, et on ƴŀŀōŜǊƳŀƧŀƭ Ǿƿƛ -ƪƻǊǘŜǊƛƭ ƴŀŀōǊƛǘŜ ŅǊŀƻƭŜƪǳ ŀƧŀƭ ǎƛƭƳŀ ǇŜŀƭ ƘƻƛŘƴǳŘ. Valmisolek 

ǘŜƛǎǘŜǎƪƛ ǘŜƎŜǾǳǎǘŜǎ ƪŀŀǎŀ ƭǸǸŀ ƻƴ ƪǸƭƭŀƭǘ ǎǳǳǊΣ ƴŅƛǘŜƪǎ Ŝƛ ƻƭŜ ŜƴŀƳƛƪ ƪǸƭƭ ƻǎŀƭŜƴǳŘ ƴŀŀōǊǳǎŜǎ 

ǎǸǘǘƛƴǳŘ ƘƻƻƴŜ ƪǳǎǘǳǘŀƳƛǎŜƭΣ ƪǳƛŘ ƻƴ ǾŀƭƳƛǎ ǎŜŘŀ ŜŘŀǎǇƛŘƛ ǘŜƎŜƳŀΦ YƿƛƎŜ ǾŅƛƪǎŜƳ ƻƴ ǾŀƭƳƛŘǳǎ 

minna appi uppumisohtu sattunud inimesele. Naisterahvad ja vanemaealised inimesed on 

ǾŅƘŜƳ ǾŀƭƳƛǎ ŜǊƛƴŜǾŀǘŜǎ ǘŜƎŜǾǳǎǘŜǎ ƪŀŀǎŀ ƭǀǀƳŀΦ ¢ŜƛǎǘŜ ƎǊǳǇǇƛŘŜ ǾŀƭƳƛŘǳǎ ƴŅƛō ƻƭŜǾŀǘ ǎŜƻǘǳŘ 

ǎŜƭƭŜƎŀΣ Ƴƛƭ ƳŅŅǊŀƭ ƻƳŀ ƪƻŘǳƪƻƘŀǎ ǾŀǎǘŀǾŀ ǇǊƻōƭŜŜƳƛƎŀ ƪƻƪƪǳ ǇǳǳǘǳǘŀƪǎŜ ς ƴŅƛǘŜƪǎ ƭƛƴƴŀŘŜ 

ŜƭŀƴƛƪǳŘ ƻƴ ǾŅƘŜƳ ǾŀƭƳƛǎ ƻǎŀƭŜƳŀ ƴŀŀōǊǳǎŜǎ ǎǸǘǘƛƴǳŘ ƘƻƻƴŜ Ǿƿƛ ƳŜǘǎŀ- Ƨŀ ƳŀŀǎǘƛƪǳǇƿƭŜƴƎǳǘŜ 

ƪǳǎǘǳǘŀƳƛǎŜƭΣ ƪǳƛŘ ǊƻƘƪŜƳ ǾŀƭƳƛǎ ƪŀƭƭŀƭŜǘǳƴƎƛ ƻƘǾǊƛƭŜ ǘŅƴŀǾŀƭ ŀǇǇƛ ƳƛƴƴŀΦ  

¶ Peamine asjaolu, mis paneks inimesi vabatahtlikult siseturvalisuse tagamisel osalema, on soov 

luua oma kodukohas turvalisust. Neid inimesi, keda mitte miski ei motiveeriks siseturvalisuses 

ƪŀŀǎŀ ƭǀǀƳŀΣ ƻƴ ŜƴƛƳ ǾŀƴŜƳŀŜŀƭƛǎǘŜ ƛƴƛƳŜǎǘŜ ǎŜŀǎΦ tŜŀƳƛƴŜ ǘŜƎǳǊΣ Ƴƛǎ ŀƎŀ ǇǊŀŜƎǳ 9Ŝǎǘƛ 

elanike osalust vabatahtlikes tegevustes piirabΣ ƻƴ ŀƧŀǇǳǳŘǳǎΤ ƻƭǳƭƛǎŜƴŀ ǘƻƻŘƛ ǾŅƭƧŀ ǾŜŜƭ 

ƛƴŦƻǇǳǳŘǳǎ Ƨŀ ƴƿǳŘŜŘ ǇǊƻŦŜǎǎƛƻƴŀŀƭǎǳǎŜƭŜ όŦǸǸǎƛƭƛǎŜŘ ǾƿƛƳŜŘΣ ƪƻǊǊŀƭƛƪ ǾŀǊǳǎǘǳǎΣ ŜǊƛǾŅƭƧŀƿǇŜύΦ 

[ƛǎŀƪǎ ŀƴƪŜŜŘƛǎ ǘƻƻŘǳŘ ǾŀǎǘǳǎŜǾŀǊƛŀƴǘƛŘŜƭŜ ƴƛƳŜǘŀǘƛ ǾŜŜƭ ƴŅƛǘŜƪǎ ƪŜƘǾŀ ǘŜǊǾƛǎǘ Ƨŀ ǾŀƴǳǎŜ Ǉƻƻƭǘ 

seatud piiranguid.   

¶ Peamine allikas, kust elanikkond erinevate siseturvalisusega seotud vabatahtlike tegevuste 

kohta infot on saanud, on meedia: raadio- ja telesaated, ajalehed-ŀƧŀƪƛǊƧŀŘΦ YǸƭƭŀƭǘ ƻƭǳƭƛǎŜŘ 

ƛƴŦƻƪŀƴŀƭƛŘ ƻƴ ƪŀ ƛƴǘŜǊƴŜǘ Ƨŀ ǎƿōǊŀŘ-tuttavad. Nende inimeste hulka, kes vabatahtlike 

tegevuste kohta infot saanud ei ole, kuulub enam linnainimesi, nooremaid vastajaid ja 

ǸƭŜƪŀŀƭǳƪŀƭǘ ŜƴŀƳ ƳƛǘǘŜ-eestlasi ning Ida-Virumaa elanikke.  

¶ Erinevatest ankeedis loetletud institutsioonidest ǳǎŀƭŘŀǾŀŘ 9Ŝǎǘƛ ƛƴƛƳŜǎŜŘ ƪƿƛƎŜ ŜƴŀƳ 

tŅŅǎǘŜŀƳŜǘƛǘ Ƨŀ ƪƛƛǊŀōƛΤ ƪŀ ǇƻƭƛǘǎŜƛ ǳǎŀƭŘǳǎǾŅŅǊǎǳǎ ƻƴ ƪƿǊƎŜΦ aŅǊƪǎŀ ƳŀŘŀƭŀƳ ƻƴ ŀƎŀ Ǉƻƭiitiliste 

institutsioonide usaldus. Usaldus erinevate vabatahtlikult siseturvalisusega tegelevate 

ƻǊƎŀƴƛǎŀǘǎƛƻƻƴƛŘŜ Ǿŀǎǘǳ ƻƴ ǎŀƳǳǘƛ ƪƿǊƎŜΣ ƴƛƛ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪƪŜ ǇŅŅǎǘƧŀƛŘΣ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘŜǘΣ 

ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪƪŜΣ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜǘ ƪǳƛ YŀƛǘǎŜƭƛƛǘǳ ǳǎŀƭŘŀō ƪƿƛƪƛ ǸƭŜ тл҈ ƛƴƛƳŜǎtest. Usaldus 

ŜǊƛƴŜǾŀǘŜ ƛƴǎǘƛǘǳǘǎƛƻƻƴƛŘŜ Ƨŀ ƻǊƎŀƴƛǎŀǘǎƛƻƻƴƛŘŜ Ǿŀǎǘǳ ƻƴ ƳƿƴŜǾƿǊǊŀ ƳŀŘŀƭŀƳ ƳŜŜǎǘŜ Ƨŀ 

linnainimeste, eriti aga mitte-eestlaste ja Ida-Virumaa elanike seas. Viimased kaks gruppi ei 

ƻǎƪŀ ƪǸƭƭŀƭǘ ǎŀƎŜƭƛ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪŜ ƻǊƎŀƴƛǎŀǘǎƛƻƻƴƛŘŜ ǳǎŀƭŘǳǎǾŅŅǊǎust hinnata.    
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UURINGU TAUST 
 

Sotsiaal- ja turu-uuringute firma Saar Poll viis juulis ja augustis 2016. aastal ƭŅōƛ avaliku arvamuse 

uuringu, ƳƛƭƭŜ ŜŜǎƳŅǊƎƛƪǎ ƻƭƛ ǾŅƭƧŀ ǎŜƭƎƛǘŀŘŀ 9Ŝǎǘƛ ŜƭŀƴƛƪŜ ƘƻƛŀƪǳŘ ƛƎŀǸƘŜ Ǌƻƭƭƛ Ƨŀ ǇŀƴǳǎŜ ƪƻƘǘŀ 

turvalisuse tagamisel, teadlikkuse ja usalduse hetketase vabatahtliku maa- Ƨŀ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘŜ ƴƛƴƎ 

korrakaitse (PPA korraldava abipolitseinike tegevus ning Naabrivalve loodavate juhendatavate 

naabrivalvesektorite) vastu. ¦ǳǊƛƴƎǳ ƪŅƛƎǳǎ ƪŀŀǊŘƛǎǘŀǘƛ ŜǊƛƴŜǾŀǘŜǎǎŜ ǎƻǘǎƛŀŀƭŘŜƳƻƎǊŀŀŦƛƭƛǎǘŜsse 

ǊǸƘƳŀŘŜǎǎŜ ƪǳǳƭǳǾŀǘŜ ŜƭŀƴƛƪŜ ƘƻƛŀƪǳŘ Ƨŀ ŀǊǾŀƳǳǎŜŘΣ ŀƎŀ ƪŀ ǇǊƻōƭŜŜƳƛŘΣ Ƴƛǎ ƻƴ ǎŜƻǘǳŘ ǎƛǎŜǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜ 

vabatahtliku tegevusega.  

Uuringu aruanne ƪŅǎƛǘƭŜō ƧŅǊƎƴŜǾŀƛŘ ǘŜŜƳŀǎƛŘΥ 

¶ «ƘƛǎƪƻƴŘƭƛƪ ŀƪǘƛƛǾǎǳǎ;  

¶ Turvalisus vastaja elukohas;   

¶ Kogemused ja hoiakud seosŜǎ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜΣ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪŜ ǇŅŅǎǘƧŀǘŜΣ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪŜ Ƨŀ 

ƳŜǊŜǇŅŅǎǘƧŀǘŜƎŀ;  

¶ Valmisolek osaleda vabatahtlikus tegevuses;  

¶ Infoallikad; 

¶ Usaldus institutsioonide vastu.  

Esmalt tutvustab aruanne uuringu metoodikat Ƨŀ ŀƴƴŀō ǎŜŜƧŅǊŜƭ ǸƭŜǾŀŀte uuringu peamistest 

tulemustest. Aruanne toob ǘŜŜƳŀŘŜ ƪŀǳǇŀ ǾŅƭƧŀ ǾŀǎǘǳǎǘŜ ǸƭŘƧŀƻǘǳǎŜŘ ŀƴƪŜŜŘƛǎ ŜǎƛǘŀǘǳŘ ƪǸǎƛƳǳǎǘŜƭŜ, 

annab ǸƭŜǾŀŀǘŜ olulisematest sotsiaaldemograafiliste gruppide vahelistest erisustest arvamustes ja 

hoiakutes ƴƛƴƎ ǘƻƻō ǾŅƭƧŀ ƴŜƴŘŜ ŜǊƛƴŜǾǳǎǘŜ ǇŜŀƳƛǎŜŘ ǇƿƘƧǳsed. ±ƛƛƳŀƪǎ ǘƻƻō ŀǊǳŀƴƴŜ ǎƛƘǘǊǸƘƳŀŘŜ 

ƪŀǳǇŀ ǾŅƭƧŀ ǎƻƻǾƛǘǳǎŜŘ Ƨŀ ŜǘǘŜǇŀƴŜƪǳŘΣ kuidas suurendada elanike teadlikkust vabatahtlikust 

ǘŜƎŜǾǳǎŜǎǘ ƴƛƴƎ ƛƎŀǸƘŜ ǇŀƴǳǎŜǎǘ ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜ ǘŀƎŀƳƛǎŜƭ.  
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Uuringu metoodika  
 

Ajavahemikul 18.07ς11.08.2016 viis sotsiaal- ja turu-uuringute firma {ŀŀǊ tƻƭƭ ƭŅōƛ ǸƭŜǊƛƛƎƛƭƛǎŜ avaliku 

ŀǊǾŀƳǳǎŜ ƪǸǎƛǘƭǳǎŜ мр-aastaste ja vanemate Eesti elanike seas. Telefoni- Ƨŀ ǾŜŜōƛƪǸǎƛǘƭǳǎǘ 

kombineerides ƪǸǎƛǘƭŜǘƛ ƪƻƪƪǳ 1603 inimest (telefonis 1002 ja veebis 601). Intervjuud toimusid nii eesti 

kui vene keeles. YŅŜǎƻƭŜǾŀ ǳǳǊƛƴƎǳ ǎƛƘǘǊǸƘƳŀ ƳƻƻŘǳǎǘŀǎƛŘ ƪƿƛƪ 9Ŝǎǘƛ ±ŀōŀǊƛƛƎƛ ŀƭŀƭƛǎŜŘ ŜƭŀƴƛƪǳŘ ŀƭŀǘŜǎ 

15. eluaastast. Valimi koostamisel arvestati, et uuringu tulemused oleksid esinduslikud maakondade 

ƭƿƛƪŜǎΣ Ƴƛǎǘƿǘǘǳ ƪǸǎƛǘƭŜǘƛ ƛƎŀǎǘ Ƴŀŀƪƻƴƴŀǎǘ ǾŅƘŜƳŀƭǘ ул ƛnimest (tabel 1). 

 

¢ŀōŜƭ мΦ ±ŀƭƛƳƛ Ƨŀƻǘǳǎ ƳŀŀƪƻƴŘŀŘŜ ƭƿƛƪŜǎ (N1=1603) 

MAAKOND VASTAJATE ARV 
Harjumaa 430 
Hiiumaa 80 
Ida-Virumaa 100 
WƿƎŜǾŀƳŀŀ 80 
WŅǊǾŀƳŀŀ 80 
[ŅŅƴŜƳŀŀ 81 
[ŅŅƴŜ-Virumaa 80 
tƿƭǾŀƳŀŀ 80 
tŅǊƴǳƳŀŀ 90 
Raplamaa 80 
Saaremaa 80 
Tartumaa 100 
Valgamaa 80 
Viljandimaa 82 
±ƿǊǳƳŀŀ 80 

 

±ŜŜōƛƪǸǎƛǘƭǳǎŜ ƭŅōƛǾƛƛƳƛǎŜƪǎ ƪŀǎǳǘŀǘƛ ǾŜŜōƛǇŀƴŜŜƭƛΣ ƪǳƘǳ ƪǳǳƭǳō ǸƭŜ нр ллл ŜŜƭǾŅǊǾŀǘǳŘ ƭƛƛƪƳŜΦ 

±ŜŜōƛǇŀƴŜŜƭƛ ƭƛƛƪƳŜŘ ǾŅǊǾŀǘŀƪǎŜ ŜǎƛƴŘǳǎƭƛƪŜ ǘŜƭŜŦƻƴƛƪǸǎƛǘƭǳǎǘŜ ja silmast-ǎƛƭƳŀ ƪǸǎƛǘƭǳǎǘŜ raames 

ƧǳƘǳǾŀƭƛƪǳ ŀƭǳǎŜƭΣ Ƴƛǎ ǘŀƎŀō ǇŀƴŜŜƭƛ ǾƿƛƳŀƭƛƪǳƭǘ ƪƿǊƎŜ ƪǾŀƭƛǘŜŜŘƛΦ  YƿƛƪƛŘŜƭ ŜƭŀƴƛƪŜƭΣ ƪŜǎ ƻƴ ǾŀƴŜƳŀŘ ƪǳƛ 

мр ŀŀǎǘŀǘ ŜƎŀ ƻƭŜ ǎŜƻǘǳŘ ƳƿƴŜ ǘǳǊǳ-ǳǳǊƛƴƎǳƛŘ ǇŀƪƪǳǾŀ ŜǘǘŜǾƿǘǘŜƎŀΣ ƻƴ ǾƿƛƳŀƭǳǎ saada paneeli 

liikmeks. Tegemist on esinduslikuma vastajate valikǳƎŀΣ ǾŀǎǘŀƧŀǘŜ ǘŀǳǎǘŀƛƴŦƻ ƿƛƎǎǳǎ ƻƴ ǇŀǊŜƳƛƴƛ 

kontrollitud, vastamisƳŅŅǊ ƻƴ ƪƿǊƎŜƳ ƧƴŜΦ Veebipaneeli liikmed kinnitavad keskkonda registreerudes, 

Ŝǘ ƻƴ ǾŀƭƳƛǎ Ǿŀǎǘǳ ǾƿǘƳŀ ƪǸǎƛǘƭǳǎƪǳǘǎŜƛŘ ƻƳŀ ƛǎƛƪƭƛƪǳƭŜ Ŝ-posti aadressile ja annavad loa kasutada enda 

poolt aƴǘǳŘ ǾŀǎǘǳǎŜƛŘ Ƨŀ ǇǊƻŦƛƛƭƛƭŜƘŜƭŜ ǎƛǎŜǎǘŀǘǳŘ ƛǎƛƪƭƛƪƪŜ ŀƴŘƳŜƛŘ ǎǘŀǘƛǎǘƛƭƛǎŜ ŀƴŀƭǸǸǎƛ ǘŜƎŜƳƛǎŜƪǎΦ 

¢ŜƭŜŦƻƴƛƪǸǎƛǘƭǳǎǘŜ ƭŅōƛǾƛƛƳƛǎŜƪǎ ƎŜƴŜǊŜŜǊƛō ŀǊǾǳǘƛ ǘǸǾŜƴǳƳōǊƛǘŜ ǊŜƎƛǎǘǊƛǎǘ ƭŅƘǘǳǾŀƭǘ ǘŜƭŜŦƻƴƛƴǳƳōǊƛǘŜ 

andmebaasi ja sellest tehakse juhuvalik. Lisaks kasutati maakondlikke andmebaase. Et tavatelefone 

ƪŀǎǳǘŀǾŀǘŜ ƭŜƛōƪƻƴŘŀŘŜ ŀǊǾ ƻƴ ƧŅǘƪǳǾŀƭǘ ǾŅƘŜƴŜƳŀǎ, siis viisime enamiku ƛƴǘŜǊǾƧǳǳŘŜǎǘ ƭŅōƛ 

mobiiltelefoni teel - 75%, ǸƭŜƧŅŅƴǳŘ ƳƻƻŘǳǎǘŀǎƛŘ ƭŀǳŀǘŜƭŜŦƻƴƛŘΦ WǳƘǳǾŀƭƛƪǳ ǇǊƛƴǘǎƛƛōƛ ǇǳƘǳƭ ǾƿŜǘƛ  

arvesse elanikkonna tegelikku regionaalset jaotust. Kui leibkonnas oli mitu etteantud tingimustele 

                                                           
1 {ƛƛƴ Ƨŀ ŜŘŀǎǇƛŘƛ ǘŅƘƛǎǘŀō N vastajate arvu. 
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ǾŀǎǘŀǾŀǘ ƛƴƛƳŜǎǘΣ ǎƛƛǎ ƪŀǎǳǘŀǎƛƳŜ ƴŜƴŘŜ ǎŜŀǎǘ Ǿŀƭƛƪǳ ǘŜƎŜƳƛǎŜƪǎ ƴƴΦ ǾƛƛƳŀǎŜ ǎǸƴƴƛǇŅŜǾŀ ƳŜŜǘƻŘƛǘΦ 

aƻōƛƛƭǘŜƭŜŦƻƴƛǎ ƪǸǎƛǘƭŜǘƛ ƛƴƛƳŜǎǘΣ ƪŜǎ ǘŜƭŜŦƻƴƛƭŜ ǾŀǎǘŀǎΦ 

{ŀŀŘǳŘ ƪǸǎƛǘƭǳǎǘǳƭŜƳƛ Ƨŀ ǎǘŀǘƛǎǘƛƭƛǎŜ ƳǳŘŜƭƛ ǾƿǊŘƭŜƳƛǎŜƭ ƛƭƳƴŜƴǳŘ ŜǊƛǎǳǎǘŜ ǾŅƘŜƴŘŀƳƛǎŜƪǎ ƪŀŀƭǳǘƛ 

saadud tulemit tabelis 2 toodud sotsiaaldemograafiliste ǘǳƴƴǳǎǘŜ ƭƿƛƪŜǎ, et saadud valimi ning reaalse 

Ŝƭŀƴƛƪƪƻƴƴŀ ǎǘǊǳƪǘǳǳǊ ƻƭŜƪǎƛŘ ǾƿƛƳŀƭƛƪǳƭǘ ƛŘŜƴǘǎŜŘ. ¢ŀƻƭƛƴŜ ƭŅƘŜƴŜƳƛǎǾƛƛǎ ǘŀƎŀō ǳǳǊƛƴƎǳǘǳƭŜƳǳǎǘŜ 

esinduslikkuse. Sotsiaaldemograafiliste tunnuste mudeli koostamisel on kasutatud rahvastikustatistika 

andmeid seisuga 01.01.2015.  

YǳƛǾƿǊŘ ǳǳǊƛƴƎǳ ƭŅƘǘŜǸƭŜǎŀƴŘŜƭŜ ǾŀǎǘŀǾŀƭǘ ƻƭƛ ǾŀƧŀƭƛƪ ǘǳƭŜƳǳǎǘŜ ŀƴŀƭǸǸǎ ƳŀŀƪƻƴŘƭikul tasandil, 

ǎǳǳǊŜƴŘŀǘƛ ǾŀǎǘŀƧŀǘŜ ŀǊǾǳ ǾŀƭƛƳƛǎΥ ƛƎŀǎǘ Ƴŀŀƪƻƴƴŀǎǘ ƪǸǎƛǘƭŜǘƛ ǾŅƘŜƳŀƭǘ ул ƛƴƛƳŜǎǘΦ YŅŜǎƻƭŜǾ ŀǊǳŀƴƴŜ 

ƭŅƘǘǳō ǎŜŜǘƿǘǘǳ ƳŀŀƪƻƴŘƭƛƪŜ ǘǳƭŜƳǳǎǘŜ ŀƴŀƭǸǸǎƛǎ ƪŀŀƭǳƳŀǘŀ ŀƴŘƳŜōŀŀǎƛǎǘΣ ƪǳƛŘ ǸƭŘŀƴŀƭǸǸǎƛǎ ƪŀŀƭǳǘǳŘ 

andmebaasist, mille proportsioonid vastavad Eesti elanikkonna mudelile.  

 

Tabel 2. Valimi iseloomustus sotsiaaldemograafiliste tunnuste alusel (N=1603) 

 
Mudel (%) 

Saadud 
ƪǸǎƛǘƭǳǎǘǳƭŜƳ (%) 

Kaalutud 
ƪǸǎƛǘƭǳǎǘǳƭŜƳ (%) 

SUGU    

Mees 45,9 42,9 45,9 

Naine 54,1 57,1 54,1 

VANUS    

15ς19 5,4 4,0 5,4 

20ς29 16,0 16,0 16,0 

30ς39 16,6 17,0 16,6 

40ς49 16,0 16,5 16,0 

50ς59 16,3 16,5 16,3 

60ς74 18,9 18,9 18,9 

75 ja vanem 10,9 11,1 10,9 

RAHVUS    

Eestlane 68,3 77,7 68,3 

Mitte-eestlane 31,7 22,3 31,7 

ELUKOHT*    

Linnaline asula 68,8 66,3 68,8 

Maa-asula 31,2 33,7 31,2 

REGIOON**    

tƿƘƧŀ-Eesti 43,4 26,8 43,4 

[ŅŅƴŜ-Eesti 11,3 20,6 11,3 

Kesk-Eesti 9,4 15,0 9,4 

Kirde-Eesti 11,5 6,2 11,5 

[ƿǳƴŀ-Eesti 24,4 31,3 24,4 

ϝ9ƭǳƪƻƘŀǘǸǸōƛ ǇǳƘǳƭ ƻƴ ƭŅƘǘǳǘǳŘ {ǘŀǘƛǎǘƛƪŀŀƳŜǘƛ ƳŅŅǊŀǘƭǳǎŜǎǘΦ Linnaliste asulate hulka on arvestatud linnad, vallasisesed 
linnad ja alevid, maa-ŀǎǳƭŀǘŜ Ƙǳƭƪŀ ŀƭŜǾƛƪǳŘ Ƨŀ ƪǸƭŀŘΦ  

ϝϝtƿƘƧŀ-9Ŝǎǘƛ ŀƭƭŀ ƪǳǳƭǳō IŀǊƧǳƳŀŀ όǎƘ ¢ŀƭƭƛƴƴύΦ [ŅŅƴŜ-9Ŝǎǘƛ ŀƭƭŀ ƪǳǳƭǳǾŀŘ IƛƛǳƳŀŀΣ [ŅŅƴŜƳŀŀΣ tŅǊƴǳƳŀŀ Ƨŀ {ŀŀǊŜƳŀŀΦ YŜǎƪ-

Eesti alla kuuluvad WŅǊǾŀƳŀŀΣ [ŅŅƴŜ-Virumaa ja Raplamaa. Kirde-Eesti alla kuulub Ida-±ƛǊǳƳŀŀΦ [ƿǳƴŀ-Eesti alla kuuluvad 

WƿƎŜǾŀƳŀŀΣ tƿƭǾŀƳŀŀΣ ¢ŀǊǘǳƳŀŀΣ ±ŀƭƎŀƳŀŀΣ ±ƛƭƧŀƴŘƛƳŀŀ Ƨŀ ±ƿǊǳƳŀŀΦ 
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YŅŜǎƻƭŜǾŀ ǳǳǊƛƴƎǳ ǘǳƭŜƳǳǎŜŘ ƻƴ ƭŀƛŜƴŘŀǘŀǾŀŘ ǾŅƘŜƳŀƭǘ мр-aastasele Eesti elanikele; sealjǳǳǊŜǎ ƧŅŅō 

maksimaalse valimivea suurus 95-protsendilisel usaldusnivool 2,45҈ ǇƛƛǊƛŘŜǎǎŜ όǾŅƛƪǎŜƳŀǘŜ 

alagruppideΣ ƴŅƛǘŜƪǎ ƳŀŀƪƻƴŘŀŘŜΣ ǾŀŀǘƭŜƳƛǎŜƭ Ǿƿƛō ǾƛƎŀ ƻƭƭŀ ǎǳǳǊŜƳύΦ Tabel 3 ŀƴƴŀō ǘŅǇǎŜƳŀ ǸƭŜǾŀŀǘŜΣ 

ƳƛƭƭƛǎŜǎ ǎƿƭǘǳǾǳǎŜǎ ƻƴ ǾŀƭƛƳƛ ǎǳǳǊǳǎ όǎǘ ǾŀǎǘŀƴǳǘŜ ŀǊǾ), valimist arvutatud osakaal (st vastuste %) ja 

ǾƿƛƳŀƭƛƪ ǎǘŀǘƛǎǘƛƭƛƴŜ ǾƛƎŀ όŜƘƪ ǾƿƛƳŀƭƛƪ ŜƪǎƛƳƛƴŜ protsentides).  

 

Tabel 3. Valimivea piirid 

Vastuste 
osakaal/ 
Valimi 
suurus 

50% 
48% 
Ǿƿƛ 
52% 

40% 
Ǿƿƛ 
60% 

35% 
Ǿƿƛ 
65% 

30% 
Ǿƿƛ 
70% 

25% 
Ǿƿƛ 
75% 

20% 
Ǿƿƛ 
80% 

15% 
Ǿƿƛ 
85% 

10% 
Ǿƿƛ 
90% 

5% 
Ǿƿƛ 
95% 

3% 
Ǿƿƛ 
97% 

2% 
Ǿƿƛ 
98% 

10 30,99 30,97 30,36 29,56 28,40 26,84 24,79 22,13 18,59 13,51 10,57 8,68 

20 21,91 21,90 21,47 20,90 20,08 18,98 17,53 15,65 13,15 9,55 7,48 6,14 

30 17,89 17,88 17,53 17,07 16,40 15,49 14,31 12,78 10,74 7,80 6,10 5,01 

40 15,49 15,49 15,18 14,78 14,20 13,42 12,40 11,07 9,30 6,75 5,29 4,34 

50 13,86 13,85 13,58 13,22 12,70 12,00 11,09 9,90 8,32 6,04 4,73 3,88 

60 12,65 12,65 12,40 12,07 11,60 10,96 10,12 9,03 7,59 5,51 4,32 3,54 

70 11,71 11,71 11,48 11,17 10,74 10,14 9,37 8,36 7,03 5,11 4,00 3,28 

80 10,96 10,95 10,73 10,45 10,04 9,49 8,77 7,82 6,57 4,78 3,74 3,07 

90 10,33 10,32 10,12 9,85 9,47 8,95 8,26 7,38 6,20 4,50 3,52 2,89 

100 9,80 9,79 9,60 9,35 8,98 8,49 7,84 7,00 5,88 4,27 3,34 2,74 

110 9,34 9,34 9,15 8,91 8,56 8,09 7,47 6,67 5,61 4,07 3,19 2,62 

120 8,95 8,94 8,76 8,53 8,20 7,75 7,16 6,39 5,37 3,90 3,05 2,50 

130 8,59 8,59 8,42 8,20 7,88 7,44 6,88 6,14 5,16 3,75 2,93 2,41 

150 8,00 8,00 7,84 7,63 7,33 6,93 6,40 5,71 4,80 3,49 2,73 2,24 

200 6,93 6,93 6,79 6,61 6,35 6,00 5,54 4,95 4,16 3,02 2,36 1,94 

250 6,20 6,19 6,07 5,91 5,68 5,37 4,96 4,43 3,72 2,70 2,11 1,74 

300 5,66 5,65 5,54 5,40 5,18 4,90 4,53 4,04 3,39 2,47 1,93 1,58 

350 5,24 5,23 5,13 5,00 4,80 4,54 4,19 3,74 3,14 2,28 1,79 1,47 

400 4,90 4,90 4,80 4,67 4,49 4,24 3,92 3,50 2,94 2,14 1,67 1,37 

500 4,38 4,38 4,29 4,18 4,02 3,79 3,51 3,13 2,63 1,91 1,49 1,23 

600 4,00 4,00 3,92 3,82 3,67 3,46 3,2 2,86 2,40 1,74 1,36 1,12 

800 3,46 3,46 3,39 3,30 3,17 3,00 2,77 2,47 2,08 1,51 1,18 0,97 

1000 3,10 3,10 3,03 2,95 2,84 2,68 2,48 2,21 1,86 1,35 1,06 0,87 

1200 2,83 2,83 2,77 2,70 2,59 2,45 2,26 2,02 1,70 1,23 0,96 0,79 

1300 2,71 2,71 2,66 2,59 2,49 2,35 2,17 1,94 1,63 1,18 0,93 0,76 

1400 2,61 2,61 2,56 2,49 2,40 2,26 2,09 1,87 1,57 1,14 0,89 0,73 

1500 2,53 2,52 2,47 2,41 2,32 2,19 2,02 1,80 1,52 1,10 0,86 0,71 

1600 2,45 2,45 2,40 2,34 2,24 2,12 1,96 1,75 1,47 1,07 0,84 0,69 
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Joonisel 1 on esitatud vastajŀǘŜ ƧŀƻǘǳǎŜŘ ǸƭŜƧŅŅƴǳŘ ǎƻǘǎƛŀŀƭŘŜƳƻƎǊŀŀŦƛƭƛǎǘŜ ƴŅƛǘŀƧŀǘŜ ƭƿƛƪŜǎΦ  

 

Joonis 1. ±ŀǎǘŀƧŀǘŜ ǸƭŜƧŅŅƴǳŘ  ǘŀǳǎǘŀŀƴŘƳŜŘ (%; N = 1603; kaalutud andmed) 

 
ϝ{ƛƛƴ Ƨŀ ŜŘŀǎǇƛŘƛ Ǿƿƛb protsentide summa olla 100-st ǸƘŜ ǇǊƻǘǎŜƴŘƛǇǳƴƪǘƛ ǾƿǊǊŀ ǎǳǳǊŜƳ Ǿƿƛ ǾŅƛƪǎŜƳΣ ǎŜǎǘ 

 ǇǊƻǘǎŜƴŘƛŘ ƻƴ ǸƳŀǊŘŀǘǳŘ ǘŅƛǎŀǊǾǳƴƛΦ {ŀƳŀƭ ǇƿƘƧǳǎŜƭ Ŝƛ ǇǊǳǳƎƛ ǘŜƪǎǘƛǎ ŜǎƛǘŀǘǳŘ ǇǊƻǘǎŜƴŘƛŘ ǸƘǘƛŘŀ ƧƻƻƴƛǎŜƭ ƻƭŜǾŀǘŜƎŀΦ 
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­ÈÉÓËÏÎÄÌÉË ÁËÔÉÉÖÓÕÓ 
 

!ƭǳǎǘǳǎŜƪǎ ǇŅǊƛǘƛ ǾŀǎǘŀƧŀǘŜƭǘΣ ƪŀǎ ƴŀŘ ƻƴ ƳƿƴŜ ǸƘŜƴŘǳǎŜ Ǿƿƛ ǎŜƭǘǎƛ ƭƛƛƪƳŜŘΦ ±ŀǎǘǳǎǘŜǎǘ ǎŜƭƎǳōΣ Ŝǘ 

ǸƘǘŜƪƻƪƪǳ ом҈ ǾŀǎǘŀƧŀǎƪƻƴƴŀǎǘ ƻƴ ƳƿƴŜ ǸƘŜƴŘǳǎŜ Ǿƿƛ ǎŜƭǘǎƛ ƭƛƛƎŜΣ ƴŅƛǘŜƪǎ ƪƻǊǘŜǊƛǸƘƛǎǘǳ ƧǳƘŀǘǳǎŜ ƭƛƛƎŜΣ 

kultuuri- Ǿƿƛ ǎǇƻǊŘƛǎŜƭǘǎƛΣ ƴƻƻǊǘŜƪƭǳōƛΣ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘŜǎŜƭǘǎƛΣ ŀƳŜǘƛǸƘƛƴƎǳ Ǿƿƛ ƳƿƴŜ ŜǊŀƪƻƴƴŀ ƭƛƛƎŜ 

(joonis 2ύΦ {ŜŜƧǳǳǊŜǎ ƻƴ но҈ ƪǸǎƛǘƭŜǘǳǘŜǎǘ ǸƘŜΣ с҈ ƪŀƘŜ Ƨŀ н҈ ƪƻƭƳŜ Ǿƿƛ ŜƴŀƳŀ ǸƘŜƴŘǳǎŜ Ǿƿƛ ǎŜƭǘǎƛ 

liige.  

 

Joonis 2. Yŀǎ ¢Ŝ ƻƭŜǘŜ ƳƿƴŜ ǸƘŜƴŘǳǎŜ Ǿƿƛ ǎŜƭǘǎƛ ƭƛƛƎŜ όƴǘ ƪƻǊǘŜǊƛǸƘƛǎǘǳ ƧǳƘŀǘǳǎŜ ƭƛƛƎŜΣ ƪǳƭǘǳǳǊƛ- Ǿƿƛ 

ǎǇƻǊŘƛǎŜƭǘǎƛΣ ƴƻƻǊǘŜƪƭǳōƛΣ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘŜǎŜƭǘǎƛΣ ŀƳŜǘƛǸƘƛƴƎǳ Ǿƿƛ ƳƿƴŜ ŜǊŀƪƻƴƴŀ ƭƛƛƎŜύΚ (%; N = 

мслоΤ ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ ƪŀŀƭǳtud andmed) 
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±ŀŀŘŜƭŘŜǎ ǘǳƭŜƳǳǎƛ ǎƻǘǎƛŀŀƭŘŜƳƻƎǊŀŀŦƛƭƛǎǘŜ ǘǳƴƴǳǎǘŜ ƭƿƛƪŜǎΣ ƴŅŜƳŜΣ Ŝǘ ƪƿƛƎŜ ǾŅƘŜƳ ƻƴ ƛƴƛƳŜǎƛΣ ƪŜǎ ƻƴ 

ƳƿƴŜ ǸƘŜƴŘǳǎŜ Ǿƿƛ ǎŜƭǘǎƛ ƭƛƛƪƳŜŘΣ ƴƻƻǊŜƳŀǘŜ ƛƴƛƳŜǎǘŜ Ƨŀ ǾŀƴŜƳŀŜŀƭƛǎǘŜ ǎŜŀǎ όто҈ мр-39-aastastest ja 

80% 75-aastastest ja vanematest ei ole liitunudύ ƴƛƴƎ ǊŀƘǾǳǎŜ ƭƿƛƪŜǎ ƳƛǘǘŜ-eestlaste hulgas (74%). 

{ŀƳǳǘƛ ƻƴ ǸƘŜƴŘǳǎǘŜǎǎŜ Ƨŀ ǎŜƭǘǎƛŘŜǎǎŜ ƪǳǳƭǳƳƛƴŜ ǎŜƭƎŜƭǘ ǎŜƻǘǳŘ ƛƴƛƳŜǎŜ ƘŀǊƛŘǳǎƭƛƪǳ ǘŀǳǎǘŀƎŀ ς mida 

ƳŀŘŀƭŀƳ ƘŀǊƛŘǳǎΣ ǎŜŘŀ ǾŅƛƪǎŜƳŀ ǘƿŜƴŅƻǎǳǎŜƎŀ ƻƭƭŀƪǎŜ ǎŜƭ ƳƻŜƭ ǸƘƛǎƪƻƴŘƭƛƪǳƭǘ ŀƪǘƛƛǾƴŜΦ {ŀǊnane seos 

ƛƭƳƴŜō ǎƛǎǎŜǘǳƭŜƪǳ ƭƿƛƪŜǎΣ ƪǳǎ ƳŀŘŀƭŀƳŀ ǎƛǎǎŜǘǳƭŜƪǳƎŀ ƛƴƛƳŜǎŜŘ ƴŜƴŘƛǾŀŘ ƳƿƴŜǾƿǊǊŀ ƘŀǊǾŜƳΣ Ŝǘ ƴŀŘ 

ƪǳǳƭǳǾŀŘ ƳƿƴŘŀ ǸƘŜƴŘǳǎǎŜ Ǿƿƛ ǎŜƭǘǎƛΦ  

¢ǳƭŜƳǳǎŜ ŀƴŀƭǸǸǎ ƳŀŀƪƻƴŘƭƛƪǳǎ ƭƿƛƪŜǎ ƴŅƛǘŀōΣ Ŝǘ ǾŅƘƛƳ ƻƴ ŜǊƛƴŜǾŀǘŜ ǸƘŜƴŘǳǎǘŜ Ƨŀ ǎŜƭǘǎƛŘŜƎŀ ƭƛƛǘǳƴǳŘ 

inimesi Raplamaal (74% ei ole liitunud; joonis 3ύΣ IŀǊƧǳƳŀŀƭ όто҈ύ Ƨŀ [ŅŅƴŜƳŀŀƭ όто҈ύΦ Harjumaal, kus 

vastajate arv on piisavalt suur ka ǾŅƛƪǎŜƳŀǘŜ ƎǊǳǇǇƛŘŜ ǾŀŀǘƭŜƳƛǎŜƪǎΣ ƴŅŜƳŜΣ Ŝǘ ŜŜǎƪŅǘǘ ƴŀƛǎǘŜǊŀƘǾŀŘ 

ja mitte-eestlased ƻƴ ƻƭƴǳŘ ǾŅƘŜƳ ŀƪǘƛƛǾǎŜŘ ŜǊƛƴŜǾŀǘŜ ǸƘŜƴŘǳǎǘŜƎŀ liituma (ƳƿƭŜƳŀǎǘ ƎǊǳǇƛǎǘ 78% ei 

ole liitunud). YƿƛƎŜ ŀƎŀǊŀƳŀƭǘ ƻƴ ǸƘŜƴŘǳǎǘŜ Ƨŀ ǎŜƭǘǎƛŘŜƎŀ ƭƛƛǘǳƴǳŘ ŀƎŀ IƛƛǳƳŀŀ ŜƭŀƴƛƪǳŘΣ ƪǳǎ по҈ 

ŜƭŀƴƛƪŜǎǘ ƻƴ ǾŅƘŜƳŀƭǘ ǸƘŜ ǾŀǎǘŀǾŀ ƻǊƎŀƴƛǎŀǘǎƛƻƻƴƛ ƭƛƛƎŜΦ  

 

Joonis 3. Yŀǎ ¢Ŝ ƻƭŜǘŜ ƳƿƴŜ ǸƘŜƴŘǳǎŜ Ǿƿƛ ǎŜƭǘǎƛ ƭƛƛƎŜ όƴǘ ƪƻǊǘŜǊƛǸhistu juhatuse liige, kultuuri- Ǿƿƛ 

ǎǇƻǊŘƛǎŜƭǘǎƛΣ ƴƻƻǊǘŜƪƭǳōƛΣ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘŜǎŜƭǘǎƛΣ ŀƳŜǘƛǸƘƛƴƎǳ Ǿƿƛ ƳƿƴŜ ŜǊŀƪƻƴƴŀ ƭƛƛƎŜύΚ (%; N = 

мслоΤ ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ ƪŀŀƭǳƳŀǘŀ ŀƴŘƳŜŘύ 
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41% kogu vastajaskonnast kinnitab, et on viimase aasta jooksul teinud vabatahtƭƛƪƪǳ ǘǀǀŘΣ ǎŜŜƧǳǳǊŜǎ 

нн҈ ƻƴ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪƪǳ ǘǀǀŘ ǘŜƛƴǳŘ ƪƻǊŘǳǾŀƭǘ Ƨŀ мф҈ Ǹƪǎ-kaks korda (joonis 4). Nende inimeste hulgas, 

ƪŜǎ Ŝƛ ƻƭŜ ǾƛƛƳŀǎŜƭ ŀŀǎǘŀƭ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪƪǳ ǘǀǀŘ ǘŜƛƴǳŘΣ ƻƴ ŜƴƛƳ ǾŀƴŜƳŀŜŀƭƛǎƛ ƛƴƛƳŜǎƛ όсу҈ тр-aastastest 

Ƨŀ ǾŀƴŜƳŀǘŜǎǘύΣ ƪŜǎƪƳƛǎŜ Ǿƿƛ ƳŀŘalama haridusega respondente (vastavalt 61% ja 56%), ǊŀƘǾǳǎŜ ƭƿƛƪŜǎ 

mitte-eestlaseid (63%) ƴƛƴƎ Ǉƛǎǳǘ ŜƴŀƳ ƪŀ ƭƛƴƴŀƛƴƛƳŜǎƛ όрс҈ύΦ tƿƘƛǘŜƎŜǾǳǎŜ ƭƿƛƪŜǎ ƪƛƴƴƛǘŀǾŀŘ ƪŜǎƪƳƛǎŜ 

ja madalama astme positsioonidel ǘǀǀǘŀƧŀŘ όƪƻƴǘƻǊƛǘǀǀǘŀƧŀŘΣ ǘŜŜƴƛƴŘŀƧŀŘΣ ǘǀǀƭƛǎŜŘύ ƴƛƴƎ ǇŜƴǎƛƻƴŅǊƛŘ 

ƪƿƛƎŜ ǎŀƎŜŘŀƳƛƴƛΣ Ŝǘ Ŝƛ ƻƭŜ ǾƛƛƳŀǎŜƭ ŀŀǎǘŀƭ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪƪǳ ǘǀǀŘ ǘŜƛƴǳŘΦ  

 

Joonis 4. aƿŜƭŘŜǎ ǾƛƛƳŀǎŜƭŜ ŀŀǎǘŀƭŜΣ ǎƛƛǎ ƪŀǎ ¢Ŝ ƻƭŜǘŜ ǘŜƛƴǳŘ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪƪǳ ǘǀǀŘΚ (%; b Ґ мслоΤ ƪƿƛƪ 

vastajad; kaalutud andmed) 

 

 

Maakondade-vahelised erisused ilmnevad peamiselt selles, et Ida-Virumaa elanike seas on enim 

ǾŀǎǘŀƴǳƛŘΣ ƪŜǎ Ŝƛ ƻƭŜ ǾƛƛƳŀǎŜ ŀŀǎǘŀ Ƨƻƻƪǎǳƭ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪƪǳ ǘǀǀŘ ǘŜƛƴǳŘ όсн҈; joonis 5). Yŀ tŅǊƴǳ-Σ WŅǊǾŀ- 

Ƨŀ IŀǊƧǳƳŀŀ ǇŀƛǎǘŀǾŀŘ ǎƛƭƳŀ ǎŜƭƭŜ ǇƻƻƭŜǎǘΣ Ŝǘ ƴŜƴŘŜ ǇƛƛǊƪƻƴŘŀŘŜ ŜƭŀƴƛƪŜ ǎŜŀǎ ƻƴ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǘǀǀd 

ǘŜƛƴǳŘ ƛƴƛƳŜǎƛ ǾŅƘŜƳ όǾŀǎǘŀǾŀƭǘ рф҈Σ рф҈ Ƨŀ рт҈ Ŝƛ ƻƭŜ ǾƛƛƳŀǎŜ ŀŀǎǘŀ Ƨƻƻƪǎǳƭ ǘŜƛƴǳŘύΦ Harju maakonnas 

22

22

23

25

17

30

17

20

26

27

23

18

16

20

28

20

28

19

20

18

20

16

26

24

17

21

18

16

11

24

14

23

19

18

54

54

54

50

63

39

54

57

49

51

55

68

56

61

45

56

49

5

4

5

5

5

5

4

6

4

5

5

3

4

5

4

5

5

0% 20% 40% 60% 80% 100%

YlLY ±!{¢!W!5

SUGU

Mees

Naine

RAHVUS

Eestlane

Mitte-eestlane

VANUS

15-19

20-29

30-39

40-49

50-59

60-74

75 ja vanem

HARIDUS

tƿƘƛƘŀǊƛŘǳǎ

Keskharidus

YƿǊƎƘŀǊƛŘǳǎ

9[¦YhI!¢««t

Linn

Maa-asulad

Jah, korduvalt WŀƘΣ Ǹƪǎπƪŀƪǎ ƪƻǊŘŀEi 9ƛ ƻǎƪŀ ǀŜƭŘŀ
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elavatest mitte-ŜŜǎǘƭŀǎǘŜǎǘ Ŝƛ ƻƭŜ ǾƛƛƳŀǎŜƭ ŀŀǎǘŀƭ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǘǀǀƎŀ ǘŜƎŜƭŜƴǳŘ ƪƻƎǳƴƛ сн҈Φ YƿƛƎŜ 

ǊƻƘƪŜƳ ƻƴ ŀƎŀ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǘǀǀƎŀ ƻƭƴǳŘ ǎŜƻǘǳŘ IƛƛǳƳŀŀ elanikud, kellest 34% on seda teinud 

ƪƻǊŘǳǾŀƭǘ Ƨŀ но҈ Ǹƪǎ-kaks korda viimase aasta jooksul.   

 

Joonis 5. aƿŜƭŘŜǎ ǾƛƛƳŀǎŜƭŜ ŀŀǎǘŀƭŜΣ ǎƛƛǎ ƪŀǎ ¢Ŝ ƻƭŜǘŜ ǘŜƛƴǳŘ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪƪǳ ǘǀǀŘΚ ό҈Τ b Ґ мслоΤ ƪƿƛƪ 

vastajad; kaalumata andmed) 

 

 

Kirjeldades oma suhet kodukohas toimuva seltsieluga, nentis пс҈ ƪǸǎƛǘƭǳǎŜǎ ƻǎŀƭŜƴǳŘ ƛƴƛƳŜǎǘŜǎǘΣ Ŝǘ 

eelistab rohkem omaette hoida ja iseseisvalt tegutseda (joonis 6). 38% kinnitas samas, neile meeldib 

ƪƻŘǳƪƻƘŀ ǸǊƛǘǳǎǘŜǎ ƪŀŀǎŀ ƭǸǸŀ ƴƛƴƎ т҈ ǘŜƎǳǘǎŜǾŀŘ ƻƳŀ ƪƻŘǳƪƻƘŀǎ ŀƪǘƛƛǾǎŜƭǘ ǸǊƛǘǳǎǘŜl osaleja ja 

organiseerijanaΦ [ƛǎŀƪǎ ŀƴƪŜŜŘƛǎ ƴƛƳŜǘŀǘǳŘ ǾŀǎǘǳǎŜǾŀǊƛŀƴǘƛŘŜƭŜ ǘƻƻŘƛ ǾŜŜƭ ǾŅƭƧŀΣ Ŝǘ ǇƻƭŜ ǇƛƛǎŀǾŀƭǘ ŀŜƎŀΣ 

Ŝǘ ǸǊƛǘǳǎǘŜƭ ƻǎŀƭŜŘŀ όмо ƪƻǊǊŀƭύΣ ƻǎŀƭŜǘŀƪǎŜ ǎƛƛǎΣ ƪǳƛ ǘƻƛƳǳō ƳƛŘŀƎƛ ƘǳǾƛǇŀƪƪǳǾŀǘ Ǿƿƛ ƪǳƛ ƻƴ ǾƿƛƳŀƭƛƪ όу 

korral), kodukohas ei toimu midagi aktiivset (5 korral) jne.  

aŜƘŜŘ ǸǘƭŜǾŀŘ ƴŀƛǎǘŜƎŀ ǾƿǊǊŜƭŘŜǎ Ǉƛǎǳǘ ǎŀƎŜŘŀƳƛƴƛΣ Ŝǘ ŜŜƭƛǎǘŀǾŀŘ ǇƛƎŜƳ ƻƳŀŜǘǘŜ ǘŜƎǳǘǎŜŘŀ όǾŀǎǘŀǾŀƭǘ 

49% ja 43%). Samuti kirjeldavad end omaette hoidvana pigem vanemaealised (66% 75-aastastest ja 

vanematest), keskmise ja madalama sissetulekuga inimesed (vastavalt 49% ja 51%) ning rahvuse ƭƿƛƪŜǎ 

eestlased (53%). 
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Joonis 6. aƛƭƭƛƴŜ ƪƻƭƳŜǎǘ ŀƭƭƧŅǊƎƴŜǾŀǎǘ ƪƛǊƧŜƭŘǳǎŜǎǘ ƛǎŜƭƻƻƳǳǎǘŀō ¢ŜƛŘ ƪƿƛƎŜ ǇŀǊŜƳƛƴƛΚ (%; N = 1603; 

ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ ƪŀŀƭǳǘǳŘ ŀƴŘƳŜŘύ 

 

 

Maakondƭƛƪǳǎ ƭƿƛƪŜǎ ƛƭƳƴŜōΣ Ŝǘ [ŅŅne-±ƛǊǳƳŀŀ Ƨŀ wŀǇƭŀƳŀŀ ŜƭŀƴƛƪǳŘ ŜŜƭƛǎǘŀǾŀŘ ƻƳŀ ǎƿƴǳǘǎƛ ǊƻƘƪŜƳ 

ƻƳŀŜǘǘŜ ƘƻƛŘŀ Ƨŀ ƛǎŜǎŜƛǎǾŀƭǘ ǘŜƎǳǘǎŜŘŀ όƳƿƭŜƳŀŘ см҈Σ joonis 7), samas kui ±ƿǊǳƳŀŀƭ on enim neid 

inimesi, kes hea meelega koŘǳƪƻƘŀ ǸǊƛǘǳǎǘŜǎ ƪŀŀǎŀ ƭǀǀǾŀŘ όр1%). Yŀ WŅǊǾŀƳŀŀƭ όпо҈ύΣ LŘŀ-Virumaal 

(пм҈ύ Ƨŀ ±ŀƭƎŀƳŀŀƭ όпм҈ύ ƻƴ ƪǸƭƭŀƭǘ ǇŀƭƧǳ ƛƴƛƳŜǎƛΣ ƪŜǎ ŜƴŘƛ ƘƛƴƴŀƴƎǳƭ ƳŜŜƭǎŀǎǘƛ ƪƻƘŀƭƛƪŜƭ ǸǊƛǘǳǎǘŜƭ 

osalevad. Harjumaa elanikest osaleb samuti пл҈ ƘŜŀƭ ƳŜŜƭŜƭ ƪƻŘǳƪƻƘŀ ǸǊƛǘǳǎǘŜƭΣ ƪǳǎƧǳǳǊŜǎ 

ƪŀŀǎŀƭǀǀƳƛǎŜ ƘǳǾƛ ƻƴ ƳƿƴŜǾƿǊǊŀ ƪƿǊƎŜƳ naiste (44%; meestest 35%) ja mitte-eestlaste (47%; 

eestlastest 33%) hulgas. Aktiivse ǸǊƛǘǳǎǘŜƭ osaleja ja organiseerijana aga tegutsevad oma kodukohas 

ƪƿƛƎŜ ŜƴŀƳ IƛƛǳƳŀŀ ŜƭŀƴƛƪǳŘ όмр҈ύΦ  
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Eelistan rohkem omaette hoida ja iseseisvalt tegutseda

aǳƭƭŜ ƳŜŜƭŘƛō ƪƻŘǳƪƻƘŀǎ ǘƻƛƳǳǾŀǘŜǎ ǸǊƛǘǳǎǘŜǎ ƪŀŀǎŀ ƭǸǸŀ

hƭŜƴ ƪƻŘǳƪƻƘŀǎ ǘƻƛƳǳǾŀǘŜǎ ǸǊƛǘǳǎǘŜǎ ŀƪǘƛƛǾƴŜ ƻǎŀƭŜƧŀ Ƨŀ ƻǊƎŀƴƛǎŜŜǊƛƧŀ

«ƪǎƪƛ ƴŜƛǎǘ ƪƛǊƧŜƭŘǳǎǘŜǎǘ Ŝƛ ǎƻōƛ

9ƛ ƻǎƪŀ ǀŜƭŘŀ
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Joonis 7. aƛƭƭƛƴŜ ƪƻƭƳŜǎǘ ŀƭƭƧŅǊƎƴŜǾŀǎǘ ƪƛǊƧŜƭŘǳǎŜǎǘ ƛǎŜƭƻƻƳǳǎǘŀō ¢ŜƛŘ ƪƿƛƎŜ ǇŀǊŜƳƛƴƛΚ (%; N = 1603; 

ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ ƪŀŀƭǳƳŀǘŀ ŀƴŘƳŜŘύ 

 

 

Turvalisus vastaja elukohas  
 

Hinnates turvalisust oma elukohas 5-ǇŀƭƭƛǎŜƭ ǎƪŀŀƭŀƭΣ ƪǳǎ αрά ƻƴ ǾŅƎŀ ǘǳǊǾŀƭƛƴŜ Ƨŀ αмά ǘŅƛŜǎǘƛ 

ŜōŀǘǳǊǾŀƭƛƴŜΣ ƪǳƧǳƴŜǎ ƪŜǎƪƳƛǎŜƪǎ ƘƛƴŘŜƪǎ пΦ «ƪǎƴŜǎ п҈ ǾŀǎǘŀƧŀƛǎǘ ǇŜŀō ƻƳŀ ŜƭǳƪƻƘǘŀ Ŝbaturvaliseks 

όƘƛƴƴŜ αмά Ǿƿƛ αнάΤ joonis 8ύΣ мт҈ ƴŜǳǘǊŀŀƭǎŜƪǎ όƘƛƴƴŜ αоάύ Ƨŀ ƪƻƎǳƴƛ т7҈ ǘǳǊǾŀƭƛǎŜƪǎ όƘƛƴƴŜ αпά Ǿƿƛ αрάύΦ  

¢ŜƛǎǘŜ ŜƭŀƴƛƪƪƻƴƴŀƎǊǳǇǇƛŘŜƎŀ ǾƿǊǊŜƭŘŜǎ ƪŀƭŘǳǾŀŘ ƻƳŀ ŜƭǳƪƻƘǘŀ ŜōŀǘǳǊǾŀƭƛǎŜƳŀƪǎ ǇƛŘŀƳŀ ƭƛƴƴŀŘŜǎ 

ŜƭŀǾŀŘ ƛƴƛƳŜǎŜŘ όр҈ ŀƴŘƛǎ ƘƛƴŘŜ αмά Ǿƿƛ αнά ƴƛƴƎ нм҈ ƘƛƴŘŜ αоάύ ja ka madalama sissetulekuga 

respondendid. wŀƘǾǳǎŜ ƭƿƛƪŜǎ ŜǊƛǎǘǳǾŀŘ ƳƛǘǘŜ-ŜŜǎǘƭŀǎŜŘΣ ƪŜǎ ǇŜŀǾŀŘ ƻƳŀ ŜƭǳƪƻƘǘŀ ǸƭŘƛǎŜƭǘ 

ŜōŀǘǳǊǾŀƭƛǎŜƳŀƪǎ όт҈ ŀƴŘƛǎ ƘƛƴŘŜ αмά Ǿƿƛ αнά ƴƛƴƎ нр҈ ƘƛƴŘŜ αоάύΦ Oma elukohta peavad ƪƿƛƎŜ 

turvalisemaks 75-aastased ja vanemad inimesed όур҈ ŀƴŘƛǎ ƘƛƴŘŜ αпά Ǿƿƛ αрάύ, kelle seas on enim neid, 

kes elavad maapiirkondades. {Ŝƻǎ ǾŀƴǳǎŜ Ƨŀ ƳŀŀǇƛƛǊƪƻƴƴŀǎ ŜƭŀƳƛǎŜƎŀ ǎŜƭŜǘŀō ƪŀ ƪǸƭƭŀƭǘ ǎǳǳǊǘ 

ǇƿƘƛƘŀǊƛŘǳǎŜƎŀ ǾŀǎǘŀƧŀǘŜ ƻǎŀƪŀŀƭǳ ǎŜƭƭŜǎ ƎǊǳǇƛǎΣ ƪŜǎ ŀƴŘǎƛŘ ƻƳŀ ƪƻŘǳǇŀƛƎŀ ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜƭŜ ƘƛƴŘŜƪǎ αрάΦ   
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9ƛ ƻǎƪŀ ǀŜƭŘŀ
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Joonis 8. Kuidas Te hindate oma elukoha turvalisust viie-ǇŀƭƭƛǎŜƭ ǎƪŀŀƭŀƭΣ  ƪǳǎ αрά ƻƴ ǾŅƎŀ ǘǳǊǾŀƭƛƴŜ 

Ƨŀ αмά ǘŅƛŜǎǘƛ ŜōŀǘǳǊǾŀƭƛƴŜΚ (%; b Ґ мслоΤ ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ ƪŀŀƭǳǘǳŘ ŀƴŘƳŜŘύ 

 

9ǊƛƴŜǾŀǘŜǎǘ ƳŀŀƪƻƴŘŀŘŜǎǘ ǇŜŀǾŀŘ ƻƳŀ ƪƻŘǳƪŀƴǘƛ ƪƿƛƎŜ ŜōŀǘǳǊǾŀƭƛǎŜƳŀƪǎ LŘŀ-Virumaa elanikud (14% 

andis 5-ǇŀƭƭƛǎŜƭ ǎƪŀŀƭŀƭ ƘƛƴŘŜ αмά Ǿƿƛ αнάΤ joonis 9ύΣ ƪƿƛƎŜ ǘǳǊǾŀƭƛǎŜƳŀƪǎ ŀƎŀ IƛƛǳƳŀŀ ŜƭŀƴƛƪǳŘ όƪƻƎǳƴƛ 

ум҈ ŀƴŘƛǎ ƘƛƴŘŜ αрάύΦ Harjumaal elavatest inimestest peab oma elukohta turvaliseks 75%, kusjuures 

ǇƻǎƛǘƛƛǾǎŜƳŀƛŘ ƘƛƴƴŀƴƎǳƛŘ ƧŀƎŀǾŀŘ Ƴŀŀƪƻƴƴŀ ŜŜǎǘƛ ǊŀƘǾǳǎŜǎǘ ŜƭŀƴƛƪǳŘ όул҈ ŀƴŘƛǎ ƘƛƴŘŜ αпά Ǿƿƛ αрάΤ 

mitte-eestlastest 71%).  
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Joonis 9. Kuidas Te hindate oma elukoha turvalisust viie-ǇŀƭƭƛǎŜƭ ǎƪŀŀƭŀƭΣ  ƪǳǎ αрά ƻƴ ǾŅga turvaline 

Ƨŀ αмά ǘŅƛŜǎǘƛ ŜōŀǘǳǊǾŀƭƛƴŜΚ ό҈Τ b Ґ мслоΤ ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ ƪŀŀƭǳƳŀǘŀ ŀƴŘƳŜŘύ 

 

 

9ǊƛƴŜǾŀǘŜǎǘ ǎǸǸǘŜƻƭƛƛƪƛŘŜǎǘ Ƨŀ ƻƭǳƪƻǊŘŀŘŜǎǘ ǘǳƴƴŜǾŀŘ 9Ŝǎǘƛ ŜƭŀƴƛƪǳŘ ŜƴŘ ŜƴƛƳ ƻƘǳǎǘŀǘǳƴŀ ƭƛƛƪƭǳǎŜƎŀ 

seonduvast: avariid, joobes juhid jne (31% andis 5-pallisel skaalŀƭ ƘƛƴŘŜ αпά Ǿƿƛ αрάΤ joonis 10). 27% 

ǘǳƴƴŜō ŜƴŘ ƻƘǳǎǘŀǘǳƴŀ ǘǳƭŜƪŀƘƧǳŘŜǎǘ Ǿƿƛ ǇƿƭŜƴƎǳǘŜǎǘΣ но҈ ǾŀǊƎǳǎǘŜǎǘ ƪƻŘǳǎǘΣ ǎǳǾƛƭŀǎǘ Ǿƿƛ ŀǳǘƻǎǘΣ нм҈ 

ƴŀǊƪƻƪǳǊƛǘŜƎŜǾǳǎŜǎǘ ƴƛƴƎ ǸƘǘǾƛƛǎƛ нл҈ ƭƻƻŘǳǎƿƴƴŜǘǳǎǘŜǎǘ Ƨŀ ƳŜǊŜǊŜƻǎǘǳǎŜǎǘΦ Nimekirjas toodud 

teguritest vŅƘƛƳ όс҈ύ ǘǳƴƴŜǾŀŘ 9Ŝǎǘƛ ƛƴƛƳŜǎŜŘ ƻƘǘǳ ƛƴƛƳƪŀǳōŀƴŘǳǎŜ ŜŜǎΦ  

bŀƛǎŜŘ ǘǳƴƴŜǾŀŘ ƳŜŜǎǘŜƎŀ ǾƿǊǊŜƭŘŜǎ ŜƴŘ ƳƿƴŜǾƿǊǊŀ ŜƴŀƳ ƻƘǳǎǘŀǘǳƴŀ ǘǳƭŜƪŀƘƧǳŘŜǎǘ όǾŀǎǘŀǾŀƭǘ ом҈ 

Ƨŀ нн҈ύ ƴƛƴƎ ǳǇǇǳƳƛǎŜǎǘ όнм҈ Ƨŀ мп҈ύΦ [ƛƴƴŀƛƴƛƳŜǎǘŜǎ ǘŜƪƛǘŀō Ƴŀŀƭ ŜƭŀǾŀǘŜ ǾŀǎǘŀƧŀǘŜƎŀ ǾƿǊǊŜƭŘŜǎ ŜƴŀƳ 

hƛǊƳǳ ƴŀǊƪƻƪǳǊƛǘŜƎŜǾǳǎ όǾŀǎǘŀǾŀƭǘ нс҈ Ƨŀ у҈ύΣ ŀƎŀ ƪŀ ǘŅƴŀva- ja taskuvargused (21% ja 9%ύΣ ŦǸǸǎƛƭƛƴŜ 

ǾŅƎƛǾŀƭŘ ŀǾŀƭƛƪǳǎ ǊǳǳƳƛǎ όмт҈ Ƨŀ у҈ύ ƴƛƴƎ ƳŜǊŜǊŜƻǎǘǳǎ όно҈ Ƨŀ мп҈ύΦ 9ŜǎǘƭŀǎǘŜƎŀ ǾƿǊǊŜƭŘŜǎ ǘǳƴƴŜǾŀŘ 

mitte-ŜŜǎǘƭŀǎŜŘ ŜƴŘ ƳŅǊƪǎŀ ŜƴŀƳ ƻƘǳǎǘŀǘǳƴŀ ƴŀǊƪƻƪǳǊƛǘŜƎŜǾusest (vastavalt 34% ja 14%) ning 

merereostusest (31% ja 15%). ±ŅƘƛƳ ǘŜŜǾŀŘ ŜǊƛƴŜǾŀŘ ƻƘǳŀƭƭƛƪŀŘ ƳǳǊŜǘ ƴƻƻǊƛƳŀƭŜ Ƨŀ ǾŀƴƛƳŀƭŜ 

vanusegrupile ning madalamalt haritud vastajatele.  
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Joonis 10. Palun hinnake skaalal 1ςрΣ ƪǳǎ м ǘŅƘŜƴŘŀō αŜƛ ǘǳƴƴŜ ǸƭŘǎŜ ƻƘǘǳά Ƨŀ р ǘŅƘŜƴŘŀō αǘǳƴƴŜƴ 

ǎǳǳǊǘ ƻƘǘǳάΣ ƪǳƛ ƻƘǳǎǘŀǘǳƴŀ ¢Ŝ ŜƴŘ Ǿƿƛ ƻƳŀ ǇŜǊŜƭƛƛƪƳŜƛŘ ƧŅǊƎƳƛǎǘŜ ǎǸǸǘŜƻƭƛƛƪƛŘŜ Ǿƿƛ ƻƭǳƪƻǊŘŀŘŜ 

puhul tunnete. (%; b Ґ мслоΤ ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ ƪŀŀƭǳǘǳŘ ŀƴŘƳŜŘύ 

 

 

Erinevatest ankeedis loetletud olukordadest tunnevad end enim ohustatuna Ida-Virumaa elanikud ja 

ǾŅƘƛƳ {ŀŀǊŜ Ƴŀŀƪƻƴƴŀǎ ŜƭŀǾŀŘ ƛƴƛƳŜǎŜŘΦ bƛƛ ƴŅƛǘŜƪǎ ǘǳƴƴŜǾŀŘ ƛŘŀǾƛǊǳƳŀŀƭŀǎŜŘ ŜƴŘ ƪŜǎƪƳƛǎŜǎǘ ŜƴŀƳ 

ƻƘǳǎǘŀǘǳƴŀ ƴŀǊƪƻƪǳǊƛǘŜƎŜǾǳǎŜǎǘ όоп҈ύΣ ŀƎŀ ƪŀ ƳŜǊŜǊŜƻǎǘǳǎŜǎǘ όол҈ύΣ ǘŅƴŀǾŀ- ja taskuvargustest 

όнр҈ύΣ ŦǸǸǎƛƭƛǎŜǎǘ ǾŅƎƛǾŀƭƭŀǎǘ ŀǾŀƭƛƪǳǎ ǊǳǳƳƛǎ ό23%) ning salakaubandusest (22%). Veel tunnevad Ida-

±ƛǊǳƳŀŀƭ ŜƭŀǾŀŘ ƛƴƛƳŜǎŜŘ ŜƴŘ ǘŜƛǎǘŜ ƳŀŀƪƻƴŘŀŘŜƎŀ ǾƿǊǊŜƭŘŜǎ ŜƴŀƳ ƻƘǳǎǘŀǘǳƴŀ ƛƴƛƳƪŀǳōŀƴŘǳǎŜǎǘ 

(12%). Hirm tasku- Ƨŀ ǘŅƴŀǾŀǾŀǊƎǳǎǘŜ ŜŜǎ ƻƴ ƪƿǊƎŜ ƪŀ IŀǊƧǳƳŀŀƭ όнп҈ύΤ ƭƛƛƪƭǳǎŜƎŀ ǎŜƻǘǳŘ ƻƘǘŜ ǎŜŜǾŀǎǘǳ 

ǘŀƧǳǾŀŘ ƪƿige teravamalt hoopis Valgamaa elanikud (40҈ύΦ ¢ǳƭŜƪŀƘƧǳŘŜ Ƨŀ ǇƿƭŜƴƎǳǘŜ ƻƘǘǳ ǇŜŀǾŀŘ 

ǘŜƛǎǘŜ ƳŀŀƪƻƴŘŀŘŜƎŀ ǾƿǊǊŜƭŘŜǎ ǘƿŜƴŅƻƭƛǎŜƳŀƪǎ ±ŀƭƎŀ- ja WŅǊǾŀƳŀŀ ŜƭŀƴƛƪǳŘ όǾŀǎǘŀǾŀƭǘ оо% ja 31%); 

ƭƻƻŘǳǎƿƴƴŜǘǳǎƛ ǎŀƳǳǘƛ ±ŀƭƎŀ- Ƨŀ ±ƿǊǳƳŀŀ ŜƭŀƴƛƪǳŘ όƳƿƭŜƳŀŘ ор҈ύ ƴƛƴƎ ǳǇǇǳƳƛǎǘŜ Ƨŀ ǾŜŜƿƴƴŜǘǳǎǘŜ 

ohtu Hiiu maakonnas elavad inimesed (23%). Harjumaal elavatest inimestest tunnevad end erinevatest 

loetletud olukordadest enam ohustatuna naisterahvad ja mitte-eestlased. Vastajate poolt enim 

ǘǳƴƴŜǘŀǘǳŘ ƻƘǳŘ ƻƴ ƳŀŀƪƻƴŘŀŘŜ ƭƿƛƪŜǎ ǘƻƻŘǳŘ tabelis 4.     
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Merereostus

Uppumine

¢ŅƴŀǾŀǾŀǊƎǳǎŜŘ ƧŀκǾƿƛ ǘŀǎƪǳǾŀǊƎǳǎŜŘ

CǸǸǎƛƭƛƴŜ ǾŅƎƛǾŀƭŘ ŀǾŀƭƛƪǳǎ ǊǳǳƳƛǎ

Salakaubandus

Inimkaubandus

Muu

м π 9ƛ ǘǳƴƴŜ ǸƭŘǎŜ ƻƘǘǳ2 3 4 5 - Tunnen suurt ohtu 9ƛ ƻǎƪŀ ǀŜƭŘŀ
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Tabel 4. Palun hinnake skaalal 1ςрΣ ƪǳǎ м ǘŅƘŜƴŘŀō αŜƛ ǘǳƴƴŜ ǸƭŘǎŜ ƻƘǘǳά Ƨŀ р ǘŅƘŜƴŘŀō αǘǳƴƴŜƴ 

ǎǳǳǊǘ ƻƘǘǳάΣ ƪǳƛ ƻƘǳǎǘŀǘǳƴŀ ¢Ŝ ŜƴŘ Ǿƿƛ ƻƳŀ ǇŜǊŜƭƛƛƪƳŜƛŘ ƧŅǊƎƳƛǎǘŜ ǎǸǸǘŜƻƭƛƛƪƛŘŜ Ǿƿƛ ƻƭǳƪƻǊŘŀŘŜ 

puhul tunnete. (kolm enim tunnetatud ohtu (hinnang αпά Ǿƿƛ αрά р-pallisel skaalal); N Ґ мслоΤ ƪƿƛƪ 

vastajad; kaalumata andmed) 

Harjumaa Liiklusega seotud ohud 
(31%) 

Tulekahjud (29%) Narkokuritegevus (28%) 

Hiiumaa Uppumine (23%) Tulekahjud (19%) Merereostus (15%); 
liiklusega seotud ohud 
(15%) 

Ida-Virumaa Liiklusega seotud ohud 
(38%) 

Narkokuritegevus (34%) Vargused (33%) 

WƿƎŜǾŀƳŀŀ Liiklusega seotud ohud 
(34%) 

¢ǳƭŜƪŀƘƧǳŘΣ ǇƿƭŜƴƎǳŘ όом҈ύ Vargused (19%) 

WŅǊǾŀƳŀŀ Liiklusega seotud ohud 
(30%); tulekahjud (30%) 

Narkokuritegevus (15%); 
uppumine (15%) 

[ƻƻŘǳǎƿƴƴŜǘused (14%); 
vargused (14%) 

[ŅŅƴŜƳŀŀ Liiklusega seotud ohud 
(27%) 

Vargused (24%); tulekahjud 
(24%) 

Uppumine (19%) 

[ŅŅƴŜ-Virumaa Tulekahjud (28%) [ƻƻŘǳǎƿƴƴŜǘǳǎŜŘ όнр҈ύ Liiklusega seotud ohud 
(23%); vargused (23%) 

tƿƭǾŀƳŀŀ Liiklusega seotud ohud 
(30%) 

Tulekahjud (28%); 
ƭƻƻŘǳǎƿƴƴŜǘǳǎŜŘ όну҈ύ 

Vargused (24%) 

tŅǊƴǳƳŀŀ Liiklusega seotud ohud 
(33%) 

Tulekahjud (24%) Vargused (23%) 

Raplamaa Liiklusega seotud ohud 
(39%) 

Vargused (26%) Tulekahjud (23%) 

Saaremaa Vargused (39%) Tulekahjud (26%) Liiklusega seotud ohud 
(25%) 

Tartumaa Liiklusega seotud ohud 
(26%) 

Tulekahjud (21%) [ƻƻŘǳǎƿƴƴŜǘǳǎŜŘ όнл҈ύ 

Valgamaa Liiklusega seotud ohud 
(40%) 

[ƻƻŘǳǎƿƴƴŜǘǳǎŜŘ όор҈ύ Tulekahjud (33%) 

Viljandimaa Liiklusega seotud ohud 
(35%) 

Vargused (28%) Tulekahjud (22%) 

±ƿǊǳƳŀŀ [ƻƻŘǳǎƿƴƴŜǘǳǎŜŘ όор҈ύ Liiklusega seotud ohud 
(31%) 

Tulekahjud (28%) 

 

Hinnanguliselt pool vastajatest usub, et elanikkonna turvalisuse hoolitsemine, korrakaitse ja 

ǇŅŅǎǘŜǘŜƎŜǾǳǎ ǇŜŀƪǎ ƧŅŅƳŀ ŀƛƴǳƭǘ ƪǳǘǎŜƭƛǎǘŜ ƻǊƎŀƴƛǎŀǘǎƛƻƻƴƛŘŜ ǸƭŜǎŀƴŘŜƪǎ όǘƻŜǘŀō ǇƛƎŜƳ Ǿƿƛ ǘŅƛŜƭƛƪǳƭǘ 

54%) ja 44% leiab, et ka inimesed ise peaksid vastavates tegevustes aktiivselt osalema (joonis 11). 

9ǎƛƳŜǎŜ ǎŜƛǎǳƪƻƘŀƎŀ ƪŀƘŜǎǘ ƴƛƳŜǘŀǘǳǎǘ ƴƿǳǎǘǳǾŀŘ ǘŜƛǎǘŜ ƎǊǳǇǇƛŘŜƎŀ ǾƿǊǊŜƭŘŜǎ ŜƴŀƳ ƳŜƘŜŘ όру҈ύΣ 

ǇƿƘƛƘŀǊƛŘǳǎŜƎŀ ƛƴƛƳŜǎŜŘ όрф҈ύ Ƨŀ ƴƻƻǊƛƳ ǾŀƴǳǎŜǊǸƘƳ όсл҈ мр-19-ŀŀǎǘŀǎǘŜǎǘύΦ wŀƘǾǳǎŜ ƭƿƛƪŜǎ ŀƴǘǳŘ 

ƪǸǎƛƳǳǎŜǎ ƪǳƛƎƛ ǎǳǳǊƛ ŜǊƛǎǳǎƛ Ŝƛ ƛƭƳƴŜƴǳŘΦ  
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Joonis 11. WŅǊƎƴevalt esitan Teile kaks seisukohta, mis puudutavad turvalisuse tagamist. Kumba 

seisukohta Te toetate? Seisukoht A: Elanikkonna turvalisuse eest hoolitsemine, korrakaitse ja 

ǇŅŅǎǘŜǘŜƎŜǾǳǎ ǇŜŀƪǎ ƧŅŅƳŀ ŀƛƴǳƭǘ ǇƻƭƛǘǎŜƛ Ƨŀ ƪǳǘǎŜƭƛǎǘŜ ǇŅŅǎǘƧŀǘŜ ǸƭŜǎŀƴŘŜƪǎΦ {Ŝƛǎǳkoht B: Inimesed 

ƛǎŜ ǇŜŀƪǎƛŘ ŀƪǘƛƛǾǎŜƭǘ ƻǎŀƭŜƳŀ ƻƳŀ ƪƻŘǳƪƻƘŀ ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜΣ ƪƻǊǊŀƪŀƛǘǎŜ Ƨŀ ǇŅŅǎǘŜǘŜƎŜǾǳǎŜ ǘŀƎŀƳƛǎŜǎΦ 

(%; b Ґ мслоΤ ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ ƪŀŀƭǳǘǳŘ ŀƴŘƳŜŘύ 

 

 

aŀŀƪƻƴŘŀŘŜ ƭƿƛƪŜǎ ƻƴ WƿƎŜǾŀ-Σ ±ŀƭƎŀ Ƨŀ ±ƿǊǳƳŀŀƭ ŜƴƛƳ ƴŜƛŘ ƛƴƛƳŜǎƛΣ ƪŜƭƭŜ ƳŜŜƭŜǎǘ ǇŜŀƪǎ Ŝƭŀƴƛƪƪƻƴƴŀ 

turvalisusega tegelema ŜŜǎƪŅǘǘ ǇǊƻŦŜǎǎƛƻƴŀŀƭǎŜŘ ƻǊƎŀƴƛǎŀǘǎƛƻƻƴƛŘ (vastavalt 63%, 60% ja 59%; joonis 

12). SŜŜǾŀǎǘǳ WŅǊǾŀƳŀŀΣ [ŅŅƴŜ-Virumaa, Raplamaa ja Saaremŀŀ ŜƭŀƴƛƪŜǎǘ ǳǎǳō Ǉƻƻƭ Ǿƿƛ ǸƭŜ ǎŜƭƭŜΣ Ŝǘ 

inimesed peaksid ka ise aktiivselt oma kodukoha turvalisuse tagamisel osalema (vastavalt 55%, 50%, 

50% ja 56%). Harjumaal toetab 54% elanikest seisukohta, et turvalisuse tagamine peaks olema 

ƪǳǘǎŜƭƛǎǘŜ ǘŜƎǳǘǎŜƧŀǘŜ ǸƭŜǎŀƴƴŜΣ ƪǳǎƧǳǳǊŜǎ ŜƴƛƳ ƻƴ ǎŜƭƭŜƎŀ ǇŅǊƛ ƳŜŜǎǘŜǊŀƘǾŀŘ όру҈ύ ja pisut enam ka 

eesti rahvusest inimesed (57%).  
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Toetan pigem A-d kui B-d

Toetan pigem B-d kui A-d
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Joonis 12. WŅǊƎƴŜǾŀƭǘ Ŝǎƛǘŀƴ ¢ŜƛƭŜ ƪŀƪǎ ǎŜƛǎǳƪƻƘǘŀΣ Ƴƛǎ ǇǳǳŘǳǘŀǾŀŘ ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜ ǘŀƎŀƳƛǎǘΦ YǳƳōŀ 

seisukohta Te toetate? Seisukoht A: Elanikkonna turvalisuse eest hoolitsemine, korrakaitse ja 

ǇŅŅǎǘŜǘŜƎŜǾǳǎ ǇŜŀƪǎ ƧŅŅƳŀ ŀƛƴǳƭǘ ǇƻƭƛǘǎŜƛ Ƨŀ ƪǳǘǎŜƭƛǎǘŜ ǇŅŅǎǘƧŀǘŜ ǸƭŜǎŀƴŘŜƪǎΦ {ŜƛǎǳƪƻƘǘ .Υ LƴƛƳŜǎŜŘ 

ƛǎŜ ǇŜŀƪǎƛŘ ŀƪǘƛƛǾǎŜƭǘ ƻǎŀƭŜƳŀ ƻƳŀ ƪƻŘǳƪƻƘŀ ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜΣ ƪƻǊǊŀƪŀƛǘǎŜ Ƨŀ ǇŅŅǎǘŜǘŜƎŜǾǳǎŜ ǘŀƎŀƳƛǎŜǎΦ 

(%; N = 1603; kƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ ƪŀŀƭǳƳŀǘŀ ŀƴŘƳŜŘύ 

 

 

{ŜƭƎŜƭǘ ƪƿƛƎŜ ƭŜǾƛƴǳƳŀ ǘǳǊǾŀƳŜŜǘƳŜƴŀ ƻƴ ƪǸǎƛǘƭǳǎŜǎ ƻǎŀƭŜƴǳŘ ƛƴƛƳŜǎŜŘ ǇŀƛƎŀƭŘŀƴǳŘ ŜƴŘŀ ƪƻƧǳ 

suitsuanduri (92%; joonis 13ύΦ «ƭŜ ǇƻƻƭŜ ǾŀǎǘŀƧŀǘŜǎǘ ƻƴ ƪŅƛƴǳŘ ƪŀ ŜǎƳŀŀōƛƪǳǊǎǳǎǘŜƭ όрф҈ύΣ ǎƿƭƳƛƴǳŘ 

kodukindlustuslepingǳ όрф҈ύ Ǿƿƛ ǇŀƭǳƴǳŘ ƴŀŀōǊƛƭ ƻƳŀ ƪƻŘǳƭ ǎƛƭƳ ǇŜŀƭ ƘƻƛŘŀ όрм҈ύΦ WŅǊƎƳƛǎŜ мн ƪǳǳ 

jooksul plaanitakse enim tegeleda tuleohutusega ς мр҈ ƪŀǾŀǘǎŜō ƪƻƧǳ ƻǎǘŀ ǘǳƭŜƪǳǎǘǳǘƛ ƧŀκǾƿƛ 

ǘǳƭŜƪǳǎǘǳǘǳǎǘŜƪƛ ƴƛƴƎ мо҈ ǇŀƛƎŀƭŘŀŘŀ ǾƛƴƎǳŀƴŘǳǊƛΦ YƿƛƎŜ ƳŀŘŀƭŀƳ ƻƴ ŀƎŀ ǾŀƭƳƛǎƻƭŜƪ ƻǎǘŀ ŜƴŘŀƭŜ 

tuliǊŜƭǾ όут҈ Ŝƛ ƻƭŜ ǘŜƛƴǳŘ ŜƎŀ Ǉƭŀŀƴƛ ƪŀ ƧŅǊƎƳƛǎŜ мн ƪǳǳ Ƨƻƻƪǎǳƭ ǘŜƘŀύ ƴƛƴƎ ǎƿƭƳƛŘŀ ƭŜǇƛƴƎ ƳƿƴŜ 

turvafirmaga (81%).  

Maal elavad inimesed kinnitavad ƭƛƴƴŀƛƴƛƳŜǎǘŜǎǘ ƳŅǊƪǎŀ ǎŀƎŜŘŀƳƛƴƛ, et on tegelenud tuleohutuse 

tagamisega kodus (96% on paigaldanud suitsuanduǊƛΣ рм҈ ƻǎǘƴǳŘ ǘǳƭŜƪǳǎǘǳǘƛ ƧŀκǾƿƛ ǘǳƭŜƪǳǎǘǳǘǳǎǘŜƪƛΣ 

21% paigaldanud vinguanduri), palunud naabril oma elamisel silm peal hoida (62%)Σ ǾƿǘƴǳŘ ǾŀƭǾŜƪƻŜǊŀ 

(34%) Ǿƿƛ ǇŀƛƎŀƭŘŀƴǳŘ ŦǸǸǎƛƭƛǎƛ ǇƛƛǊŘŜƛŘΣ ƴŅƛǘŜƪǎ ǘƿƪƪŜǇǳƛŘΣ ŀŜŘǳ Ǿƿƛ ǾŅǊŀǾŀƛŘ (36%). Linnades elavate 
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inimeste seas ς ja sellega seonduvalt ka mitte-eestlaste hulgas ς on seevastu enam neid, kes on 

paigaldanud turvaukse, -lukud (52%) Ǿƿƛ -seadmeid (14%) Ǿƿƛ ǎƿƭƳƛƴǳŘ ƭŜǇƛƴƎǳ ǘǳǊǾŀŦƛǊƳŀƎŀ (10%). 

hƻǘǳǎǇŅǊŀǎŜƭǘ ƻƴ ǾƛƛƳŀǘƛ ƴƛƳŜǘŀǘǳŘ ǘŜƎŜǾǳǎi pigem ǘŜƛƴǳŘ ƪŀ ƧƿǳƪŀƳŀƭ ŜƭǳƧŅǊƧŜƭ ƻƭŜǾŀŘ ǾŀǎǘŀƧŀŘΦ  

 

Joonis 13. tŀƭǳƴ ǀŜƭƎŜΣ ƳƛŘŀ ƧŅǊƎƴŜǾŀǎǘ ¢Ŝ ƻƭŜǘŜ ǘŜƛƴǳŘ Ǿƿƛ ƻƴ ¢Ŝƛƭ Ǉƭŀŀƴƛǎ ƧŅǊƎƴŜǾŀ мн ƪǳǳ Ƨƻƻƪǎǳƭ 

ƛǎŜŜƴŘŀΣ ƻƳŀ ƭŅƘŜŘŀǎǘŜ Ǿƿƛ ƻƳŀ ƪƻŘǳ ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜ ǘŀƎŀƳƛǎŜƪǎ ǘŜƘŀΚ ό҈Τ b Ґ мслоΤ ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ 

kaalutud andmed) 

 

 

Harju- ja Ida-±ƛǊǳ Ƴŀŀƪƻƴƴŀ ŜƭŀƴƛƪǳŘ ƻƴ ƪŜǎƪƳƛǎŜǎǘ ǊƻƘƪŜƳ ŜǘǘŜ ǾƿǘƴǳŘ ǘŜƎŜǾǳǎƛΣ Ŝǘ ƪƛƴŘƭǳǎǘŀŘŀ ƻƳŀ 

ƪƻŘǳΣ ǾŀǊŀ Ƨŀ ƛǎƛƪƭƛƪ ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎΥ ƴŅƛǘŜƪǎ ǇŀƛƎŀƭŘŀƴǳŘ ǘǳǊǾŀǳƪǎŜΣ -lukud (vastavalt 61% ja 62%) Ǿƿƛ 

valveseadmed όƳƿƭŜƳŀŘ мс҈ύ Σ ǎƿƭƳƛƴǳŘ ƭŜǇƛƴƎǳ ƳƿƴŜ ǘǳǊǾŀŦƛrmaga (12% ja 13%), ostnud pisar- Ǿƿƛ 

pipragaasi (15% ja 16%). Erinevate tǳƭŜƻƘǳǘǳǎƳŜŜǘƳŜǘŜƎŀ ƻƴ ŜƴƛƳ ǘŜƎŜƭŜƴǳŘ [ŅŅƴŜ-Viru ja 

tŅǊƴǳƳŀŀΣ ŀƎŀ ƪŀ tƿƭǾŀƳŀŀ Ƨŀ ±ŀƭƎŀƳŀŀ ŜƭŀƴƛƪǳŘΦ tŅǊƴǳƳŀŀƭŀǎŜŘ ƻƴ ƻƭƴǳŘ ƪŜǎƪƳƛǎŜǎǘ ŀƪǘƛƛǾǎŜƳŀŘ 

ƪŀ ƪƻŘǳƪƛƴŘƭǳǎǘǳǎƭŜǇƛƴƎǳ ǎƿƭƳƛƳƛǎŜǎ (77%)Φ ±ŀƭƎŀƳŀŀƭ ǎŜŜǾŀǎǘǳ ƻƴ ƳǳǳŘŜ ǇƛƛǊƪƻƴŘŀŘŜƎŀ ǾƿǊǊŜƭŘŜǎ 

ŜƴŀƳ ƛƴƛƳŜǎƛΣ ƪŜǎ ƻƴ ǇŀƛƎŀƭŘŀƴǳŘ ŦǸǸǎƛƭƛǎƛ ǇƛƛǊŘŜƛŘ (43%)Σ ǾƿǘƴǳŘ ǾŀƭǾŜƪƻŜǊŀ (36%) Ǿƿƛ ǇŀƭǳƴǳŘ ƴŀŀōǊƛƭ 

oma elamisel silm peal hoida (71%). YƻƭƳ ƪƿƛƎŜ ǎŀƎŜŘŀƳƛƴƛ ǘŜƘǘǳŘ ǘŜƎŜǾǳǎǘ ƳŀŀƪƻƴŘŀŘŜ ƭƿƛƪŜǎ ƻƴ 

toodud tabelis 5.  
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59
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16

15

15
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13

9
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2
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2

6

7

4

3

3
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38

39

39

61
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76
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76
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1

4

7

5

6

7

7

4

6

11

5

5

8

7

5

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Paigaldanud suitsuanduri

YŅƛƴǳŘ ŜǎƳŀŀōƛƪǳǊǎǳǎŜƭ

{ƿƭƳƛƴǳŘ ƪƻŘǳƪƛƴŘƭǳǎǘǳǎƭŜǇƛƴƎǳ

Palunud naabril oma kodul silm peal hoida

tŀƛƎŀƭŘŀƴǳŘ ǘǳǊǾŀǳƪǎŜ Ǿƿƛ ǘǳǊǾŀƭǳƪǳŘ

hǎǘƴǳŘ ƪƻƧǳ ǘǳƭŜƪǳǎǘǳǘƛ ƧŀκǾƿƛ ǘǳƭŜƪǳǎǘǳǘǳǎǘŜƪƛ

tŀƛƎŀƭŘŀƴǳŘ ŦǸǸǎƛƭƛǎƛ ǇƛƛǊŘŜƛŘ

±ƿǘƴǳŘ ǾŀƭǾŜƪƻŜǊŀ

{ƻŜǘŀƴǳŘ ǇŅŅǎǘŜǊƿƴƎŀ Ǿƿƛ ǇŅŅǎǘŜǾŜǎǘƛ

Paigaldanud vinguanduri

YŅƛƴǳŘ ŜƴŜǎŜƪŀƛǘǎŜ ƪǳǊǎǳǎŜƭ

hǎǘƴǳŘ ǇƛǎŀǊπ Ǿƿƛ ǇƛǇǊŀƎŀŀǎƛ

Paigaldanud valveseadmed

{ƿƭƳƛƴǳŘ ƭŜǇƛƴƎǳ ƳƿƴŜ ǘǳǊǾŀŦƛǊƳŀƎŀ

hǎǘƴǳŘ ǘǳƭƛǊŜƭǾŀ ŜƴŜǎŜ ƧŀκǾƿƛ ǾŀǊŀ ƪŀƛǘǎŜƪǎ

Olen teinud
tƭŀŀƴƛƴ ǘŜƘŀ ƧŅǊƎƴŜǾŀ мн ƪǳǳ Ƨƻƻƪǎǳƭ
9ƛ ƻƭŜ ǘŜƛƴǳŘ Ƨŀ Ŝƛ Ǉƭŀŀƴƛ ƪŀ ƧŅǊƎƴŜǾŀ мн ƪǳǳ Ƨƻƻƪǎǳƭ ǘŜƘŀ
9ƛ ƻǎƪŀ ǀŜƭŘŀ
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Tabel 5. tŀƭǳƴ ǀŜƭƎŜΣ ƳƛŘŀ ƧŅǊƎƴŜǾŀǎǘ ¢Ŝ ƻƭŜǘŜ ǘŜƛƴǳŘ ƻƳŀ ƭŅƘŜŘŀǎǘŜ Ǿƿƛ ƻƳŀ ƪƻŘǳ ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜ 

tagamiseks teha? (kolm enim mainitud tegevust; N Ґ мслоΤ ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ ƪŀŀƭǳƳŀǘŀ andmed) 

Harjumaa Paigaldanud suitsuanduri 
(89%) 

{ƿƭƳƛƴǳŘ 
kodukindlustuslepingu 
(61%) 

tŀƛƎŀƭŘŀƴǳŘ ǘǳǊǾŀǳƪǎŜ Ǿƿƛ -
lukud (56%) 

Hiiumaa Paigaldanud suitsuanduri 
(95%) 

{ƿƭƳƛƴǳŘ 
kodukindlustuslepingu 
(59%) 

Palunud naabril oma kodul 
silm peal hoida (54%) 

Ida-Virumaa Paigaldanud suitsuanduri 
(90%) 

tŀƛƎŀƭŘŀƴǳŘ ǘǳǊǾŀǳƪǎŜ Ǿƿƛ -
lukud (62%); ƪŅƛƴǳŘ 
esmaabikursusel (62%) 

{ƿƭƳƛƴǳŘ 
kodukindlustuslepingu 
(54%) 

WƿƎŜǾŀƳŀŀ Paigaldanud suitsuanduri 
(95%) 

YŅƛƴǳŘ ŜǎƳŀŀōƛƪǳǊǎǳǎŜƭ 
(56%); palunud naabril oma 
kodul silm peal hoida 
όрс҈ύΤ ǎƿƭƳƛƴǳŘ 
kodukindlustuslepingu 
(56%) 

tŀƛƎŀƭŘŀƴǳŘ ǘǳǊǾŀǳƪǎŜ Ǿƿƛ -
lukud (39%) 

WŅǊǾŀƳŀŀ Paigaldanud suitsuanduri 
(93%) 

YŅƛƴǳŘ ŜǎƳŀŀōƛƪǳǊǎǳǎŜƭ 
(64%) 

{ƿƭƳƛƴǳŘ 
kodukindlustuslepingu 
(56%); palunud naabril oma 
kodul silm peal hoida (56%) 

[ŅŅƴŜƳŀŀ Paigaldanud suitsuanduri 
(93%) 

Palunud naabril oma kodul 
silm peal hoida (62%) 

YŅƛƴǳŘ ŜǎƳŀŀōƛƪǳǊǎǳǎŜƭ 
(57%) 

[ŅŅƴŜ-Virumaa Paigaldanud suitsuanduri 
(98%) 

YŅƛƴǳŘ ŜǎƳŀŀōƛƪǳǊǎǳǎŜƭ 
(64%) 

Palunud naabril oma kodul 
silm peal hoida (59%) 

tƿƭǾŀƳŀŀ Paigaldanud suitsuanduri 
(93%) 

Palunud naabril oma kodul 
silm peal hoida (65%) 

YŅƛƴǳŘ ŜǎƳŀŀōƛƪǳǊǎǳǎŜƭ 
(59%) 

tŅǊƴǳƳŀŀ Paigaldanud suitsuanduri 
(97%) 

{ƿƭƳƛƴǳŘ 
kodukindlustuslepingu 
(76%) 

YŅƛƴǳŘ ŜǎƳŀŀōƛƪǳǊǎǳǎŜƭ 
(62%); palunud naabril oma 
kodul silm peal hoida (62%) 

Raplamaa Paigaldanud suitsuanduri 
(93%) 

YŅƛƴǳŘ ŜǎƳŀŀōƛƪǳǊǎǳǎŜƭ 
(61%) 

{ƿƭƳƛƴǳŘ 
kodukindlustuslepingu 
(56%) 

Saaremaa Paigaldanud suitsuanduri 
(94%) 

YŅƛƴǳŘ ŜǎƳŀŀōƛƪǳǊǎǳǎŜƭ 
(71%) 

Palunud naabril oma kodul 
silm peal hoida (63%) 

Tartumaa Paigaldanud suitsuanduri 
(94%) 

YŅƛƴǳŘ ŜǎƳŀŀōƛƪǳǊǎǳǎŜƭ 
(75%) 

{ƿƭƳƛƴǳŘ 
kodukindlustuslepingu 
(63%) 

Valgamaa Paigaldanud suitsuanduri 
(96%) 

YŅƛƴǳŘ ŜǎƳŀŀōƛƪǳǊǎǳǎŜƭ 
(73%) 

Palunud naabril oma kodul 
silm peal hoida (71%) 

Viljandimaa Paigaldanud suitsuanduri 
(93%) 

{ƿƭƳƛƴǳŘ 
kodukindlustuslepingu 
(59%) 

Palunud naabril oma kodul 
silm peal hoida (57%) 

±ƿǊǳƳŀŀ Paigaldanud suitsuanduri 
(96%) 

YŅƛƴǳŘ ŜǎƳŀŀōƛƪǳǊǎǳǎŜƭ 
(68%) 

Palunud naabril oma kodul 
silm peal hoida (66%) 

 

9Ŝǎǘƛ ŜƭŀƴƛƪŜ ƳŜŜƭŜǎǘ ǎǳǳǊŜƴŘŀǾŀŘ ƴŜƴŘŜ ƪƻŘǳƪƻƘŀ ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎǘ ŜŜǎƪŅǘǘ ǾŀƭǾŜƪŀŀƳŜǊŀŘ ŀǾŀƭƛƪŜǎ 

ƪƻƘǘŀŘŜǎ όфн҈ ƳŜŜƭŜǎǘ ƳƿƴƛƴƎŀƭ Ǿƿƛ ǎǳǳǊŜƭ ƳŅŅǊŀƭΤ joonis 14ύ Ƨŀ ǇƻƭƛǘǎŜƛǇŀǘǊǳƭƭƛŘ ǘŅƴŀǾŀǘŜƭ όфм҈ύΦ ±ŜƛŘƛ 

ǾŅƛƪǎŜƳŀƭ ς kuigi siiski ǾŅƎŀ olulisel ς ƳŅŅǊŀƭ ǳǎǳǘŀƪǎŜ ƪƻdukoha turvalisust tagavat ka toimiva 

ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜ ƻƭŜƳŀǎƻƭǳ όур҈ύΣ ǇƻƭƛǘǎŜƛ ŜƴƴŜǘǳǎǘǀǀ (83%) ja abipolitseinike tegevus (83%). YƿƛƎŜ 

ǾŅƛƪǎŜƳŀǘ ƪŀǎǳ ƪƻŘǳƪƻƘŀ ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜ ǘŀƎŀƳƛǎŜƭ ƴŅƘŀƪǎŜ ƻƳŀŀƭƎŀǘǳǎƭƛƪŜǎ ƪƻŘŀƴƛƪǳǇŀǘǊǳƭƭƛŘŜǎ όсм҈ύΦ  
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Mehed, linnades elavad ja nooremad inimesed ning mitte-eestlased ƪŀƭŘǳǾŀŘ ǸƭŘƧǳƘǳƭ Ǉƛǎǳǘ 

ǎƪŜǇǘƛƭƛǎŜƳŀƭǘ ǎǳƘǘǳƳŀ ŜǊƛƴŜǾŀǘŜ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪƪǳǎŜƭ ǇƿƘƛƴŜǾŀǘŜ ǘŜƎŜǾǳǎǘŜ ƪŀǎǳǘŜƎǳǊƛǎ ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜ 

tagamisel, nagu ƴŅƛǘŜƪǎ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜ, piirkonna elanikke koondav ǎŜƭǘǎ Ǿƿƛ ǸƘŜƴŘǳǎ ƴƛƴƎ abipolitseinike 

ja Kaitseliidu tegevus ς samas ei eristu need sihtgrupid ka selle poolest, et ǳǎǳƪǎƛŘ ǘŜƛǎǘŜǎǘ ǊƻƘƪŜƳ ƴΦǀ 

traditsioonilistesse meetmetesse nagu politsei- ja turvafirmade patrullid, valvekaamerad jne. «ƘŜ 

erandina vabatahtlikes tegevustes ǎŀŀō ǾŅƭƧŀ ǘuua omaalgatuslikud kodanikupatrullid. Sellesse usuvad 

ǘŜƛǎǘŜǎǘ ǾŅƘŜƳ ƘƻƻǇƛǎ ƪƿǊƎŜƳŀƭǘ ƘŀǊƛǘǳŘ Ƨŀ ŜŜǎǘƭŀǎŜŘΦ  

aŀŀƪƻƴƴƛǘƛ ǾŅƭƧŜƴŘŀǾŀŘ ƛŘŀǾƛǊǳƳŀŀƭŀǎŜŘ ŜƴƛƳ ǎƪŜǇǎƛǎǘ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜ ǇŀƴǳǎŜ ƻǎŀǎ ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜ 

ǎǳǳǊŜƴŘŀƳƛǎǎŜΣ ǎŀƳŀǎ ƪǳƛ ǇƛƛǊƪƻƴŘƭƛƪŜ ǸƘŜƴŘǳǎǘŜ ǘŜƎŜǾǳǎǎŜ ǳǎǳǾŀŘ ƪŜǎƪƳƛǎŜǎǘ ǾŅƘŜƳ tŅǊƴǳƳŀŀ 

ŜƭŀƴƛƪǳŘΦ !ōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪŜ ǘŜƎŜǾǳǎŜ ƪŀǎǳƭƛƪƪǳǎŜǎ ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜ ǘŀƎŀƳƛǎŜƭ ƻƳŀ ƪƻŘǳƪŀƴŘƛǎ ǳǎǳǾŀŘ ǾŅƘƛƳ 

Tartu- ja Valgamaa elanikud, Kaitseliidu omasse Hiiu- Ƨŀ tŅǊƴǳƳŀŀ ŜƭŀƴƛƪǳŘ ƴƛƴƎ ƪƻŘŀƴƛƪǳǇŀǘǊǳƭƭƛŘŜǎǎŜ 

Saaremaal elavad inimesed. hƳŀŀƭƎŀǘǳǎƭƛƪŜǎǎŜ ƪƻŘŀƴƛƪǳǇŀǘǊǳƭƭƛŘŜǎǎŜ ǳǎǳǾŀŘ ǾŅƘƛƳ {ŀŀǊŜƳŀŀ 

elanikud, samas kui idavirumaalaste seas on enim neid inimesi, kelle meelest ŀƛǘŀƪǎ ƴŜŜŘ ǎǳǳǊŜƭ ƳŅŅǊŀƭ 

turvalisuse tagamisele kaasa.  

 

Joonis 14. tŀƭǳƴ ǀŜƭƎŜΣ ƳƛƭƭƛǎŜƭ ƳŅŅǊŀƭ ǎǳǳǊŜƴŘŀǾŀŘ ¢ŜƛŜ ƘƛƴƴŀƴƎǳƭ ƪƻŘǳƪƻƘŀ ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎǘ ƧŅǊƎƴŜǾŀŘ 

ǘŜƎŜǾǳǎŜŘ Ǿƿƛ ŀǎƧŀƻƭǳŘΚ ό҈Τ b Ґ мслоΤ ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ ƪŀŀƭǳǘǳŘ ŀƴŘƳŜŘύ 
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

Toimiva naabrivalve olemasolu

Sama piirkonna elanikke koondava
ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǸƘŜƴŘǳǎŜ ǘŜƎŜǾǳǎ

tƻƭƛǘǎŜƛ ŜƴƴŜǘǳǎǘǀǀ ƘŀǊƛŘǳǎŀǎǳǘǳǎǘŜǎ Ƨŀ
naabruskonnas

Abipolitseinike osalus politsei tegevustes

YŀƛǘǎŜƭƛƛŘǳ ǸƪǎǳǎǘŜ ƪƻǊǊŀƪŀƛǘǎŜƭƛǎŜŘ ǘŜƎŜǾǳǎŜŘ
ja  patrullid

Turvafirmade patrullid

tƻƭƛǘǎŜƛǇŀǘǊǳƭƭƛŘ ǘŅƴŀǾŀǘŜƭ

Valvekaamerad avalikes kohtades

Omaalgatuslikud kodanikupatrullid

«ƭŘǎŜ ƳƛǘǘŜaƿƴƛƴƎŀƭ ƳŅŅǊŀƭ{ǳǳǊŜƭ ƳŅŅǊŀƭ9ƛ ƻǎƪŀ ǀŜƭŘŀ
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Kogemused ja hoiakud seoses naabrivalve tegevusega  
 

17% kǸǎƛǘƭǳǎŜǎ ƻǎŀƭŜƴǳŘ ƛƴƛƳŜǎǘŜǎǘ kinnitas, et nende elukohas on loodud naabrivalve piirkond. 70% 

ǘŜŀŘƳƛǎǘŜ ƪƻƘŀǎŜƭǘ ƴŜƴŘŜ ƪƻŘǳƪŀƴŘƛǎ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜǘ Ŝƛ ƻƭŜ Ƨŀ мп҈ Ŝƛ ƻǎŀƴǳŘ ƪǸǎƛƳǳǎŜƭŜ ǾŀǎǘŀǘŀΦ 

Viimasesse gruppi kuulub teistest enam nooremaid (19% 15-29-aastastest), madalama haridusega 

(19%), mitte-eestlastest (21%) ja linnades elavaid inimesi (16%). Madalama sissetulekuga inimesed aga 

kaldusid pisut enam nentima, et nende elukohas naabrivalvet ei ole. aŀŀƪƻƴŘƭƛƪǳǎ ƭƿƛƪŜǎ ǸǘƭŜǎ уо҈ 

WƿƎŜǾŀ- Ƨŀ ±ƿǊǳƳŀŀΣ ум҈ {ŀŀǊŜƳŀŀ Ƨŀ ул҈ tƿƭǾŀƳŀŀ ŜƭŀƴƛƪŜǎǘΣ Ŝǘ ƴŜƴŘŜ ŜƭǳƪƻƘŀǎ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜǘ Ŝƛ ƻƭŜΦ 

17% Harju- ja Ida-±ƛǊǳƳŀŀƭ ŜƭŀǾŀǘŜǎǘ ƛƴƛƳŜǎǘŜǎǘ Ŝƛ ƻǎŀƴǳŘ ŀƎŀ ƪǸǎƛƳǳǎŜƭŜ Ǿŀǎǘǳǎǘ ŀƴŘŀΦ IŀǊƧǳƳŀŀƭ ƻƭƛ 

ǾŀǎǘŀǾ ƴŅƛǘŀƧŀ ƪƿǊƎŜƳ ƳƛǘǘŜ-eestlaste seas (23%; eestlastest 12%).    

Samal ajal ƻƴ ǾŀƛŘ т҈ ƪƿƛƪƛŘŜǎǘ ǊŜǎǇƻƴŘŜƴǘƛŘŜǎǘ ƻƳŀ ǎƿƴǳǘǎƛ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜƎŀ ƭƛƛǘǳƴǳŘΦ мс҈ ƪƛƴƴƛǘŀōΣ et 

ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜƎŀ ƻƴ ƭƛƛǘǳƴǳŘ ƪŜŜƎƛ ƴŜƴŘŜ ƭŅƘŜŘŀǎǘŜǎǘ Ǿƿƛ ǘǳǘǘŀǾŀǘŜǎǘΦ ±ŅƘƛƳ ƻƴ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜƎŀ ƭƛƛǘǳƴǳƛŘ 

madalamalt haritud inimeste seas (97% ei ole liitunud); sama sihtgrupp ǸǘƭŜō ƪŀ ǘŜƛǎǘŜǎǘ ǎŀƎŜŘŀƳƛƴƛΣ 

Ŝǘ ƴŜƴŘŜ ƭŅƘŜŘŀǎŜŘ Ǿƿƛ ǘǳǘǘŀǾŀŘ Ŝƛ ƻƭŜ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜƎŀ liitunud (60%). Eestlased kalduvad mitte-

eestlastest pisut sagedamini kinnitama, et ei ole ise naabrivalvega liitunud (vastavalt 95% ja 90%), kuid 

ǎŜŘŀ ƻƴ ǘŜƛƴǳŘ ƴŜƴŘŜ ƭŅƘŜŘŀǎŜŘ Ǿƿƛ ǘǳǘǘŀǾŀŘ όǾŀǎǘŀǾŀƭǘ му҈ Ƨŀ мл҈ύΦ Maakonniti on naabrivalvega 

ƭƛƛǘǳƴǳƛŘ ƪƿƛƎŜ ǾŅƘŜƳ {ŀŀǊŜƳŀŀƭ όфу҈ Ŝƛ ƻƭŜ ƭƛƛǘǳƴǳŘύΣ ŀƎŀ ƪŀ ±ƿǊǳ-, Viljandi- Ƨŀ wŀǇƭŀƳŀŀƭ όƪƿƛƎƛǎ фс҈ύΦ 

Kuigi Ida-±ƛǊǳƳŀŀƭ Ŝƛ ƻǎŀƴǳŘ ǇŀƭƧǳŘ ƛƴƛƳŜǎŜŘ ǀŜƭŘŀΣ ƪŀǎ ƴŜƴŘŜ ƪŀƴŘƛǎ ƻƴ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜ ƭƻƻŘǳŘΣ ƻƴ ǎŜƭƭŜǎ 

Ƴŀŀƪƻƴƴŀǎ ǎƛƛǎƪƛ мм҈ ƴŜƛŘΣ ƪŜǎ ƻƴ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜƎŀ ƭƛƛǘǳƴǳŘ όtŅǊƴǳƳŀŀƭ ǎŀƳǳǘƛ мм҈ύΦ WŅǊǾŀƳŀŀƭ Ƨŀ [ŅŅƴŜ-

Virumaal oli aga enim neid vastajaid, kelle tutvuskonnas leidub naabrivalvega liitunud inimesi 

όƳƿƭŜƳŀǎ нр҈ύΦ     

14% vastajatest, kes veel ei ole naabrivalvega liitunud, oleks kindlasti ja 42% Ǿƿƛō-olla huvitatud seda 

edaspidi tegema (joonis 15). Suuremaǘ ƘǳǾƛ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜƎŀ ƭƛƛǘǳƳƛǎŜ Ǿŀǎǘǳ ǾŅƭƧŜƴŘŀǎƛŘ ŜŜǎǘƭased (60% 

ƻƭŜƪǎ ƪƛƴŘƭŀǎǘƛ Ǿƿƛ Ǿƿƛō-olla huvitatud), noored ja keskealised vastajad (61% 20-59-aastastest) ning 

ƪƿǊƎŜƳŀƭǘ haritud inimesed (62%). Enam on naabrivalvŜƎŀ ƭƛƛǘǳƳƛǎŜǎǘ ƘǳǾƛǘŀǘǳŘ ƪŀ ƪŜǎƪƳƛǎŜ Ǿƿƛ 

ƪƿǊƎŜƳŀ ǎƛǎǎŜǘǳƭŜƪǳƎŀ ǊŜǎǇƻƴŘŜƴŘƛŘΦ  
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Joonis 15. Kas Te oleksite huvitatud naabrivalvega liitumisest? (%; N = 1489; vastajad, kes ei ole 

naabrivalvega liitunud; kaalutud andmed) 

 

 

9ǊƛƴŜǾŀǘŜǎǘ ƳŀŀƪƻƴŘŀŘŜǎ ƻƴ ƘǳǾƛ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜƎŀ ƭƛƛǘǳƳƛǎŜ Ǿŀǎǘǳ ƪƿƛƎŜ ǎǳǳǊŜƳ tŅǊƴǳƳŀŀƭ όср҈ ƻƭŜƪǎ 

ƪƛƴŘƭŀǎǘƛ Ǿƿƛ Ǿƿƛō-olla huvitatud; joonis 16ύΣ WƿƎŜǾŀƳŀŀƭ όсо҈ύΣ ±ƿǊǳƳŀŀƭ όсн҈ύ Ƨŀ wŀǇƭŀƳŀŀƭ όсм҈ύΣ 

ƪǳƛŘ ƪŀ ǇŜŀ ƪƿƛƪƛŘŜǎ ǘŜƛǎǘŜǎ ƳŀŀƪƻƴŘŀŘŜǎ ƻƴ ƭƛƛǘǳƳƛǎŜǎǘ ƘǳǾƛǘŀǘǳŘ ǸƭŜ ǇƻƻƭŜ ǾŀǎǘŀƧŀǎƪƻƴƴŀǎǘΦ ±ŅƘŜƳ 

ƪǳƛ Ǉƻƻƭ ǊŜǎǇƻƴŘŜƴǘƛŘŜǎǘ ǾŅƭƧŜƴŘŀǎ ƘǳǾƛ Ǿŀǎǘǳ ǾŀƛŘ IƛƛǳƳŀŀƭ όпр҈ ƻƭŜƪǎ ƪƛƴŘƭŀǎǘƛ Ǿƿƛ Ǿƿƛō-olla 

huvitatud), Ida-±ƛǊǳƳŀŀƭ όпт҈ύ Ƨŀ WŅǊǾŀƳŀŀƭ όпу҈ύΦ naabrivalvega liitumise Harjumaal oleksid 

naabrivalvega liitumisest huvitatud pigem eestlased (65%, s.h 19% kindlasti huvitatud) kui mitte-

eestlased (51%, s.h 9% kindlasti huvitatud).  
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Joonis 16. Kas Te oleksite huvitatud naabrivalvega liitumisest? (%; N = 1494; vastajad, kes ei ole 

naabrivalvega liitunud; kaalumata andmed) 

 

 

¦ƳōƪŀǳŘǳ ƛƎŀ ƴŜƭƧŀǎ ƛƴƛƳŜƴŜ όнт҈ύ ƻƴ ŜƴŘŀ ƘƛƴƴŀƴƎǳƭ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜ ǘŜƎŜǾǳǎŜǎǘ ǾŅƎŀ Ǿƿƛ ƪǸƭƭŀƭǘƪƛ ƘŅǎǘƛ 

ƛƴŦƻǊƳŜŜǊƛǘǳŘΦ YƿƛƎŜ ƳŀŘŀƭŀƳŀƭǘ ƘƛƴŘŀǾŀŘ ƻƳŀ ƛƴŦƻǊƳŜŜǊƛǘǳǎǘ ƭƛƴƴŀŘŜ ŜƭŀƴƛƪǳŘ όтм҈ ƻƴ ǇƛƎŜƳ Ǿƿƛ  

ǾŅƎŀ ƘŀƭǾŀǎǘƛ ƛƴŦƻǊƳŜŜǊƛǘǳŘΤ ƳŀŀŜƭŀƴƛƪŜǎǘ рт҈ύ Ƨŀ ǊŀƘǾǳselt mitte-eestlased (79%; eestlastest 61%). 

aƿƴŜǾƿǊǊŀ ƪŜƘǾŜƳŀƪǎ ǇŜŀǾŀŘ ƻƳŀ ƛƴŦƻǊƳŜŜǊƛǘǳǎǘ ƪŀ ƴƻƻǊŜƳŀŘ ƛƴƛƳŜǎŜŘ όтс҈ мр-39-aastastest) ning 

madalamalt haritud (70% on kehvasti informeeritud ja 10% ei oska vastata). Sissetulekugruppidest aga 

hindavad oma teŀŘƭƛƪƪǳǎǘ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜǎǘ ƪŜƘǾŜƳŀƪǎ ƴƛƛ ƳŀŘŀƭŀ ƪǳƛ ƪƿǊƎŜ ǎƛǎǎŜǘǳƭŜƪǳƎŀ ƛƴƛƳŜǎŜŘΦ 

aŀŀƪƻƴƴƛǘƛ ƻƴ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜǎǘ ƻƳŀ ǎƿƴǳǘǎƛ ƪƿƛƎŜ ǾŅƘŜƳ ƛƴŦƻǊƳŜŜǊƛǘǳŘ ǎŀŀǊŜƳŀŀƭŀǎŜŘ όум҈ ǇƛƎŜƳ Ǿƿƛ 

ǾŅƎŀ ƘŀƭǾŀǎǘƛύ Ƨŀ ƛŘŀǾƛǊǳƳŀŀƭŀǎŜŘ όтр҈ύΣ ƪƿƛƎŜ ǇŀǊŜƳƛƴƛ ŀƎŀ [ŅŅƴŜ-Virumaa ja Viljandimaa elanikud 

όǾŀǎǘŀǾŀƭǘ пм҈ Ƨŀ оф҈ ǇƛƎŜƳ Ǿƿƛ ǾŅƎŀ ƘŅǎǘƛύΦ Harjumaal on naabrivalvest endi hinnangul kehvemini 

informeeritud mitte-ŜŜǎǘƭŀǎŜŘ όтф҈ ǇƛƎŜƳ Ǿƿƛ ǾŅƎŀ ƘŀƭǾŀǎǘƛΤ ŜŜǎǘƭŀǎǘŜǎǘ ср҈ύΦ   

bŀŀōǊƛǾŀƭǾŜ ƪŀǎǳǘŜƎǳǊƛƴŀ ƴŅƘŀƪǎŜ ŜŜǎƪŅǘǘ ǎŜŘŀΣ Ŝǘ ǎŜŜ ǘŀƎŀō ƴŀŀōǊƛǘŜƎŀ ƘŜŀŘ ǎǳƘǘŜŘ όпф҈ ƻƴ ƪƛƴŘƭŀǎǘƛ 

ƴƿǳǎΤ joonis 17ύΦ «ƭŜƧŅŅƴǳŘ ŀǎǇŜƪǘƛŘŜ ƻƭǳƭƛǎǳǎǘ ƘƛƴŘŀǾŀŘ ǾŀǎǘŀƧŀŘ ƪǸƭƭŀƭǘ ǎŀǊƴŀǎŜƭ ƳŅŅǊŀƭ ς naabrivalve 

ŀƛǘŀō ƪƻŘǳ ǸƳōǊǳǎŜǎ ƭƛƛƪǳŘŜǎ ǘŀƎŀŘŀ ǎǳǳǊŜƳŀǘ ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎǘ όот҈ύΣ ŀƴƴŀō ǎǳǳǊŜƳŀ ƪƛƴŘƭǳǎŜ ƪƻŘǳǎŜ ǾŀǊŀ 

ƪŀƛǘǎǘǳǎŜ ƻǎŀǎ όос҈ύ Ƨŀ ŀƛǘŀō ǸƳōǊǳǎƪƻƴƴŀǎ ǾŅƘŜƴŘŀŘŀ ƪǳǊƛǘŜƎŜǾǳǎǘ όос҈ύΦ ±ŜƛŘƛ ǾŅƘŜƳ ƻƴ ƴŜƛŘ 

iƴƛƳŜǎƛΣ ƪŜƭƭŜ ƳŜŜƭŜǎǘ ŀƴƴŀō ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜ ƪƛƴŘƭǳǎǘǳƴŘŜΣ Ŝǘ ƻƘǳ ƪƻǊǊŀƭ ƻƴ ŀōƛ ƪŅŜǇŅǊŀǎǘ όон҈ύΦ    

Peamiste sotsiaaldemograafiliste erisustena ilmnes, et linnaelanikud, mitte-eestlased, madalama 

hariduse ja sissetulekuga ning Ida-Viru maakonnas elavad inimesed ƻƴ ƭŅōƛǾŀƭǘ ǎƪŜǇǘƛƭƛǎŜƳŀŘ 

ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜ ǇƻǎƛǘƛƛǾǎŜ ƳƿƧǳ ǎǳƘǘŜǎ ƴƛƳŜǘŀǘǳŘ ŀǎǇŜƪǘƛŘŜǎΦ Yŀ IŀǊƧǳƳŀŀƭ ƴƿǳǎǘǳǎƛŘ ƴŜƴŘŜ ǾŅƛŘŜǘŜƎŀ 

ƪŜǎƪƳƛǎŜǎǘ ǾŅƘŜƳ ƳƛǘǘŜ-ŜŜǎǘƭŀǎŜŘΣ ƪǳƛƎƛ ƪǸƭƭŀƭǘ ǇŀƭƧǳŘ όмо-мр҈ ǎƿƭǘǳǾŀƭǘ ǾŅƛǘŜǎǘύ Ŝƛ ƻǎŀƴǳŘ ƪŀ 

15

7

14

16

10

16

12

16

15

16

12

14

13

17

17

44

38

34

47

38

38

41

43

50

46

41

44

44

42

46

18

24

18

13

26

18

24

25

11

13

21

15

17

20

10

14

20

27

16

11

14

12

9

16

13

15

13

12

15

12

10

12

8

8

15

15

11

7

8

13

12

14

13

6

16

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Harjumaa

Hiiumaa

Ida-Virumaa

WƿƎŜǾŀƳŀŀ

WŅǊǾŀƳŀŀ

[ŅŅƴŜƳŀŀ

[ŅŅƴŜπ±ƛǊǳƳŀŀ

tƿƭǾŀƳŀŀ

tŅǊƴǳƳŀŀ

Raplamaa

Saaremaa

Tartumaa

Valgamaa

Viljandimaa

±ƿǊǳƳŀŀ

Jah, kindlasti WŀƘΣ ǾƿƛōπƻƭƭŀPigem mitte Kindlasti mitte 9ƛ ƻǎƪŀ ǀŜƭŘŀ



Saar tƻƭƭ h« 
Siseturvalisuse vabatahtliku tegevuse uuring, august 2016 

29 

 

 
 

ƪǸǎƛƳǳǎŜƭŜ Ǿŀǎǘǳǎǘ ŀƴŘŀΦ Kogu vastajasƪƻƴƴŀǎǘ ǾŅƭƧŜƴŘŀǾŀŘ ŀƎŀ ƭŅōƛǾŀƭǘ ƪŜǎƪƳƛǎŜǎǘ ǇƻǎƛǘƛƛǾǎŜƳŀƛŘ 

hoiakuid naabrivalve suhtes naised, maapiirkondade elanikud, vanemaealised, keskmise 

ƘŀǊƛŘǳǎǘŀǎŜƳŜ Ƨŀ ǎƛǎǎŜǘǳƭŜƪǳƎŀ ƛƴƛƳŜǎŜŘ ƴƛƴƎ ǊŀƘǾǳǎŜ ƭƿƛƪŜǎ ŜŜǎǘƭŀǎŜŘΦ  

 

Joonis 17. Kuidas Teile tundub, kas naabrivalve...? (%; b Ґ мслоΤ ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ ƪŀŀƭǳǘǳŘ ŀƴŘƳŜŘύ 

 

 

+ÏÇÅÍÕÓÅÄ ÊÁ ÈÏÉÁËÕÄ ÓÅÏÓÅÓ ÖÁÂÁÔÁÈÔÌÉËÅ ÐßßÓÔÊÁÔÅÇÁ 
 

IƛƴƴŀƴƎǳƭƛǎŜƭǘ ƛƎŀ ƪƻƭƳŀƴŘŀ ƪǸǎƛǘƭŜǘǳ όор҈ύ ŜƭǳƪƻƘŀǎ ǘŜƎǳǘǎŜō ƪǳǘǎŜƭƛƴŜ ƴƛƴƎ ƛƎŀ ƪǸƳƴŜƴŘŀ όмл҈ύ 

ŜƭǳƪƻƘŀǎ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪ ǇŅŅǎǘŜƪƻƳŀƴŘƻΦ р҈ ƪƛƴƴƛǘŀǎΣ Ŝǘ ƴŜƴŘŜ ŜƭǳƪƻƘŀǎ ƻƴ ƻƭŜƳŀǎ ƳƿƭŜƳŀŘΣ но҈ Ŝǘ Ŝƛ 

ƻƭŜ ƪǳƳōŀƎƛ ƴƛƴƎ нт҈ Ŝƛ ƻǎŀƴǳŘ ƪǸǎƛƳǳǎŜƭŜ ǾŀǎǘŀǘŀΦ bŜƛŘ ǾŀǎǘŀƧŀƛŘΣ ƪŜƭƭŜƭŜ ǘŜŀŘŀƻƭŜǾŀƭǘ ǘŜƎǳǘǎŜō 

ƴŜƴŘŜ ŜƭǳƪƻƘŀǎ ǸƪǎƴŜǎ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪ ǇŅŅǎǘŜƪƻƳŀƴŘƻΣ ƻƭƛ ǎŜƭƎŜƭǘ ŜƴƛƳ ƳŀŀǇƛƛǊƪƻƴŘŀŘŜǎ όнн҈Τ ƭƛƴƴŀŘŜǎ 

vaid 4%), aga ka madalamalt haritud inimeste (17%) ja rahvuselt eestlaste (13%) hulgas ning Hiiu- ja 

Saare maakonna elanike seas (21% ja 24%). Mitte-eestlaste (30%), maaelanike (30%), vanemaealiste 

όнф҈ ǸƭŜ тр-aastastet) ning Ida- Ƨŀ [ŅŅƴŜ-Virumaa elanike (27% ja 26%) hulgas oli teistest enam neid, 

ƪŜƭƭŜ ƳŜŜƭŜǎǘ Ŝƛ ƻƭŜ ƴŜƴŘŜ ŜƭǳƪƻƘŀǎ Ŝƛ ƪǳǘǎŜƭƛǎǘ ŜƎŀ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪƪǳ ǇŅŅǎǘŜƪƻƳŀƴŘƻǘΦ {ŀƳǳǘƛ ƳƛǘǘŜ-

eestlased (42%), aga ka noored (32% 15-29-aastastest), linnaelanikud (32%) ja naisterahvad (29%) olid 

ǸƭŜƪŀŀƭǳǎ ƴŜƴŘŜ ǾŀǎǘŀƧŀǘŜ ƘǳƭƎŀǎΣ ƪŜǎ Ŝƛ ƻǎŀƴǳŘ ƪǸǎƛƳǳǎŜƭŜ ǾŀǎǘŀǘŀΦ Vastust ei osanud anda ka koguni 

38% Harjumaa ning 35% Ida-Virumaal elavatest respondentidest. Harjumaal elavatest mitte-

ŜŜǎǘƭŀǎǘŜǎǘ ол҈ ǸǘƭŜǎΣ Ŝǘ ƴŜƴŘŜ ƪƻŘǳƪŀƴŘƛǎ Ŝƛ ǘŜƎǳǘǎŜ ƪǳǘǎŜƭƛǎƛ ŜƎŀ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪƪŜ ǇŅŅǎǘƧŀƛŘ όŜŜǎǘƭŀǎǘŜǎǘ 

мф҈ύ ƴƛƴƎ ƪƻƎǳƴƛ пп҈ Ŝƛ ƻǎŀƴǳŘ ƪǸǎƛƳǳǎŜƭŜ Ǿŀǎǘŀǘŀ όŜŜǎǘƭŀǎǘŜǎǘ оо҈ύΦ   

мΣр҈ ƪƻƎǳ ǾŀǎǘŀƧŀǎƪƻƴƴŀǎǘ ǘŜƎǳǘǎŜō ƛǎŜ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘƧŀƴŀ Ƨŀ но҈ ǘŜŀō ƪŜŘŀƎƛ ƻƳŀ ƭŅƘŜŘŀǎǘŜ Ǿƿƛ 

tuttavate seast, kes sellegŀ ǘŜƎŜƭŜōΦ YǳƛǾƿǊŘ ǾŀǎǘŀƧŀǘŜ ƎǊǳǇƛŘ ƻƴ Ǹǎƴŀ ǾŅƛƪŜǎŜŘΣ Ǿƿƛō ǾŀƛŘ ǘƛƴƎƭƛƪǳƭǘ ǾŅƭƧŀ 

ǘǳǳŀΣ Ŝǘ ƛǎŜ ǇŅŅǎǘƧŀƴŀ ǘŜƎǳǘǎŜǾŀƛŘ ƛƴƛƳŜǎƛ ƻƴ Ǉƛǎǳǘ ŜƴŀƳ ƳŜŜǎǘŜ όн҈ύΣ ƳŀŀǇƛƛǊƪƻƴŘŀŘŜ ŜƭŀƴƛƪŜ όо҈ύΣ 

keskealiste (3% 40-49-aastastest), madalamalt haritud (3%) ja eesti rahvusest inimeste (1,9%) hulgas. 

«ǎƴŀ ǎŀǊƴŀƴŜ ǎƛƘǘƎǊǳǇǇ ƻƳŀō ǘŜƛǎǘŜƎŀ ǾƿǊǊŜƭŘŜǎ ŜƴŀƳ ƪŀ ƭŅƘŜŘŀǎƛ-tuttavaid, kes vabatahtliku 
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ǇŅŅǎǘŜƎŀ ǘŜƎŜƭŜǾŀŘΦ aŀŀƪƻƴŘƭƛƪǳǎ ƭƿƛƪŜǎ ǸǘƭŜǎƛŘ {ŀŀǊŜ- Ƨŀ [ŅŅƴŜƳŀŀƭ ŜƭŀǾŀŘ ƛƴƛƳŜǎŜŘ ƪƿƛƎŜ 

sagedamini, et teavad kedagi, kes tegutseb vabatŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘƧŀƴŀ όоф҈ Ƨŀ от҈ύΦ Kui Harjumaa 

ŜƭŀƴƛƪŜǎǘ ǘŜŀō ƪŜǎƪƳƛǎŜƭǘ мт҈ ƪŜŘŀƎƛΣ ƪŜǎ ǘŜƎŜƭŜō ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪƪǳ ǇŅŅǎǘŜƎŀΣ ǎƛƛǎ IŀǊƧǳƳŀŀ ƳƛǘǘŜ-

ŜŜǎǘƭŀǎǘŜ ǎŜŀǎ ƻƴ ǾŀǎǘŀǾ ƴŅƛǘŀƧŀ ǾŀƛŘ р҈ όŜŜǎǘƭŀǎǘŜǎǘ ну҈ύΦ 

YǸǎƛƳǳǎŜƭŜΣ ƪŀǎ ƻƭƭŀƪǎŜ ƘǳǾƛǘŀǘǳŘ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘŜǎŜƭǘsiga liitumisest, vastas jaatavalt 23% nendest 

ǊŜǎǇƻƴŘŜƴǘƛŘŜǎǘΣ ƪŜǎ ǇǊŀŜƎǳ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘƧŀƴŀ Ŝƛ ǘŜƎǳǘǎŜΦ {ŜŜƧǳǳǊŜǎ о҈ ƻƭŜƪǎ ƭƛƛǘǳƳƛǎŜǎǘ ƪƛƴŘƭŀǎǘƛ 

Ƨŀ нл҈ Ǿƿƛō-olla huvitatud (joonis 18ύΦ ±ŀƭƳƛǎƻƭŜƪ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘƧŀƴŀ ǘŜƎǳǘǎŜŘŀ ƻƴ ǎŜƭƎŜƭǘ ƪƿǊƎŜƛƳ 

noorte inimeste hulgas (38% 15-39-aastastest), aga ka meeste (29%) ja mitte-eestlaste seas (30%). Ka 

ƪƿǊƎŜƳŀ ǎƛǎǎŜǘǳƭŜƪǳƎŀ ƛƴƛƳŜǎŜŘ ƛƭƳǳǘŀǾŀŘ Ǉƛǎǳǘ ǎǳǳǊŜƳŀǘ ƘǳǾƛ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘŜǘǀǀ ǾŀǎǘǳΦ  

 

Joonis 18. Yŀǎ ¢Ŝ ƻƭŜƪǎƛǘŜ ƘǳǾƛǘŀǘǳŘ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘŜǎŜƭǘǎƛƎŀ liitumisest? (%; N = 1579; vastajad, 

ƪŜǎ Ŝƛ ǘŜƎǳǘǎŜ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘƧŀƴŀΤ ƪŀŀƭǳǘǳŘ ŀƴŘƳŜŘύ 

 

 

aŀŀƪƻƴƴƛǘƛ ƻƴ ƘǳǾƛ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘŜǎŜƭǘǎƛ ǘŜƎŜǾǳǎŜǎ ƪŀŀǎŀ ƭǸǸŀ ƪƿƛƎŜ ƪƿǊƎŜƳ LŘŀ-Virumaal, kus pea 

iga kolmas vastaja 30%; joonis 19) kinnitas, et on sellest ƪƛƴŘƭŀǎǘƛ Ǿƿƛ Ǿƿƛō-ƻƭƭŀ ƘǳǾƛǘŀǘǳŘΦ YǸƭƭŀƭǘ ǎǳǳǊ 

Ƙǳƭƪ ƛƴƛƳŜǎƛ ǾŅƭƧŜƴŘŀǎ ǇŅŅǎǘŜǘŜƎŜǾǳǎŜ Ǿŀǎǘǳ ƘǳǾƛ ƪŀ [ŅŅƴŜ-±ƛǊǳƳŀŀƭ όнр҈ύΣ WŅǊǾŀƳŀŀƭ όнп҈ύΣ  

tŅǊƴǳƳŀŀƭ όнп҈ύΣ ¢ŀǊǘǳƳŀŀƭ όнп҈ύ Ƨŀ {ŀŀǊŜƳŀŀƭ όно҈ύΦ IŀǊƧǳƳŀŀƭ ƻƭŜƪǎ ǎŀƳǳǘƛ но҈ ƘǳǾƛǘŀǘǳŘ 
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ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘŜƎŀ ƭƛƛǘǳƳƛǎŜǎǘΣ ƪǳǎƧǳǳǊŜǎ ƘǳǾƛ ƻƴ ƪƿǊƎŜƳ ƳƛǘǘŜ-eestlaste (28%; eestlastest 20%) ja 

meeste (29%; naistest 19%) seas.  

 

Joonis 19. Yŀǎ ¢Ŝ ƻƭŜƪǎƛǘŜ ƘǳǾƛǘŀǘǳŘ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘŜǎŜƭǘǎƛƎŀ ƭƛƛǘǳƳƛǎŜǎǘΚ (%; N = 1580; vastajad, 

ƪŜǎ Ŝƛ ǘŜƎǳǘǎŜ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘƧŀƴŀΤ ƪŀŀlumata andmed) 

 

 

{ŀǊƴŀǎŜƭǘ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜƭŜ ƻƴ ƭƛƎƛƪŀǳŘǳ ǾŜŜǊŀƴŘ Ŝƭŀƴƛƪƪƻƴƴŀǎǘ όнс҈ύ ƻƳŀ ǎƿƴǳǘǎƛ ǾŅƎŀ Ǿƿƛ ƪǸƭƭŀƭǘƪƛ ƘŅǎǘƛ 

ƛƴŦƻǊƳŜŜǊƛǘǳŘ ƪŀ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪŜ ǇŅŅǎǘƧŀǘŜ ǘŜƎŜǾǳǎŜǎǘΦ aŀŘŀƭŀƳŀƪǎ ǇŜŀǾŀŘ ƻƳŀ ƛƴŦƻǊƳŜŜǊƛǘǳǎǘ ŜŜǎƪŅǘǘ 

linnainimesed όтп҈ ƻƴ ǇƛƎŜƳ Ǿƿƛ ǾŅƎŀ halvasti informeeritud; maaelanikest 57%), ja mitte-eestlased 

(84%; eestlastest 61%). aŀŀƪƻƴŘŀŘŜǎǘ ƻƴ ǘŜŀŘƭƛƪƪǳǎ ƪƿƛƎŜ ƳŀŘŀƭŀƳ IŀǊƧǳ- ja Ida-Viru, aga ka 

¢ŀǊǘǳƳŀŀƭΣ ƪǳǎ ǾŀǎǘŀǾŀƭǘ тт҈Σ тр҈ Ƨŀ тл҈ ƛƴƛƳŜǎǘŜǎǘ ƻƴ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪŜ ǇŅŅǎǘƧŀǘŜ ǘǀǀƎŀ ǇƛƎŜƳ Ǿƿƛ ǾŅƎŀ 

halǾŀǎǘƛ ƪǳǊǎƛǎΦ IŀǊƧǳƳŀŀƭ ƻƴ ǘŜŀŘƭƛƪƪǳǎ ƳŅǊƪǎŀ ƳŀŘŀƭŀƳ ƳƛǘǘŜ-eestlaste seas (87%; eestlastest 67%).  

±ŀǎǘŀƧŀǘŜƭ Ǉŀƭǳǘƛ ƪǸǎƛǘƭǳǎŜ ƪŅƛƎǳǎ ƪŀ ƻƳŀ ǎƿƴŀŘŜƎŀ ǎŜƭƎƛǘŀŘŀΣ ƳƛƭƭŜƎŀ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳŘ ǇŅŅǎǘƧŀŘ neile 

teadaolevalt tegelevad. Vastused kodeeriti sarnasuse alusel kategooriatesse ja tulemustest selgub, et 

ƪƿƛƎŜ ǎŀƎŜŘŀǎŜƳ Ǿŀǎǘǳǎ ǇǳǳŘǳǘŀǎ ǘǳƭŜƻƘǳǘǳǎŜƎŀ ǎŜƻƴŘǳǾŀǘΥ ŀǊǾŀǘŀƪǎŜΣ Ŝǘ ǇŅŅǎǘƧŀŘ ǘŜƎŜƭŜǾŀŘ 

ǘǳƭŜƪŀƘƧǳŘŜ ƪǳǎǘǳǘŀƳƛǎŜΣ ǘǳƭŜǘƿǊƧŜ ning ka metsatulekahjudega (26%; joonis 20). Sageduselt teine 

ǾŀǎǘǳǎŜƪŀǘŜƎƻƻǊƛŀ ƻƭƛ ǾƿǊŘƭŜƳƛǎƛ ǸƭŘƛƴŜΥ ƭŜƛǘƛΣ Ŝǘ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳŘ ǇŅŅǎǘƧŀŘ ǘŜƎŜƭŜǾŀŘ ƛƴƛƳŜǎǘŜ ǇŅŅǎǘƳƛǎŜΣ 

ŀōƛǎǘŀƳƛǎŜ Ƨŀ ǇŅŅǎǘŜǘǀǀŘŜƭ ƻǎŀƭŜƳƛǎŜƎŀ όмф҈ύΦ ±ŜƛŘƛ ǾŅƘŜƳ ƻƭƛ ƴŜƛŘ ƛƴƛƳŜǎƛΣ ƪŜƭƭŜ ǘŜŀŘƳƛǎǘŜ ƪƻƘŀǎŜƭǘ 

ƻƴ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪŜ ǇŜŀƳƛƴŜ Ǌƻƭƭ ŀōƛǎǘŀŘŀ ƪǳǘǎŜƭƛǎƛ ǇŅŅǎǘƧŀƛŘ όмм҈ύΣ ǘŜƎŜƭŜŘŀ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘŜΣ ǾŜǘŜƭǇŅŅǎǘŜ Ǿƿƛ 

ǊŀƴƴŀǾŀƭǾŜƎŀ όу҈ύΣ ǊŜŀƎŜŜǊƛŘŀ ƿƴƴŜǘǳǎƧǳƘǘǳƳƛǘŜƭŜ Ǿƿƛ ƻƘǳƻƭǳƪƻǊŘŀŘŜƭŜ όс҈ύ ƧƴŜΦ нп҈ ǾŀǎǘŀƧŀǘŜǎǘ Ŝƛ 
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ƻǎŀƴǳŘ ǀŜƭŘŀΣ ƳƛƭƭŜƎŀ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳŘ ǇŅŅǎǘƧŀŘ ǘŜƎŜƭŜǾŀŘΦ ±ƛƛƳŀǎŜǎǎŜ ƎǊǳǇǇƛ ƪǳǳƭǳǎ ƪƿƛƎŜ ŜƴŀƳ 

linnainimesi (27%), noori (19% 15-29-aastastest) ja mitte-eestlaseƛŘ όоу҈ύΣ ƳŀŀƪƻƴŘŀŘŜ ƭƿƛƪŜǎ ǘŀŀǎ 

Ida-Virumaa (38%), Harjumaa (27%) ja Tartumaa (25%) elanikke.  

 

Joonis 20. aƛƭƭŜƎŀ ǘŜƎŜƭŜǾŀŘ ǘŜƛƭŜ ǘŜŀŘŀƻƭŜǾŀƭǘ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳŘ ǇŅŅǎǘƧŀŘΚ ό҈Τ b Ґ мслоΤ ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ 

kaalutud andmed) 

 

 

6%-l ƪǸǎƛǘƭǳǎŜǎ ƻǎŀƭŜƴǳǘŜǎǘ ƻƴ ƪŀ ŜƴŘƛƭ Ǿƿƛ ƻƴ ƴŜƴŘŜ ƭŅƘŜŘŀǎǘŜƭ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪŜ ǇŅŅǎǘƧŀǘŜ ŀōƛ ǾŀƧŀ ƭŅƛƴǳŘΦ 

tƛǎǳǘ ǎŀƎŜŘŀƳƛƴƛ ǾŀǎǘŀǎƛŘ ǎŜƭƭŜƭŜ ƪǸǎƛƳǳǎŜƭŜ ƧŀŀǘŀǾŀƭǘ ƳŀŀǇƛƛǊƪƻƴŘŀŘŜ ŜƭŀƴƛƪǳŘ όу҈ύΣ ǎŀƳǳǘƛ 

nooremad ja keskealised (7% 15-49-aastastest), madalama haridusega inimesed (9%) ja rahvuselt 

eestlased (7%)Σ Ƴŀŀƪƻƴƴƛǘƛ ŀƎŀ ŜŜǎƪŅǘǘ {ŀŀǊŜƳŀŀ ŜƭŀƴƛƪǳŘ όмо҈ύ. YƻƎǳƴƛ фр҈ ǇŅŅǎǘƧŀǘŜƎŀ ƛǎŜ Ǿƿƛ 

ƭŅƘŜŘŀǎǘŜ ƪŀǳŘǳ ƪƻƪƪǳ ǇǳǳǘǳƴǳŘ ƛƴƛƳŜǎǘŜǎǘ ƧŅƛ ƴŜƴŘŜ ǘŜƎŜǾǳǎŜƎŀ ǊŀƘǳƭŜ όjoonis 21). 

Sotsiaaldemograafiliste ja regionaalsete ŜǊƛǎǳǎǘŜ ǾŅƭƧŀǘƻƻƳƛǎŜƪǎ ƧŅŅō ŀƎŀ ǾŀǎǘŀƧŀǘŜ ŀǊǾ ǎƛƛƴ ƭƛƛŀƭǘ 
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Joonis 21. YǳƛǾƿǊŘ ƧŅƛǘŜ ƴŜƴŘŜ ǘŜƎŜǾǳǎŜƎŀ ǊŀƘǳƭŜΚ ό҈Τ b Ґ фмΤ ǾŀǎǘŀƧŀŘΣ ƪŜǎ ƻƴ ƛǎŜ Ǿƿƛ ƻƴ ƴŜƴŘŜ 

ƭŅƘŜŘŀǎŜŘ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪŜ ǇŅŅǎǘƧŀǘŜƎŀ ƪƻƪƪǳ ǇǳǳǘǳƴǳŘ; kaalutud andmed) 

 

 

 

Kogemused ja hoiakud seoses abipolitseinikega  
 

мΣн҈ ƪƿƛƪƛŘŜǎǘ ƪǸǎƛǘƭŜǘǳǘŜǎǘ ǘŜƎǳǘǎŜō ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪǳƴŀ Ƨŀ мф҈ ǘŜŀō ƪŜŘŀƎƛ ƻƳŀ ƭŅƘŜŘŀǎǘŜ Ǿƿƛ ǘǳǘǘŀǾŀǘŜ 

ǎŜŀǎǘΣ ƪŜǎ ǎŜƭƭŜƎŀ ǘŜƎŜƭŜōΦ ±ŀǎǘŀƧŀǘŜ ǾŅƘŜǎǳǎŜ ǘƿǘǘǳ ƻƴ ǎƻǘǎƛŀŀƭŘŜƳƻƎǊŀŀŦƛƭƛǎǘŜ ŜǊƛǎǳǎǘŜ ǾŅƭƧŀǘƻƻƳƛƴŜ 

ka siin raskendatud, ǎŜŜƎŀ ǎŀŀō ǸƪǎƴŜǎ ǘƛƴƎƭƛƪǳƭǘ ǀŜƭŘŀΣ Ŝǘ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪǳƴŀ ǘŜƎǳǘǎŜǾŀŘ Ǉƛǎǳǘ ŜƴŀƳ 

ƳŜƘŜŘ όн҈ύ Ƨŀ ƳŀŘŀƭŀƳŀ ƘŀǊƛŘǳǎǘŀǎŜƳŜƎŀ ƛƴƛƳŜǎŜŘ όп҈ύΦ [ŅƘŜŘŀǎǘŜ Ƨŀ ǘǳǘǘŀǾŀǘŜ ǎŜŀǎ ƻƳŀǾŀŘ 

abipolitseinikke aga pigem mehed (21%), maaelanikud (25%), nooremapoolsed ja keskealised inimesed 

(23% 20-49-aastastest), eestlased (24%) ƴƛƴƎ tƿƭǾŀ- Ƨŀ ±ƿǊǳƳŀŀƭ ŜƭŀǾŀŘ ƛƴƛƳŜǎŜŘ όƳƿƭŜƳŀǎ ол҈ύΦ  

bŜƴŘŜǎǘΣ ƪŜǎ Ŝƛ ǘŜƎǳǘǎŜ ƛǎŜ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪǳƴŀΣ ƻƭŜƪǎƛŘ н҈ ƘǳǾƛǘŀǘǳŘ ǎŜŘŀ ƪƛƴŘƭŀǎǘƛ Ƨŀ мм҈ Ǿƿƛō-olla 

tegemast (joonis 22). Huvi abipolitseinikuna teguǘǎŜƳƛǎŜ Ǿŀǎǘǳ ƻƴ ǸƭŜƪŀŀƭǳƪŀƭǘ ƪƿǊƎŜƛƳ ƴƻƻǊǘŜ 

inimeste hulgas ς koguni 39% 15-19-aastastest ja 21% 20-29-ŀŀǎǘŀǎǘŜǎǘ ƻƴ ƻƳŀ ǎƿƴǳǘǎƛ ǎŜƭƭŜǎǘ 

huvitatud. Ilmselt eelnevaga seonduvalt on huvi suurem ka madalama haridusega vastajate seas (22%). 

Ka oleksid abipoliǘǎŜƛƴƛƪǳ ǘǀǀǎǘ ŜƴŘƛ ƘƛƴƴŀƴƎǳƭ Ǉƛǎǳǘ ŜƴŀƳ ƘǳǾƛǘŀǘǳŘ ƳƛǘǘŜ-eestlased (18%; eestlastest 

10%).  
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Joonis 22. Kas Te oleksite huvitatud abipolitseinikuna tegutsema asumisest? (%; N = 1584; vastajad, 

kes ei tegutse abipolitseinikuna; kaalutud andmed) 

 

 

Maakonniti on valmidus abipolitseinikuna tegutsema asumisest ς ƴŀƎǳ ƪŀ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘŜ ǇǳƘǳƭ ς 

ƪƿƛƎŜ ƪƿǊƎŜƳ LŘŀ-±ƛǊǳƳŀŀƭΥ мф҈ ƪǸǎƛǘƭŜǘǳǘŜǎǘ ǸǘƭŜǎΣ Ŝǘ ƻƭŜƪǎ ǎŜƭƭŜǎǘ ƪƛƴŘƭŀǎǘƛ Ǿƿƛ Ǿƿƛō-olla huvitatud 

(joonis 23ύΦ YƿƛƎŜ ƳŀŘŀƭŀƳ ƻƭƛ ƘǳǾƛ ŀƎŀ Iƛƛǳ-, Valga-, WŅǊǾŀ- ja Viljandimaal (vastavalt 5%, 5%, 6% ja 

с҈ύΦ IŀǊƧǳƳŀŀ ŜƭŀƴƛƪŜǎǘ ǾŅƭƧŜƴŘŀǎ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪǳ ǘǀǀ Ǿŀǎǘǳ ƘǳǾƛ мн҈Σ ƪǳǎƧǳǳǊŜǎ ǎƛƛƴƎƛ ƻƴ ƘǳǾƛ 

ƳƿƴŜǾƿǊǊŀ ǎǳǳǊŜƳ ƳƛǘǘŜ-eestlaste (16%; eestlastest 9%) ja meesterahvaste (17; naistest 8%) hulgas.  
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Joonis 23. Kas Te oleksite huvitatud abipolitseinikuna tegutsema asumisest? (%; N = 1588; vastajad, 

kes ei tegutse abipolitseinikuna; kaalumata andmed) 

 

 

нн҈ Ŝƭŀƴƛƪƪƻƴƴŀǎǘ ƘƛƴŘŀō ƻƳŀ ƛƴŦƻǊƳŜŜǊƛǘǳǎǘ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪŜ ǘŜƎŜǾǳǎŜǎǘ ƪǸƭƭŀƭǘƪƛ Ǿƿƛ ǾŅƎŀ ƘŜŀƪǎΦ 

±ŅƘŜƳ ǘŜŀǾŀŘ ŜƴŘŀ ƳŜŜƭŜǎǘ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪŜ ǘǀǀǎǘ ƭƛƴƴŀŘŜǎ ŜƭŀǾŀŘ ƛƴƛƳŜǎŜŘ όтр҈ ƻƴ ǇƛƎŜƳ Ǿƿƛ ǾŅƎŀ 

halvasti informeeritud; maaelanikest 66%) ja mitte-eestlased (8о҈Τ ŜŜǎǘƭŀǎǘŜǎǘ ст҈ύΦ Yŀ ƪƿǊƎŜƳŀ 

ǎƛǎǎŜǘǳƭŜƪǳƎŀ ƛƴƛƳŜǎŜŘ ǇŜŀǾŀŘ ŜƴŘŀ ƛƴŦƻǊƳŜŜǊƛǘǳŘ ŀƴǘǳŘ ƪǸǎƛƳǳǎŜƪǎ ƪǸƭƭŀƭǘ ƳŀŘŀƭŀƪǎΦ Maakonniti 

ǇŜŀǾŀŘ ŜƴŘ ǾŅƘƛƳ ƛƴŦƻǊƳŜŜǊƛǘǳƪǎ IŀǊƧǳ- ja Ida-±ƛǊǳƳŀŀ ŜƭŀƴƛƪǳŘ όǾŀǎǘŀǾŀƭǘ ту҈ Ƨŀ тф҈ ƻƴ ǇƛƎŜƳ Ǿƿƛ 

ǾŅƎŀ ƘŀƭǾŀǎǘƛ ƛƴŦƻǊƳŜŜǊƛǘǳŘύΣ kuid ligi kolm neljandikku vastajaist peab oma teadlikkust abipolitseinike 

ǘŜƎŜǾǳǎŜǎǘ ƳŀŘŀƭŀƪǎ ƪŀ ¢ŀǊǘǳƳŀŀƭ όтр҈ύΣ tŅǊƴǳƳŀŀƭ όтп҈ύ Ƨŀ ±ƛƭƧŀƴŘƛƳŀŀƭ όтн҈ύΦ IŀǊƧǳƳŀŀƭ ƘƛƴŘŀō 

ƻƳŀ ƛƴŦƻǊƳŜŜǊƛǘǳǎǘ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪŜ ǘŜƎŜǾǳǎŜǎǘ ƪŜƘǾŀƪǎ ту҈ ƴƛƴƎ ǘŀŀǎ ƻƴ ǸƭŜƪŀŀƭǳǎ Ƴƛǘǘe-eestlased 

(85%; eestlastest 71%).  

YǸǎƛƳǳǎŜƭŜΣ ƳƛƭƭŜƎŀ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪǳŘ ƴŜƛƭŜ ǘŜŀŘŀƻƭŜǾŀƭǘ ǘŜƎŜƭŜǾŀŘΣ Ǿŀǎǘŀǎ оо҈Σ Ŝǘ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪŜ 

ǇŜŀƳƛƴŜ ǸƭŜǎŀƴƴŜ ƻƴ ǇƻƭƛǘǎŜƛ ŀōƛǎǘŀƳƛƴŜ Ƨŀ ǎŀƳǳǘƛ оо҈Σ Ŝǘ ǎŜƭƭŜƪǎ ƻƴ ǇŀǘǊǳƭƭƛƳƛƴŜΣ ƪƻǊǊŀ ƧŅƭƎƛƳƛƴŜ Ƨŀ 

tagamine (joonis 24ύΦ ¢Ŝƛǎƛ ǾŀǎǘǳǎŜƛŘ ŜǎƛƴŜǎ ƳŅǊƪǎŀ ǾŅƘŜƳΥ у҈ ƳŜŜƭŜǎǘ ǘŜƎŜƭŜǾŀŘ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪǳŘ 

ǘǳǊǾŀǘǀǀƎŀΣ ƴŅƛǘŜƪǎ ǸǊƛǘǳǎǘŜ ǘǳǊǾŀƳƛǎŜƎŀΣ с҈ ƳŜŜƭŜǎǘ ƭƛƛƪƭǳǎƧŅǊŜƭǾŀƭǾŜƎŀ ƧƴŜΦ 23% respondentidest ei 

ƻǎŀƴǳŘ ǀŜƭŘŀΣ ƳƛƭƭŜƎŀ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪǳŘ ǘŜƎŜƭŜǾŀŘΦ bŜƴŘŜ ƛƴƛƳŜǎǘŜ ǎŜŀǎ ƻƭƛ ǘŜƛstest rohkem linnainimesi 

όнс҈ύΣ ǇƿƘƛƘŀǊƛŘǳǎŜƎŀ ƛƴƛƳŜǎƛ όол҈ύΣ ƳƛǘǘŜ-eestlasi (39%), Ida-Virumaa elanikke (36%) ja pigem ka 

madalama sissetulekuga vastajaid.  
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Joonis 24. Millega tegelevad teile teadaolevalt abipolitseinikud? ό҈Τ b Ґ мслоΤ ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ 

kaalutud andmed) 

 

 

13%-ƭ ƪǸǎƛǘƭǳǎŜǎ ƻǎŀƭŜƴǳǘŜǎǘ ƻƴ ƪŀ ŜƴŘƛƭ Ǿƿƛ ƻƴ ƴŜƴŘŜ ƭŅƘŜŘŀǎǘŜƭ ƻƭƴǳŘ ƪƻƪƪǳǇǳǳǘŜƛŘ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪŜƎŀΦ 

Seda on pigem ette tulnud meestel (18%), noorematel inimestel (20% 15-29-aastastest), eestlastel 

(16%) ja pisut enam ƪŀ ƪŜǎƪƳƛǎŜ Ǿƿƛ ƪƿǊƎŜƳŀ ǎƛǎǎŜǘǳƭŜƪǳƎŀ ǾŀǎǘŀƧŀǘŜƭΦ aŀŀƪƻƴŘŀŘŜ ƭƿƛƪŜǎ ƻƴ 

ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪŜƎŀ ƪƿƛƎŜ ǊƻƘƪŜƳ ƪƻƪƪǳ ǇǳǳǘǳƴǳŘ tƿƭǾŀƳŀŀ όну҈ύΣ ŀƎŀ ƪŀ WŅǊǾŀ- Ƨŀ ±ƿǊǳƳŀŀ όƳƿƭŜƳŀŘ 

20%) elanikud. «ƘǘŜƪƻƪƪǳ ту҈ ƛƴƛƳŜǎǘŜǎǘΣ ƪŜƭƭŜƭ ƻƴ ƛǎƛƪƭƛƪǳƭǘ Ǿƿƛ ƭŅƘŜŘŀǎǘŜ ƪŀǳŘǳ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪŜƎŀ 

kontaƪǘŜ ƻƭƴǳŘΣ ƧŅƛ ƴŜƴŘŜ ǘŜƎŜǾǳǎŜƎŀ ǊŀƘǳƭŜ όjoonis 25). Madalaim on rahulolu mitte-eestlaste (32% 

Ŝƛ ƧŅŅƴǳŘ ǇƛƎŜƳ Ǿƿƛ ǸƭŘǎŜ ǊŀƘǳƭŜύ Ƨŀ Ǉƛǎǳǘ ŜƴŀƳ ƪŀ  ƪƿǊƎƘŀǊƛǘǳŘ ǾŀǎǘŀƧŀǘŜ ǎŜŀǎ όмт҈ύΦ Vastuste 

ŀƴŀƭǸǸǎƛƪǎ ƳŀŀƪƻƴŘŀŘŜ ƭƿƛƪŜǎ ƧŅŅō ǊŜǎǇƻƴŘŜƴǘƛŘŜ ŀǊǾ ƭƛƛŀƭǘ ǾŅƛƪŜǎŜƪs.  
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Joonis 25. YǳƛǾƿǊŘ ƧŅƛǘŜ ƴŜƴŘŜ ǘŜƎŜǾǳǎŜƎŀ ǊŀƘǳƭŜΚ ό҈Τ b Ґ нмлΤ ǾŀǎǘŀƧŀŘΣ ƪŜǎ ƻƴ ƛǎŜ Ǿƿƛ ƻƴ ƴŜƴŘŜ 

ƭŅƘŜŘŀǎŜŘ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪŜƎŀ ƪƻƪƪǳ ǇǳǳǘǳƴǳŘΤ ƪŀŀƭǳǘǳŘ ŀƴŘƳŜŘύ 

 

 

 

+ÏÇÅÍÕÓÅÄ ÊÁ ÈÏÉÁËÕÄ ÓÅÏÓÅÓ ÍÅÒÅÐßßÓÔÊÁÔÅÇÁ 
 

aŜǊŜǇŅŅǎǘƧŀƴŀ ǘŜƎǳǘǎŜō ǾŀƛŘ лΣс҈ ƪƿƛƪƛŘŜǎǘ ƪǸǎƛǘƭŜǘǳǘŜǎǘΦ {ŀƳŀƭ ŀƧŀƭ ǘŜŀō ф҈ ƪŜŘŀƎƛ ƻƳŀ ƭŅƘŜŘŀǎǘŜǎǘ 

Ǿƿƛ ǘǳǘǘŀǾŀǘŜǎǘΣ ƪŜǎ ǎŜƭƭŜƎŀ ǘŜƎŜƭŜōΦ ±ŀǎǘŀƧŀǘŜ ǾŅƘŜǎǳǎŜ ǘƿǘǘǳ Ŝƛ ǎŀŀ ǾŅƭƧŀ ǘǳǳŀΣ ƳƛƭƭƛǎŜŘ 

ǎƻǘǎƛŀŀƭŘŜƳƻƎǊŀŀŦƛƭƛǎŜŘ ƎǊǳǇƛŘ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘŜƎŀ ǘŜƎǳǘǎŜǾŀŘΣ ja olulisi erisusi ei ilmne ka selles osas, 

ƳƛƭƭƛǎŜŘ ǎƛƘǘǊǸƘƳŀŘ ƭŅƘŜŘŀǎǘŜ Ƨŀ ǘǳǘǘŀǾŀǘŜ ǎŜŀǎ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘƧŀƛŘ omavad. ±ŀƛŘ ƳŀŀƪƻƴŘŀŘŜ ƭƿƛƪŜǎ 

ƛƭƳƴŜō ƻƻǘǳǎǇŅǊŀǎŜƭǘΣ Ŝǘ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘƧŀƛŘ ƻƴ ŜƴƛƳ Iƛƛǳ-, Saare- Ƨŀ [ŅŅƴŜƳŀŀƭ ŜƭŀǾŀǘŜ ƛƴƛƳŜǎǘŜ 

tutvusringkonnas (vastavalt 33%, 25% ja 17%).   

2҈ ƛƴƛƳŜǎǘŜǎǘΣ ƪŜǎ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘƧŀƴŀ Ŝƛ ǘŜƎǳǘǎŜΣ ƻƭŜƪǎƛŘ ƪƛƴŘƭŀǎǘƛ ƴƛƴƎ 7҈ Ǿƿƛō-olla huvitatud end edaspidi 

selle tegevusega siduma (joonis 26). 9ƭŀƴƛƪƪƻƴƴŀƎǊǳǇǇƛŘŜ ǾŀƘŜƭƛǎŜŘ ŜǊƛǎǳǎŜŘ ƻƴ ǎƛƛƴƎƛ ǾƿǊŘƭŜƳƛǎƛ 

ǾŅƛƪŜǎŜŘΣ ƴŅŜƳŜ ǾŀƛŘΣ Ŝǘ ƳŜƘŜŘ όмп҈), noored inimesed (17% 20-29-aŀǎǘŀǎǘŜǎǘύ Ƨŀ ƪƿǊƎŜƳŀ 

sissetulekuga vastajad όнт҈ ǾŀǎǘŀƧŀǘŜǎǘ ǎƛǎǎŜǘǳƭŜƪǳƎŀ ǸƭŜ тлл euro leibkonnaliikme kohta kuus) on endi 

ƘƛƴƴŀƴƎǳƭ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘŜƎŀ ǘŜƎŜƭŜƳƛǎŜǎǘ enam huvitatud.  
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Joonis 26. Yŀǎ ¢Ŝ ƻƭŜƪǎƛǘŜ ƘǳǾƛǘŀǘǳŘ ƳŜǊŜǇŅŅstjana tegutsema asumisest? (%; N = 1594; vastajad, kes 

Ŝƛ ǘŜƎǳǘǎŜ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘƧŀƴŀΤ ƪŀŀƭǳǘǳŘ ŀƴŘƳŜŘύ 

 

 

IǳǾƛ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘŜǎ ǘŜƎǳǘǎŜƳƛǎŜ Ǿŀǎǘǳ ƻƴΣ ƴŀƎǳ Ǿƿƛō ŜŜƭŘŀŘŀΣ ƪƿǊƎŜƳ ƳŀŀƪƻƴŘŀŘŜǎΣ Ƴƛǎ ŀǎǳǾŀŘ 

ƳŜǊŜŅŅǊǎŜǘŜǎ ǇƛƛǊƪƻƴŘŀŘŜǎΥ {ŀŀǊŜƳŀŀ όмп҈ύΣ IƛƛǳƳŀŀ όмо҈ύΣ LŘŀ-±ƛǊǳƳŀŀ όмо҈ύΣ [ŅŅƴŜ-Virumaa (13%) 

Ƨŀ [ŅŅƴŜƳŀŀ όмн҈ύΦ {ŀƳŀǎ ƴŅƛǘŜƪǎ ǾŅƭƧŜƴŘŀǎ ǾŀƛŘ м҈ ±ƿǊǳƳŀŀ ŜƭŀƴƛƪŜǎǘ Ǿalmidust vastavates 

ǘŜƎŜǾǳǎǘŜǎ ƪŀŀǎŀ ƭǸǸŀΦ IŀǊƧǳƳŀŀƭ ƻƭŜƪǎ ƪƛƴŘƭŀǎǘƛ Ǿƿƛ Ǿƿƛō-ƻƭƭŀ ƘǳǾƛǘŀǘǳŘ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘƧŀƴŀ ǘŜƎǳǘǎŜƳŀ 

ŀǎǳƳŀǎǘ ф҈ ǾŀǎǘŀƧŀǘŜǎǘΣ ǎŜŜƧǳǳǊŜǎ ƳŜƘŜŘ όмп҈ύ ŜƴŀƳ ƪǳƛ ƴŀƛǎŜŘ όр҈ύΦ wŀƘǾǳǎŜ ƭƿƛƪŜǎ IŀǊƧǳƳŀŀ 

ŜƭŀƴƛƪǳŘ ŀƴǘǳŘ ƪǸǎƛƳǳǎŜǎ Ŝƛ ŜǊƛǎǘǳƴǳŘΦ  
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Joonis 27. Yŀǎ ¢Ŝ ƻƭŜƪǎƛǘŜ ƘǳǾƛǘŀǘǳŘ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘƧŀƴŀ ǘŜƎǳǘǎŜƳŀ ŀǎǳƳƛǎŜǎǘΚ (%; N = 1597; vastajad, kes 

Ŝƛ ǘŜƎǳǘǎŜ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘƧŀƴŀΤ ƪŀŀƭǳƳŀǘŀ ŀƴŘƳŜŘύ 

 

 

hƳŀ ƛƴŦƻǊƳŜŜǊƛǘǳǎǘ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘƧŀǘŜ ǘŜƎŜǾǳǎŜǎǘ ǇŜŀō ƪǸƭƭŀƭǘƪƛ Ǿƿƛ ǾŅƎŀ ƘŜŀƪǎ мт҈ ƪǸǎƛǘƭŜǘǳǘŜǎǘΦ hƭǳƭƛǎƛ 

erisusi ǎŜƭƭŜǎ ƭƿƛƪŜǎΣ ƳƛƭƭƛǎŜŘ sotsiaaldemograafilised ƎǊǳǇƛŘ ŜƴŘŀ ǘŜŀŘƭƛƪƪǳǎǘ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘŜ ǘŜƎŜǾǳǎŜǎǘ 

madalamaks hindavad, ei ilmneΤ ƳŀŀƪƻƴŘƭƛƪǳǎ ƭƿƛƪŜǎ ƻƴ ŀƎŀ ƛƴŦƻǊƳŜŜǊƛǘǳǎ ƪƿƛƎŜ ƳŀŘŀƭŀƳ ǎƛǎŜƳŀŀƭ 

όус҈ WŅǊǾŀƳŀŀ Ƨŀ уо҈ WƿƎŜǾŀƳŀŀ ŜƭŀƴƛƪŜǎǘ ǇŜŀō ƪǸƭƭŀƭǘƪƛ Ǿƿƛ ǾŅƎŀ Ƙŀlvaks). Harjumaa elanikest peavad 

ƻƳŀ ǘŜŀŘƭƛƪƪǳǎǘ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘŜǎǘ ƪŜǎƪƳƛǎŜǎǘ ƳŀŘŀƭŀƳŀƪǎ ƴŀƛǎŜŘ όтр҈Τ ƳŜŜǎǘŜǎǘ уо҈ύΦ  

YǸǎƛƳǳǎŜƭŜΣ ƳƛƭƭŜƎŀ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳŘ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘƧŀŘ ǘŜƎŜƭŜǾŀŘΣ Ǿŀǎǘŀǘƛ ƪƿƛƎŜ ǎŀƎŜŘŀƳƛƴƛΣ Ŝǘ ǇŅŅǎǘŀǾŀŘ 

ƛƴƛƳŜǎƛ ǾŜŜƪƻƎǳŘŜƭΥ ŀƛǘŀǾŀŘ ǾŜŜǎ ƘŅŘŀǎ ƻƭŜǾŀƛd inimesi, kalamehi ja uppujaid (56%; joonis 28). 15% 

ŀǊǾŀǎΣ Ŝǘ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘƧŀŘ ǘŜƎŜƭŜǾŀŘ ǇŀǘǊǳƭƭƛƳƛǎŜ Ƨŀ ƪƻǊǊŀ ǘŀƎŀƳƛǎŜƎŀ Ǌŀƴƴŀǎ Ǿƿƛ ǾŜŜǎΤ ǸƭŜƧŅŅƴǳŘ ǾŀǎǘǳǎŜƛŘ 

Ǉŀƪǳǘƛ ƳŅǊƪǎŀ ǾŅƘŜƳΦ нм҈ ǊŜǎǇƻƴŘŜƴǘƛŘŜǎǘ Ŝƛ ƻǎŀƴǳŘ ƪǸǎƛƳǳǎŜƭŜ Ǿŀǎǘŀǘŀ; sellesse gruppi kuulus 

keskmisest enam ǇƿƘƛƘŀǊƛŘǳǎŜƎŀ ƛƴƛƳŜǎƛ όнф҈ύ ƴƛƴƎ ±ƿǊǳ- όор҈ύ Ƨŀ WƿƎŜǾŀƳŀŀ όом҈ύ ŜƭŀƴƛƪƪŜΦ  
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Joonis 28. aƛƭƭŜƎŀ ǘŜƎŜƭŜǾŀŘ ǘŜƛƭŜ ǘŜŀŘŀƻƭŜǾŀƭǘ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘƧŀŘΚ ό҈Τ b Ґ мслоΤ ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ ƪŀŀƭǳǘǳŘ 

andmed) 

 

 

6%-ƭ ǾŀǎǘŀƧŀǘŜǎǘ ƻǎŀƭŜƴǳǘŜǎǘ ƻƴ ƪŀ ŜƴŘƛƭ Ǿƿƛ ƻƴ ƴŜƴŘŜ ƭŅƘŜŘŀǎǘŜƭ ƻƭƴǳŘ ƪƻƴǘŀƪǘŜ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘƧŀǘŜƎŀΦ 

aŅǊƪƛƳƛǎǾŅŅǊǎŜƛŘ ŜǊƛǎǳǎƛ ǎƻǘǎƛŀŀƭŘŜƳƻƎǊŀŀŦƛƭƛǎǘŜ ƴŅƛǘŀƧŀǘŜ ƭƿƛƪŜǎ ŀƴǘǳŘ ƪǸǎƛƳǳǎŜǎ Ŝƛ ŜǎƛƴŜ, kuid 

Ƴŀŀƪƻƴƴƛǘƛ ƻƴ ƪƻƪƪǳǇǳǳǘŜƛŘ ƪƿƛƎŜ ŜƴŀƳ IƛƛǳƳŀŀƭ ŜƭŀǾŀǘŜƭ ƛƴƛƳŜǎǘŜƭ όмо҈ύΦ YƿƛƪƛŘŜǎǘ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘŜƎŀ 

ƛǎƛƪƭƛƪǳƭǘ Ǿƿƛ ƭŅƘŜŘŀǎǘŜ ƪŀǳŘǳ ƪƻƪƪǳ ǇǳǳǘǳƴǳŘ ƛƴƛƳŜǎǘŜǎǘ ур҈ ƧŅƛ ƴŜƴŘŜ ǘŜƎŜǾǳǎŜƎŀ ǊŀƘǳƭŜ όjoonis 29). 

YǳƛƎƛ ǾŀǎǘŀƧŀƎǊǳǇƛŘ ƻƴ ǾŅƛƪŜǎŜŘΣ ƛƭƳƴŜō ǘŜŀǘǳŘ ǘŜƴŘŜƴǘǎƛƴŀΣ Ŝǘ ƭƛƴƴŀŘŜǎ ŜƭŀǾŀŘ ƛƴƛƳŜǎŜŘ όмт҈ Ŝƛ ƧŅŅƴǳŘ 

ǇƛƎŜƳ Ǿƿƛ ǸƭŘǎŜ ǊŀƘǳƭŜύΣ ƪƿǊƎƘŀǊƛǘǳŘ ǾŀǎǘŀƧŀŘ όмо҈ύ Ƨŀ ƳƛǘǘŜ-eestlased (34%) hindavad oma rahulolu 

ǘŜƛǎǘŜƎŀ ǾƿǊǊŜƭŘŜǎ ƳŀŘŀƭŀƳŀƪǎΦ aŀŀƪƻƴŘƭƛƪŜ ŜǊƛǎǳǎǘŜ ǾŀŀǘƭŜƳƛǎŜƪǎ ƧŅŅō ǾŀǎǘŀƧŀǘŜ ŀǊǾ ƭƛƛŀƭǘ ǾŅƛƪŜǎŜƪǎΦ   
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Joonis 29. YǳƛǾƿǊŘ ƧŅƛǘŜ ƴŜƴŘŜ ǘŜƎŜǾǳǎŜƎŀ ǊŀƘǳƭŜΚ ό҈Τ b Ґ фсΤ ǾŀǎǘŀƧŀŘΣ ƪŜǎ ƻƴ ƛǎŜ Ǿƿƛ ƻƴ ƴŜƴŘŜ 

ƭŅƘŜŘŀǎŜŘ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘƧŀǘŜƎŀ kokku puutunud; kaalutud andmed) 

 

 

 

Valmisolek osaleda vabatahtlikus tegevuses  
 

9ǊƛƴŜǾŀǘŜǎǘ ǎƛǎŜǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜƎŀ ǎŜƻǘǳŘ ƪƻŘŀƴƛƪǳŀƭƎŀǘǳǎǘŜǎǘ ƻƴ 9Ŝǎǘƛ ŜƭŀƴƛƪǳŘ ŜŜǎƪŅǘǘ ƻƭƴǳŘ ŀōƛƪǎ ǎŜƭƭŜƎŀΣ 

Ŝǘ ƻƴ ƴŀŀōŜǊƳŀƧŀƭ Ǿƿƛ -ƪƻǊǘŜǊƛƭ ƴŀŀōǊƛǘŜ ŅǊŀƻƭŜƪǳ ŀƧŀƭ ǎƛƭƳŀ ǇŜŀƭ ƘƻƛŘƴǳŘ όсн҈ ƻƴ ǘŜƛƴǳŘΤ ол҈ ǇƻƭŜ 

teinud, kuid on valmis edaspidi tegema; joonis 30). Teisi ankeedis nimetatud tegevusi ollakse tehtud 

ƳŅǊƪǎŀ ǾŅƘŜƳŀƭ ƳŅŅǊŀƭΣ ƪǳƛŘ ǾŀƭƳƛǎƻƭŜƪ ƴŜƴŘŜǎ ǘŜƎŜǾǳǎǘŜǎ ƪŀŀǎŀ ƭǸǸŀ ƻƴ ǎƛƛǎƪƛ ƪǸƭƭŀƭǘ ǎǳǳǊΣ ƴŅƛǘŜƪǎ Ŝƛ 

ƻƭŜ ср҈ ƪǸƭƭ ƻǎŀƭŜƴǳŘ ƴŀŀōǊǳǎŜǎ ǎǸǘǘƛƴǳŘ ƘƻƻƴŜ ƪǳǎǘǳǘŀƳƛǎŜƭΣ ƪǳƛŘ ƻƴ ǾŀƭƳƛǎ ǎŜŘŀ ŜŘŀǎǇƛŘƛ ǘŜƎŜƳŀΦ 

YƿƛƎŜ ǾŅƛƪǎŜƳ ƻƴ ǾŀƭƳƛŘǳǎ Ƴƛƴƴŀ ŀǇǇƛ ǳǇǇǳƳƛǎƻƘǘǳ ǎŀǘǘǳƴǳŘ ƛƴƛƳŜǎŜƭŜ ς 30% vastajaskonnast ei ole 

seda teinud ega valmis ka edaspidi tegema.  

NaiǎǘŜǊŀƘǾŀŘ Ƨŀ ǾŀƴŜƳŀŜŀƭƛǎŜŘ ƛƴƛƳŜǎŜŘ ƻƴ ǾŅƘŜƳ ǾŀƭƳƛǎ ŜǊƛƴŜǾŀǘŜǎ ŀƴƪŜŜŘƛǎ ƴƛƳŜǘŀǘǳŘ ǘŜƎŜǾǳǎǘŜǎ 

ƪŀŀǎŀ ƭǀǀƳŀΦ ¢ŜƛǎǘŜ ƎǊǳǇǇƛŘŜ ǾŀƭƳƛŘǳǎ ƴŅƛō ƻƭŜǾŀǘ ǎŜƻǘǳŘ ǎŜƭƭŜƎŀΣ Ƴƛƭ ƳŅŅǊŀƭ ƻƳŀ ƪƻŘǳƪƻƘŀǎ ǾŀǎǘŀǾŀ 

probleemiga kokku puututakse. Nii on linnade elanikud maainimestest ǾŅƘŜƳ ǾŀƭƳƛǎ ƻǎŀƭŜƳŀ 

ƴŀŀōǊǳǎŜǎ ǎǸǘǘƛƴǳŘ ƘƻƻƴŜ Ǿƿƛ ƳŜǘǎŀ- ja maastikuǇƿƭŜƴƎǳte kustutamisel (13% ei ole osalenud hoone 

kustutamisel ega ole valmis ka edaspidi tegema; 24&% nendib sama metsa- Ƨŀ ƳŀŀǎǘƛƪǳǇƿƭŜƴƎǳǘŜ 

kohta). Mitte-ŜŜǎǘƭŀǎŜŘ ǾŅƭƧŜƴŘŀǾŀŘ ǾŅƛƪǎŜƳŀǘ ǾŀƭƳƛǎƻƭŜƪǳǘ ƘƻƛŘŀ ǎƛƭƳ ǇŜŀƭ ƴŀŀōǊƛ ŜƭŀƳƛǎŜƭ (11% ei ole 

teinud ega ka valmis edaspidi tegema) ning osaleda naabrǳǎŜǎ ǎǸǘǘƛƴǳŘ ƘƻƻƴŜΣ ƳŜǘǎŀ- Ǿƿƛ 

ƳŀŀǎǘƛƪǳǇƿƭŜƴƎǳ ƪǳǎǘǳǘŀƳƛǎŜƭ (vastavalt 17% ja 29% ei ole teinud ega ka valmis tegema), samas aga 

on eestlastest enam ǾŀƭƳƛǎ ŀǇǇƛ ƳƛƴŜƳŀ ǘŅƴŀǾŀƪŀƭƭŀƭŜǘǳƴƎƛ ƪƻǊǊŀƭ (20% on teinud ja valmis ka edaspidi 

tegema).  

Sarnased tendeƴǘǎƛŘ ƛƭƳƴŜǾŀŘ ƪŀ ǘǳƭŜƳǳǎǘŜ ǾŀŀǘƭŜƳƛǎŜƭ ƳŀŀƪƻƴŘŀŘŜ ƪŀǳǇŀΦ aŜǊŜŅŅǊǎŜǘŜǎ 

maakondades elavatel inimestel on suurem kogemus ja valmidus rannareostusel όƴŅƛǘŜƪǎ мр҈ 

Hiiumaa, мо҈ tŅǊƴǳƳŀŀ ja 10% Saaremaa inimestest on seda teinud ja valmis ka edaspidi tegema) 

ning uppumisel appi minemisega (vastavalt 13% Hiiumaal, мм҈ tŅǊƴǳƳŀŀƭ ja 10% Saaremaal). 

Suuremate linnadega maakondades nagu Harjumaa, Tartumaa ja Ida-Virumaa ollakse enam valmis 

ƪŀƴƴŀǘŀƴǳƭŜ ǘŅƴŀǾŀƪŀƭƭŀƭŜǘǳƴƎƛ ƪƻǊǊŀƭ ŀǇǇƛ ƳƛƴŜƳŀ (vastavalt 17%, 18% ja 19% elanikest on teinud ja 
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valmis edaspidi tegema). Sisemaal asuvates maakondades, kus on palju maa-ŀǎǳƭŀƛŘΣ ƻƴ ƪƿǊƎŜƳ aga 

valmidus naabermajal silm peal hoida όƴŅƛǘŜƪǎ тм҈ ±ƿǊǳƳŀŀΣ су҈ [ŅŅƴŜ-Virumaa ja 66% Valgamaa 

elanikest on seda teinud ja valmis edaspidigi tegema)Σ ƻǎŀƭŜŘŀ ƳŜǘǎŀǘǳƭŜƪŀƘƧǳ Ǿƿƛ ƴŀŀōǊǳǎŜǎ ǎǸǘǘƛƴǳŘ 

hoone kustutamisel (ƴŅƛǘŜƪǎ ǾŀǎǘŀǾŀƭǘ нс҈ Ƨŀ мф҈ ±ŀƭƎŀƳŀŀƭ ƴƛƴƎ мс҈ Ƨŀ нл҈ tƿƭǾŀƳŀŀƭ ƻƴ ǘŜƛƴǳŘ Ƨŀ 

valmis edaspidi tegema).     

   

 

Joonis 30. tŀƭǳƴ ǀŜƭƎŜΣ ƪŀǎ ¢Ŝ ƻƭŜǘŜ ǘŜƛƴǳŘ Ǿƿƛ ƻƭŜƪǎƛǘŜ ǾŀƭƳƛǎ ǘŜƎŜƳŀ ƧŅǊƎƴŜǾŀƛŘ ǘŜƎŜǾǳǎƛΚ (%; N = 

мслоΤ ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ ƪŀŀƭǳǘǳŘ ŀƴŘƳŜŘύ 

 

 

Peamine asjaolu, mis paneks inimesi vabatahtlikult siseturvalisuse tagamisel osalema, on soov luua 

oma kodukohas turvalisust (67%; joonis 31). «ƭŜ ǇƻƻƭŜ όро҈ύ ǾŀǎǘŀƧŀǘŜǎǘ ǸǘƭŜō ƪŀΣ Ŝǘ ǘŜŜƪǎ 

ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪƪǳ ǘǀǀŘ ŜŜǎƳŅǊƎƛƎŀ ƻƭƭŀ ƪŀǎǳƭƛƪ ƻƳŀ ƪƻƎǳƪƻƴƴŀƭŜ Ǿƿƛ ƪƻƎǳ ǸƘƛǎƪƻƴƴŀƭŜΦ hƭǳƭƛǎŜƳŀǘŜ 

ƳƻǘƛǾŀŀǘƻǊƛǘŜƴŀ ǘƻƻŘƛ ǾŜŜƭ ǾŅƭƧŀ ƘŜŀ ǎŜƭǘǎƪƻƴŘ Ƨŀ ǘƻǊŜŘŀŘ ƪŀŀǎƭŀǎŜŘ όпм҈ύΣ ǎƻƻǾ ŜƴŘ ŀǊŜƴŘŀŘŀ Ƨŀ 

teadmisi koguda (40%), soov end heas vormis hoida (32%), soov end proovile panna (29%) ja tegevuse 

ŜŜǎǘ ǎŀŀŘŀǾ ƳŀǘŜǊƛŀŀƭƴŜ ƘǸǾƛǘƛǎ όмт҈ύΦ  

YǳƛƎƛ ǇŜŀ ƪƿƛƪƛŘŜ ŜƭŀƴƛƪƪƻƴƴŀƎǊǳǇǇƛŘŜ Ƨŀƻƪǎ ƻƴ ƻƭǳƭƛǎƛƳŀŘ ǘŜƎǳǊƛŘΣ Ƴƛǎ ƳƻǘƛǾŜŜǊƛƪǎƛŘ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳǎ 

ǘŜƎŜǾǳǎŜǎ ƻǎŀƭŜƳŀΣ Ǹhesugused, ilmnesid gruppide vahel ƪŀ ƳƿƴƛƴƎŀŘ ŜǊƛƴŜǾǳǎŜŘΦ bƛƛ ƴŅƛǘŜƪǎ 
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ƭŅƘǘǳƪǎƛŘ ƴŀƛǎŜŘ Ǉƛǎǳǘ ŜƴŀƳ ǎƻƻǾƛǎǘ end arendada ja koguda uusi teadmisi (43%; meestest 37%), 

mehed aga tegevuse eest saadavast materiaalsest ƘǸǾƛǘƛsest (19%; naistest 15%). Linnainimesed 

ǘŜŜƪǎƛŘ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪƪǳ ǘǀǀŘ keskmisest veidi enam sooviga end ƘŜŀǎ ŦǸǸǎƛƭƛǎŜǎ ǾƻǊƳƛǎ ƘƻƛŘŀ όоп҈Τ 

maaelanikest 28%) ja kui sellega kaasneks ƳŀǘŜǊƛŀŀƭƴŜ ƘǸǾƛǘƛǎ όмф҈Τ ƳŀŀŜƭŀƴƛƪŜǎǘ мм҈ύΦ Noored 

ƛƴƛƳŜǎŜŘ ƭŅƘǘǳƪǎƛŘ ƻƳŀ ƻǘǎǳǎŜǎ ƪŜǎƪƳƛǎŜǎǘ ƳŅǊƪǎŀ ŜƴŀƳ ǎƻƻǾƛǎǘ ennast arendada (63% 15-29-

aastastest), end proovile panna (47% 15-29-aastastest) ja heas vormis hoida (46% 15-29-aastastest), 

aga ka materiaalsest ƘǸǾƛǘƛǎest (29% 15-29-aastastest). Vanusegrupis 20-29 kerkis keskmisest enam 

esile soov luua kodukohas turvalƛǎǳǎǘ όтс҈ύΣ ƻƭƭŀ ƪŀǎǳƭƛƪ ƪƻƎǳƪƻƴƴŀƭŜ Ǿƿƛ ǸƘƛǎƪƻƴƴŀƭŜ όсс҈ύ Ƨŀ teha 

ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪƪŜ ǘŜƎŜǾǳǎƛ ƘŜŀ ǎŜƭǘǎƪƻƴƴŀ ǇŅǊŀǎǘ (54%). Vanemaealiste hulgas seevastu oli enim neid, keda 

ei paneks mitte miski siseturvalisusega seotud vabatahtlikke tegevusi tegema (10% 60-74-aastastest ja 

нл҈ ǸƭŜ тр-aastastest). YƿǊƎŜƳŀƭǘ ƘŀǊƛǘǳƛŘ ƳƻǘƛǾŜŜǊƛƪǎ vastavates tegevustes ƪŀŀǎŀ ƭǀǀƳŀ ŜŜǎƪŅǘǘ 

ǎƻƻǾ ƭǳǳŀ ƪƻŘǳƪƻƘŀǎ ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎǘ όсф҈ύ Ƨŀ ƻƭƭŀ ƪƻƎǳƪƻƴƴŀƭŜ Ǿƿƛ ǸƘƛǎƪƻƴƴŀƭŜ ƪŀǎǳƭƛƪ όрс҈ύΣ ƪǳƛŘ 

madalama haridusega inimeste jaoks on keskmisest olulisem ka soov hoida end heas vormis (40%). 

Eestlaste seas on enam neid, kes tegeleksid vabatahtlike tegevustega soovist luua oma kodukohas 

turvalisust (70%; mitte-ŜŜǎǘƭŀǎǘŜǎǘ см҈ύ Ǿƿƛ ƘŜŀ ǎŜƭǘǎƪƻƴƴŀ ǘƿǘǘǳ όпп҈Τ ƳƛǘǘŜ-eestlastest 35%). Samad 

tegurid on olulised ka mitte-ŜŜǎǘƭŀǎǘŜƭŜΣ ƪǳƛŘ ƪŜǎƪƳƛǎŜǎǘ ŜƴŀƳ ǘŅƘǘǎǳǎǘŀǘŀƪǎŜ ǾŜŜƭ ƳŀǘŜǊƛŀŀƭǎŜǘ 

ƘǸǾƛǘƛǎǘ όнм҈Τ ŜŜǎǘƭŀǎǘŜǎǘ мп҈ύΦ aƛǘǘŜ-eestlaste seas oli veidi enam ka neid, kelle hinnangul ei paneks 

Ƴƛǎƪƛ ƴŜƛŘ ǾŀǎǘŀǾŀǘŜǎ ǘŜƎŜǾǳǎǘŜǎǘ ƪŀŀǎŀ ƭǀǀƳŀ όмл҈Τ ŜŜǎǘƭŀǎtest 6%). Viimasesse gruppi kuulub 

ǘŜƛǎǘŜƎŀ ǾƿǊǊŜƭŘŜǎ Ǉƛǎǳǘ ŜƴŀƳ ƪŀ ƳŀŘŀƭŀƳŀ ǎƛǎǎŜǘǳƭŜƪǳƎŀ ƛƴƛƳŜǎƛΦ  
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Joonis 31. Mis asjaolud paneksid Teid vabatahtlikult osalema siseturvalisuse tagamisel? (%; N = 

мслоΤ ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ ƪŀŀƭǳǘǳŘ ŀƴŘƳŜŘύ 

 

Soov luua oma koŘǳƪƻƘŀǎ ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎǘ ƳƻǘƛǾŜŜǊƛƪǎ ŜƴƛƳ WŅǊǾŀ-Σ [ŅŅƴŜ-±ƛǊǳƳŀŀΣ tƿƭǾŀƳŀŀΣ wŀǇƭŀƳŀŀΣ 

{ŀŀǊŜƳŀŀ Ƨŀ ±ƿǊǳƳŀŀ ŜƭŀƴƛƪƪŜ όƪƿƛƎƛǎ тл҈ Ǿƿƛ ǸƭŜ ǎŜƭƭŜύΦ {ŀƳǳǘƛ ƛƴƴǳǎǘŀƪǎ WŅǊǾŀ-Σ tƿƭǾŀ- ja Tartumaa 

ŜƭŀƴƛƪƪŜ ǘŜƛǎǘŜƎŀ ǾƿǊǊŜƭŘŜǎ ŜƴŀƳ ƪƻƎǳƪƻƴƴŀƭŜ Ǿƿƛ ǸƘƛǎƪƻƴƴŀƭŜ ǘŜƘǘŀǾ ƪŀǎǳ όƪƿƛƎƛǎ ǸƭŜ рр҈ύΦ IŜŀŘ 

ǎŜƭǘǎƪƻƴŘŀ ǇŜŀƪǎƛŘ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǘǀǀ ƧǳǳǊŜǎ ƪƿƛƎŜ ƻƭǳƭƛǎŜƳŀƪǎ WƿƎŜǾŀ-Σ [ŅŅƴŜ-Viru-Σ tƿƭǾŀ Ƨŀ {ŀŀǊŜƳŀŀ 

ƛƴƛƳŜǎŜŘ όƪƿƛƎƛǎ пф-рл҈ύΦ 9ƴŜǎŜŀǊŜƴŘǳǎŜ Ƨŀ ǳǳǘŜ ǘŜŀŘƳƛǎǘŜ ǎƻƻǾ ƳƻǘƛǾŜŜǊƛƪǎ ŜƴƛƳ WƿƎŜǾŀ-Σ [ŅŅƴŜ- ja 

tƿƭǾŀƳŀŀ ŜƭŀƴƛƪƪŜ όƪƿƛƎƛǎ пр-46%) jŀ ŜƴŜǎŜ ǇǊƻƻǾƛƭŜ ǇŀƴŜƪ ǎŀƳǳǘƛ tƿƭǾŀƳŀŀ ŜƭŀƴƛƪƪŜ όпо҈ύΣ ǎŀƳŀǎ ƪǳƛ 

ƘŜŀ ŦǸǸǎƛƭƛǎŜ ǾƻǊƳƛ ƴƛƳŜƭ ǘŜŜƪǎƛŘ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪƪŜ ǘŜƎŜǾǳǎƛ ŜŜǎƪŅǘǘ ƛŘŀǾƛǊǳƳŀŀƭŀǎŜŘ Ƨŀ [ŅŅƴŜƳŀŀƭŀǎŜŘ 

όǾŀǎǘŀǾŀƭǘ оф҈ Ƨŀ пн҈ύΦ aŀǘŜǊƛŀŀƭƴŜ ƘǸǾƛǘƛǎ ƻƴ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǘŜƎŜǾǳǎŜ ǇǳƘǳƭ ƪƿƛƎŜ ƻƭǳƭƛǎŜƳ ŀƎŀ WƿƎŜǾŀ-

Σ tƿƭǾŀ Ƨŀ ±ƿǊǳƳŀŀ ƛƴƛƳŜǎǘŜƭŜ όƪƿƛƎƛǎ нл-нм҈ύΦ [ŅŅƴŜ-±ƛǊǳƳŀŀƭ ƻƭƛ ƪƿƛƎŜ ǊƻƘƪŜƳ ƴŜƛŘ ǾŀǎǘŀƧŀƛŘΣ ƪŜŘŀ 

ŜƴŘŀ ǎƿƴǳǘǎƛ Ŝƛ ǇŀƴŜƪǎ Ƴƛǎƪƛ ǎƛǎŜǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜƎŀ ǎŜƻǘǳŘ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪƪǳ ǘǀǀŘ ǘŜƎŜƳŀ όмо҈ύΦ  

Peamine tegur, mis praegu Eesti elanike osalemist siseturvalisuse vabatahtlikes tegevustes piirab, on 

ŀƧŀǇǳǳŘǳǎ όпу҈ ƘƛƴƴŀƴƎǳƭ ƪƛƴŘƭŀǎǘƛ Ƨŀ нр҈ ƳŜŜƭŜǎǘ ƳƿƴƛƴƎŀƭ ƳŅŅǊŀƭ; joonis 32). Olulised ǇŅǊǎǎƛǾŀŘ 

ǘŜƎǳǊƛŘ ƻƴ ǾŜŜƭ ǾŅƘŜƴŜ ǘŜŀŘƭƛƪƪǳǎ Ƨŀ ƛƴŦƻǇǳǳŘǳǎ όнт҈ ƪƛƴŘƭŀǎǘƛ Ƨŀ от҈ ƳƿƴƛƴƎŀƭ ƳŅŅǊŀƭύ, ja 

ǇǊƻŦŜǎǎƛƻƴŀŀƭǎǳǎŜ ƴƿǳŘŜŘΥ ŦǸǸǎƛƭƛǎǘŜƭŜ ǾƿƛƳŜǘŜƭŜ ŜǎƛǘŀǘŀǾŀŘ ƴƿǳŘŜŘ όоп҈ ƪƛƴŘƭŀǎǘƛ Ƨŀ нт҈ ƳƿƴƛƴƎŀƭ 

ƳŅŅǊŀƭύΣ ƪƻǊǊŀƭƛƪǳ ǾŀǊǳǎǘǳǎŜ ǇǳǳŘǳƳƛƴŜ όом҈ ƪƛƴŘƭŀǎǘƛ Ƨŀ нс҈ ƳƿƴƛƴƎŀƭ ƳŅŅǊŀƭύ ƴƛƴƎ ŜǊƛǾŅƭƧŀƿǇǇŜ 

ƭŅōƛƳƛǎŜ ǾŀƧŀŘǳǎ όол҈ ƪƛƴŘƭŀǎǘƛ Ƨŀ нр҈ ƳƿƴƛƴƎŀƭ ƳŅŅǊŀƭύΦ IǳǾƛǇǳǳŘǳǎ Ƨŀ ǊŀƘŀƭƛǎǘ ƪƻƳǇŜƴǎatsiooni 

ƴƛƳŜǘŀǘƛ ǇƛƛǊŀǾŀǘŜ ǘŜƎǳǊƛǘŜƴŀ ǾŅƘŜƳΦ Lisaks ankeedis toodud vastusevariantidele nimetati muude 

teguritena veel kehva tervist (188 korral), vanuse poolt seatud piiranguid (108 korral) jms.  
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±ŀōŀ ŀƧŀ ǇǳǳŘǳƳƛƴŜ ǘŀƪƛǎǘŀō ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳǎ ǘǀǀǎ ƻǎŀƭŜƳƛǎǘ ǇƛƎŜƳ ƳŜŜǎǘŜƭ όтс҈ ƪƛƴŘƭŀǎǘƛ Ǿƿƛ ƳƿƴƛƴƎŀƭ 

ƳŅŅǊŀƭύΣ ƭƛƴƴŀŀǎǳƭŀǘŜ ŜƭŀƴƛƪŜƭ όтп҈ύΣ ƴƻƻǊǘŜƭ Ƨŀ ƪŜǎƪŜŀƭƛǎǘŜƭ (88% 15-49-ŀŀǎǘŀǎǘŜǎǘύΣ ƪŜǎƪƳƛǎŜ Ǿƿƛ 

ƪƿǊƎŜƳŀ ƘŀǊƛŘǳǎŜƎŀ ƛƴƛƳŜǎǘŜƭ (vastavalt 72%ja 75%) ning mitte-ŜŜǎǘƭŀǎǘŜƭ όтс҈ύΦ LƴŦƻǇǳǳŘǳǎŜ ǘƿƛŘ 

ǇƿƘƧǳǎŜƴŀ ǾŅƭƧŀ ǇŜŀƳƛǎŜƭǘ ƴŀƛǎŜŘ όсу҈ύΣ ƭƛƴƴŀƛƴƛƳŜǎŜŘ όсу҈ύΣ ƴƻƻǊŜŘ Ƨŀ ƪŜǎƪŜŀƭƛǎŜŘ ǾŀǎǘŀƧŀŘ όтп҈ мр-

49-aastastest) ja pisut enam ka mitte-ŜŜǎǘƭŀǎŜŘ όсу҈ύΦ CǸǸǎƛƭƛǎǘŜ ǾƿƛƳŜǘŜ ƴƿǳŘŜŘ ƻƴ ǘŀƪƛǎǘǳǎŜƪǎ ǇƛƎŜƳ 

naistele (70%), maaelanikele (66%), eestlastele (66%) ja vanematele vanusegruppidele (74% 50-

aastastest ja vanematest). ±ŀƴŜƳŀŘ ƛƴƛƳŜǎŜŘ ǘƻƻǾŀŘ ƻƻǘǳǎǇŅǊŀǎŜƭǘ ǎŀƎŜŘŀƳƛƴƛ ǾŅƭƧŀ ƪŀ ǘŜǊǾƛǎŜ όон҈ 

ǸƭŜ тр-ŀŀǎǘŀǎǘŜǎǘύ Ƨŀ ǾŀƴǳǎŜ όнл҈ ǸƭŜ тр-aastastest) seatud piiranguid. Korraliku varustuse puudumist 

peavad probleemiks pigem noored (72% 15-19-aastastest), aga ka eestlased (61%) ja madalama 

ƘŀǊƛŘǳǎƪŀǘŜƎƻƻǊƛŀ ŜǎƛƴŘŀƧŀŘ όсн҈ύΦ 9ǊƛǾŅƭƧŀƿǇǇŜ ǾŀƧŀŘǳǎ ƻƴ ǎŜŜǾŀǎǘǳ ǘŀƪƛǎǘǳǎŜƪǎ ŜŜǎƪŅǘǘ ƴŀƛǎǘŜƭŜ 

(59%) ja samuti eesti rahvusest inimestele (59҈ύΦ IǳǾƛǇǳǳŘǳǎŜ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǘŜƎŜǾǳǎŜ Ǿŀǎǘǳ ǘƿƛŘ 

ǎŀƎŜŘŀƳƛƴƛ ǾŅƭƧŀ ƭƛƴƴŀƛƴƛƳŜǎŜŘ όпм҈ύΣ ƴƻƻǊŜŘ όпф҈ мр-29-ŀŀǎǘŀǎǘŜǎǘύ Ƨŀ ƪƿǊƎƘŀǊƛǘǳŘ ǾŀǎǘŀƧŀŘ όпн҈ύ 

ning ebapiisava materiaalse tasu samuti noored (34% 15-29-aastastest), aga ka mehed (27%) ja 

linnaelanikud (2р҈ύΦ YƿǊƎŜƳŀ ǎƛǎǎŜǘǳƭŜƪǳƎŀ ƛƴƛƳŜǎŜŘ ƪŀƭŘǳǎƛŘ ǎŀƎŜŘŀƳƛƴƛ ǘŀƪƛǎǘǳǎǘŜƴŀ ǾŅƭƧŀ ǘƻƻƳŀ 

aja-, huvi- Ƨŀ ƛƴŦƻǇǳǳŘǳǎǘΣ ƳŀŘŀƭŀƳŀ Ƨŀ ƪŜǎƪƳƛǎŜ ǎƛǎǎŜǘǳƭŜƪǳƎŀ ǾŀǎǘŀƧŀŘ ŀƎŀ ŦǸǸǎƛƭƛǎƛ ƴƿǳŘŜƛŘΦ  

 

Joonis 32. Mis asjaolud piiravad Teie vabatahtlikku osalemist siseturvalisuse tagamisel? (%; N = 1603; 

ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ ƪŀŀƭǳǘǳŘ ŀƴŘƳŜŘύ 

 

 

±ŅƘŜƴŜ Ǿŀōŀ ŀŜƎ Ƨŀ ƳǳǳŘ ƪƻƘǳǎǘǳǎŜŘ ǘŀƪƛǎǘŀǾŀŘ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳǎ ǘŜƎŜǾǳǎŜǎ ƻǎŀƭŜƳƛǎǘ ƻƳŀ ǎƿƴǳǘǎƛ 

ŜŜǎƪŅǘǘ tƿƭǾŀ- ja Valgamaa inimestel (ƳƿƭŜƳŀǎ 81%). Teadmatust ja infopuudust peavad oma 

ƳƛǘǘŜƻǎŀƭǳǎŜ Ǉƿhjuseks peamiselt Saare- ja Viljandimaa elanikud (73% ja 71%). Harju- ja tartumaalased 

ǘƻƻǾŀŘ ǘŜƛǎǘŜƎŀ ǾƿǊǊŜƭŘŜǎ ǎŀƎŜŘŀƳƛƴƛ ǘŀƪƛǎǘǳǎŜƴŀ ǾŅƭƧŀ ƘǳǾƛǇǳǳŘǳǎǘ όпо҈ ja 41%); Harju- kui 

WƿƎŜǾŀƳŀŀ ŜƭŀƴƛƪǳŘ ŀƎŀ ǾŅƘŜǎǘ ǊŀƘŀƭƛǎǘ ƪƻƳǇŜƴǎŀǘǎƛƻƻƴƛ όнс҈ Ƨŀ нр҈ύΦ CǸǸǎƛƭƛǎŜŘ ƴƿǳŘŜŘ Ƨŀ 

ŜǊƛǾŅƭƧŀƿǇǇŜ ǾŀƧŀŘǳǎ ǎŜŀǾŀŘ ǇƛƛǊŀƴƎǳƛŘ ŜŜǎƪŅǘǘ ƧŅǊǾŀƳŀŀƭŀǎǘŜƭŜ όтф҈ Ƨŀ сф҈ύΤ ǇǊƻŦŜǎǎƛƻƴŀŀƭǎŜ 

ǾŀǊǳǎǘǳǎŜ ƻƭŜƳŀǎƻƭǳ [ŅŅƴŜ-Virumaal (70%), tƿƭǾŀƳŀŀƭ όсф҈ύΣ IƛƛǳƳŀŀƭ όсф҈ύ Ƨŀ ±ƿǊǳƳŀŀƭ όсф҈ύ  
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elavatele inimestele. Harjumaal elavad mitte-ŜŜǎǘƭŀǎŜŘ ǘƿƛŘ ŜŜǎǘƭŀǎǘŜƎŀ ǾƿǊǊŜƭŘŜǎ ǎŀƎŜŘŀƳƛƴƛ ǾŅƭƧŀΣ Ŝǘ 

neid takistab aja- Ǿƿƛ ƛƴŦƻǇǳǳŘǳǎ όтт҈ Ƨŀ пт҈ύΣ ŜŜǎǘƭŀǎǘŜƎŀ ǾƿǊǊŜƭŘŜǎ Ǉƛǎǳǘ ŜƴŀƳ Ƴŀƛƴƛǘƛ ƪŀ 

ƘǳǾƛǇǳǳŘǳǎǘ Ƨŀ ǾŅƘŜǎǘ ǊŀƘŀƭƛǎǘ ƪƻƳǇŜƴǎŀǘǎƛƻƻƴƛ όпт҈ Ƨŀ ну҈ύΦ IŀǊƧǳƳŀŀƭ ŜƭŀǾŀǘŜƭŜ ƳŜŜǎǘŜ Ƨŀƻƪǎ ƻƴ 

ƴŀƛǎǘŜƎŀ ǾƿǊǊŜƭŘŜǎ ŜƴŀƳ ǘŀƪƛǎǘǳǎŜƪǎ ŀƧŀǇǳǳŘǳǎ όтт҈ύ Ƨŀ ǾŅƘŜƴŜ ƳŀǘŜǊƛŀŀƭƴŜ ǘŀǎǳ όон҈ύΣ ƴŀƛǎǘŜ Ƨŀƻƪǎ 

ŀƎŀ ƴƿǳŘŜŘ ŦǸǸǎƛƭƛǎǘŜƭŜ ǾƿƛƳŜǘŜƭŜ όсу҈ύΦ YƻƭƳ ǎŀƎŜŘŀǎŜƳŀǘ ǘŀƪƛǎǘǳǎǘ ƳŀŀƪƻƴŘŀŘŜ ƭƿƛƪŜǎ ƻƴ ǾŅƭƧŀ 

toodud tabelis 6.  

 

Tabel 6. Mis asjaolud piiravad Teie vabatahtlikku osalemist siseturvalisuse tagamisel? (ƪƛƴŘƭŀǎǘƛ Ǿƿƛ 

ƳƿƴƛƴƎŀƭ ƳŅŅǊŀƭ; kolm ŜƴƛƳ ƳŀƛƴƛǘǳŘ ǇƿƘƧǳǎǘ; N Ґ мслоΤ ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ ƪŀŀƭǳƳŀǘŀ andmed) 

Harjumaa Ajapuudus (73%) Infopuudus (68%) CǸǸǎƛƭƛǎǘŜƭŜ ǾƿƛƳŜǘŜƭŜ 
esitatavad ƴƿǳŘŜŘ όсн҈ύ 

Hiiumaa Ajapuudus (69%); korraliku 
varustuse puudumine (69%) 

CǸǸǎƛƭƛǎǘŜƭŜ ǾƿƛƳŜǘŜƭŜ 
ŜǎƛǘŀǘŀǾŀŘ ƴƿǳŘŜŘ όсу҈ύ 

9ǊƛǾŅƭƧŀƿǇǇŜ ƭŅōƛƳƛǎŜ 
vajadus (61%) 

Ida-Virumaa Ajapuudus (72%) Infopuudus (61%) CǸǸǎƛƭƛǎǘŜƭŜ ǾƿƛƳŜǘŜƭŜ 
ŜǎƛǘŀǘŀǾŀŘ ƴƿǳŘŜŘ όпу҈ύ 

WƿƎevamaa Ajapuudus (70%) CǸǸǎƛƭƛǎǘŜƭŜ ǾƿƛƳŜǘŜƭŜ 
ŜǎƛǘŀǘŀǾŀŘ ƴƿǳŘŜŘ όсп҈ύΤ 
korraliku varustuse 
puudumine (64%) 

Infopuudus (63%); 
ŜǊƛǾŅƭƧŀƿǇǇŜ ƭŅōƛƳƛǎŜ 
vajadus (63%) 

WŅǊǾŀƳŀŀ CǸǸǎƛƭƛǎǘŜƭŜ ǾƿƛƳŜǘŜƭŜ 
ŜǎƛǘŀǘŀǾŀŘ ƴƿǳŘŜŘ όтф҈ύ 

Ajapuudus (74%) 9ǊƛǾŅƭƧŀƿǇǇŜ ƭŅōƛƳƛǎŜ 
vajadus (69%) 

[ŅŅƴŜƳŀŀ Ajapuudus (73%) CǸǸǎƛƭƛǎǘŜƭŜ ǾƿƛƳŜǘŜƭŜ 
ŜǎƛǘŀǘŀǾŀŘ ƴƿǳŘŜŘ όсм҈ύ 

Infopuudus (56%) 

[ŅŅƴŜ-Virumaa Ajapuudus (70%); korraliku 
varustuse puudumine (70%) 

Infopuudus (69%) CǸǸǎƛƭƛǎǘŜƭŜ ǾƿƛƳŜǘŜƭŜ 
ŜǎƛǘŀǘŀǾŀŘ ƴƿǳŘŜŘ όсс҈ύ 

tƿƭǾŀƳŀŀ Ajapuudus (81%) Korraliku varustuse 
puudumine (69%) 

CǸǸǎƛƭƛǎǘŜƭŜ ǾƿƛƳŜǘŜƭŜ 
ŜǎƛǘŀǘŀǾŀŘ ƴƿǳŘŜŘ όср҈ύ 

tŅǊƴǳƳŀŀ Infopuudus (68%) Ajapuudus (66%) CǸǸǎƛƭƛǎǘŜƭŜ ǾƿƛƳŜǘŜƭŜ 
ŜǎƛǘŀǘŀǾŀŘ ƴƿǳŘŜŘ όсл҈ύ 

Raplamaa Ajapuudus (73%) CǸǸǎƛƭƛǎǘŜƭŜ ǾƿƛƳŜǘŜƭŜ 
ŜǎƛǘŀǘŀǾŀŘ ƴƿǳŘŜŘ όсу҈ύ 

Infopuudus (61%) 

Saaremaa Infopuudus (73%) Ajapuudus (70%) CǸǸǎƛƭƛǎǘŜƭŜ ǾƿƛƳŜǘŜƭŜ 
ŜǎƛǘŀǘŀǾŀŘ ƴƿǳŘŜŘ όсф҈ύ 

Tartumaa Ajapuudus (77%) Korraliku varustuse 
puudumine (63%) 

Infopuudus (62%) 

Valgamaa Ajapuudus (81%) CǸǸǎƛƭƛǎǘŜƭŜ ǾƿƛƳŜǘŜƭŜ 
ŜǎƛǘŀǘŀǾŀŘ ƴƿǳŘŜŘ (68%) 

Infopuudus (66%); korraliku 
varustuse puudumine (66%) 

Viljandimaa Infopuudus (71%) CǸǸǎƛƭƛǎǘŜƭŜ ǾƿƛƳŜǘŜƭŜ 
esitatavad ƴƿǳŘŜŘ όст%) 

Ajapuudus (65%) 

±ƿǊǳƳŀŀ CǸǸǎƛƭƛǎǘŜƭŜ ǾƿƛƳŜǘŜƭŜ 
ŜǎƛǘŀǘŀǾŀŘ ƴƿǳŘŜŘ όтп҈ύ 

Korraliku varustuse 
puudumine (69%) 

Ajapuudus (68%); 
infopuudus (68%) 

 

 



Saar tƻƭƭ h« 
Siseturvalisuse vabatahtliku tegevuse uuring, august 2016 

47 

 

 
 

 

 

Infoallikad  
 

Peamine allikas, kust elanikkond erinevate siseturvalisusega seotud vabatahtlike tegevuste kohta infot 

on saanud, on meedia: raadio- Ǿƿƛ ǘŜƭŜǎŀŀǘŜŘ όпл-49%Σ ǎƿƭǘǳǾŀƭǘ ǘŜƎŜǾǳǎŜǎǘ; joonis 33) ja ajalehed-

ajakirjad (35-оу҈ύΦ YǸƭƭŀƭǘ ƻƭǳƭƛǎŜŘ ƛƴŦƻƪŀƴŀƭƛŘ ƻƴ ƪŀ ƛƴǘŜǊƴŜǘ όол-оо҈ύ Ƨŀ ǎƿōǊŀŘ-tuttavad (26-28%). 

«ƭŜƧŅŅƴǳŘ ƪŀƴŀƭƛǘŜǎǘΣ ƴŅƛǘŜƪǎ ǘǀǀƭǘΣ ƪƻƻƭƛǎǘΣ ǸǊƛǘǳǎǘŜƭǘ ƧƴŜΣ ƻƭƭŀƪǎŜ ƛƴŦƻǘ ǎŀŀƴǳŘ ƳŅǊƪǎŀ ǾŅƘŜƳŀƭ ƳŅŅǊŀƭΦ 

Nelja erineva vabatahtliku tegevuse ς ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜΣ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪ ǇŅŅǎǘŜΣ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘŜ Ƨŀ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪŜ 

tegevus ς ƭƿƛƪŜǎ ƻƴ ƛƴŦƻƪŀƴŀƭƛǘŜ ƻƭǳƭƛǎǳǎƧŅǊƧŜǎǘǳǎ ǎŀǊƴŀƴŜΣ Ƨŀ Ŝƛ ƛƭƳƴŜ ƪŀΣ Ŝǘ ƳƿƴŜǎǘ ƪŀƴŀƭƛǎǘ ǸƘŜ Ǿƿƛ 

ǘŜƛǎŜ ǘŜƎŜǾǳǎŜ ƪƻƘǘŀ ƳŅǊƪƛƳƛǎǾŅŅǊǎŜƭǘ ǊƻƘƪŜƳ ƛƴŦƻǘ ƻƭƭŀƪǎŜ ǎŀŀƴǳŘΦ ¦ƳōŜǎ ƴŜƭƧŀƴŘƛƪ Ǿŀǎtajaist (25-

нт҈ύ ǸǘƭŜōΣ Ŝǘ Ŝƛ ƻƭŜ ǾŀǎǘŀǾŀǘŜ ǘŜƎŜǾǳǎǘŜ ƪƻƘǘŀ ƛƴŦƻǊƳŀǘǎƛƻƻƴƛ ǎŀŀƴǳŘΦ  

Nende inimeste hulka, kes vabatahtlike tegevuste kohta infot saanud ei ole, kuulub enam linnainimesi 

(31-он҈ύΣ ǾŀƴǳǎŜǊǸƘƳŀ нл-39 esindajaid (30-от҈ύ Ƨŀ ǸƭŜƪŀŀƭǳƪŀƭǘ ŜƴŀƳ Ƴƛtte-eestlasi (45-48%). Ida-

±ƛǊǳ Ƴŀŀƪƻƴƴŀ ŜƭŀƴƛƪŜǎǘ ǸǘƭŜǎ ƪƻƎǳƴƛ пф҈Σ Ŝǘ Ŝƛ ƻƭŜ ǎŀŀƴǳŘ ƛƴŦƻǘ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘŜ ŜƎŀ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜinike 

ǘŜƎŜǾǳǎŜ ƪƻƘǘŀΣ пп҈ Ŝƛ ƻƭŜ ǎŀŀƴǳŘ ǘŜŀǾŜǘ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘŜ Ƨŀ пм҈ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜ ƪƻƘǘŀΦ Yŀ IŀǊƧǳƳŀŀƭ 

on vastavad ƴŅƛǘŀƧad keskmisest kƿǊƎŜƳŀŘ όол-ом҈ύΣ ǎŜŜƧǳǳǊŜǎ ŜǊƛǘƛ ƪƿǊƎŜŘ ƳƛǘǘŜ-eestlaste hulgas (43-

49%).  

±ŀǎǘǳǎǘŜ Ƨŀƻǘǳǎ ƳŀŀƪƻƴŘŀŘŜ ƭƿƛƪŜǎ ƴŅƛǘŀō ƪŀΣ Ŝǘ ƪǳƛ ŜƴŀƳŀǎǘƛ ƻƭƭŀƪǎŜ ŜǊƛƴŜǾŀǘŜ ǎƛǎŜǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜ 

vabatahtlike tegevuste kohta infot saanud raadiost Ǿƿƛ ǘŜƭŜǾƛǎƛƻƻƴƛǎǘΣ ǎƛƛǎ ƴŅƛǘŜƪǎ ¢ŀrtumaa elanikud 

kinnitavad keskmisest sagedamini, et on teavet saanud ka internetist (39-пн҈Σ ǎƿƭǘǳǾŀƭǘ ǘŜƎŜǾǳǎŜǎǘύΦ 

bŀŀōǊƛǾŀƭǾŜ ƪƻƘǘŀ ƻƴ ƛƴǘŜǊƴŜǘƛǎǘ ƪŜǎƪƳƛǎŜǎǘ ƳƿƴŜǾƿǊǊŀ ŜƴŀƳ ƛƴŦƻǘ ǎŀŀƴǳŘ ƪŀ [ŅŅƴŜƳŀŀƭ Ƨŀ IƛƛǳƳŀŀƭ 

elavad inimesed (vastavalt 40% ja 36%);  vŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘŜ ƪƻƘǘŀ ǎŀƳǳǘƛ IƛƛǳƳŀŀ Ƨŀ [ŅŅƴŜƳŀŀΣ ŀƎŀ 

ƪŀ [ŅŅƴŜ-Virumaa ja Raplamaa elanikud (vastavalt 39%, 38%, 39% ja 40%). IƛƛǳƳŀŀƭΣ tŅǊƴǳƳŀŀƭ Ƨŀ 

±ƿǊǳƳŀŀƭ ƻƴ ǘŜƛǎǘŜ ƳŀŀƪƻƴŘŀŘŜƎŀ ǾƿǊǊŜƭŘŜǎ ŜƴƛƳ ƴŜƛŘ ƛƴƛƳŜǎƛΣ ƪŜǎ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘŜ Ƨŀ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƴƛƪŜ 

kohta on teavet saanud ajalehest-ajakirjast (49-рл҈Σ ǎƿƭǘǳǾŀƭǘ ǘŜƎŜǾǳǎŜǎǘύΦ ±ŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘŜ ƪƻƘǘŀ 

ƻƴ ŀƎŀ ƪƻƎǳƴƛ рс҈ tƿƭǾŀƳŀŀ ŜƭŀƴƛƪŜǎǘ ǎŀŀƴǳŘ ƛƴŦƻǘ ŀƧŀƭŜƘǘŜŘŜǎǘ-ajakirjadest. {ƿǇǊŀŘŜƭǘ-tuttavatelt on 

vabatahtlike tegevuste (v.a. naabrivalve) kohta keskmisest enam teavet saanud Hiiu-Σ [ŅŅƴŜ- ja 

Saaremaa elanikud (40-пп҈Σ ǎƿƭǘǳǾŀƭǘ ǘŜƎŜǾǳǎŜǎǘύΦ YƿƛƎŜ ǎŀƎŜŘŀƳƛƴƛ ŀƴǘǳŘ ǾŀǎǘǳǎŜŘ ƛƴŦƻƪŀƴŀƭŜƛŘ 

ǇǳǳŘǳǘŀǾŀƭŜ ƪǸǎƛƳǳǎŜƭŜ ƻƴ ƳŀŀƪƻƴŘƭƛƪǳǎ ƭƿƛƪŜǎ ǘƻƻŘǳŘ tabelis 7.    

aǳǳǎ ƻǎŀǎ ƪƛƴƴƛǘŀǾŀŘ ŀƴŘƳŜŘ ǘŀǾŀǇŅǊŀǎŜƛŘ ƳŜŜŘƛŀƪŀǎǳǘǳǎŜ ƳǳǎǘǊeid: nooremad ja keskealised 

ƛƴƛƳŜǎŜŘ ƻƴ ǎǳǳǊŜƳŀƭ ƳŅŅǊŀƭ ƛƴŦƻǘ ǎŀŀƴǳŘ ƛƴǘŜǊƴŜǘƛǎǘΣ ǾŀƴŜƳŀŘ ŀƎŀ ǘǊŀŘƛǘǎƛƻƻƴƛƭƛǎŜǎǘ ƳŜŜŘƛŀǎǘΦ aŀŀƭ 

ŜƭŀǾŀŘ ƛƴƛƳŜǎŜŘ ƻƴ ƭƛƴƴŀƛƴƛƳŜǎǘŜƎŀ ǾƿǊǊŜƭŘŜǎ ǊƻƘƪŜƳ ƳŜŜŘƛŀ ǾŀƘŜƴŘǳǎŜƭ ƛƴŦƻǘ ǎŀŀƴǳŘΣ ǎŀƳŀǎ ƪǳƛ 

ǾƛƛƳŀǎŜŘΣ ƴŀƎǳ ǀŜƭŘǳŘΣ ƴŜƴŘƛǾŀŘ ǎagedamini, et neil info puudub. Meediast on pigem infot saanud ka 

ƪŜǎƪƳƛǎŜ Ƨŀ ƪƿǊƎŜƳŀ ƘŀǊƛŘǳǎŜƎŀ ƛƴƛƳŜǎŜŘ ƴƛƴƎ ǸƭŜƪŀŀƭǳƪŀƭǘ ŜƴŀƳ ŜŜǎǘƛ ǊŀƘǾǳǎŜǎǘ ǾŀǎǘŀƧŀŘΣ ǎŀƳŀǎ ƪǳƛ 

madalamalt haritud ja eriti mitte-ŜŜǎǘƭŀǎŜŘ ǾŅƛŘŀǾŀŘ ŜƴŘ ƳŅǊƪǎŀ ŜƴŀƳ ƻƭŜǾŀǘ ƛƴŦƻǘ ƳƛǘǘŜ ǎŀŀnud.  
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Joonis 33Φ aƛƭƭƛǎǘŜǎǘ ŀƭƭƛƪŀǘŜǎǘ ƻƭŜǘŜ ǎŀŀƴǳŘ ƛƴŦƻǊƳŀǘǎƛƻƻƴƛΧΚ ό҈Τ b Ґ мслоΤ ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ ƪŀŀƭǳǘǳŘ 

andmed) 
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Naabrivalve kohta ±ŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘŜ ƪƻƘǘŀAbipolitsei kohta aŜǊŜǇŅŅǎǘŜ ƪƻƘǘŀ
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Tabel 7. aƛƭƭƛǎǘŜǎǘ ŀƭƭƛƪŀǘŜǎǘ ƻƭŜǘŜ ǎŀŀƴǳŘ ƛƴŦƻǊƳŀǘǎƛƻƻƴƛΧΚ (ƪƿƛƎŜ ǎŀƎŜŘŀƳƛƴƛ ŀƴǘǳŘ ǾŀǎǘǳǎΤ N = 1603; 

ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ ƪŀŀƭǳƳŀǘŀ andmed) 

 Naabrivalve kohta Vabatahtliku 
ǇŅŅǎǘŜ ƪƻƘǘŀ 

Abipolitsei kohta aŜǊŜǇŅŅǎǘŜ ƪƻƘǘŀ 

Harjumaa wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (36%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (45%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (46%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (46%) 

Hiiumaa wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (63%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (66%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (56%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (56%) 

Ida-Virumaa Ei ole infot saanud 
(41%) 

Ei ole infot saanud 
(44%) 

Ei ole infot saanud 
(49%) 

Ei ole infot saanud 
(49%) 

WƿƎŜǾŀƳŀŀ wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (54%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (59%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (56%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (56%) 

WŅǊǾŀƳŀŀ wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (44%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (51%) 

!ƧŀƭŜƘŜǎǘ Ǿƿƛ 
ajakirjast (46%) 

!ƧŀƭŜƘŜǎǘ Ǿƿƛ 
ajakirjast (46%) 

[ŅŅƴŜƳŀŀ wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (44%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (48%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (46%); 
ǎƿǇǊŀŘŜƭǘ Ƨŀ 

tuttavatelt (46%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (46%); 
ǎƿǇǊŀŘŜƭǘ Ƨŀ 

tuttavatelt (46%) 

[ŅŅƴŜ-Virumaa !ƧŀƭŜƘŜǎǘ Ǿƿƛ 
ajakirjast (44%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (54%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (51%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (51%) 

tƿƭǾŀƳŀŀ wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (54%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (66%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (60%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (60%) 

tŅǊƴǳƳŀŀ wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (49%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (49%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (53%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (53%) 

Raplamaa wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (44%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (61%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (58%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (58%) 

Saaremaa wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (44%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (61%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (55%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (55%) 

Tartumaa Internetist (40%) wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (46%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (45%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (45%) 

Valgamaa wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (45%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (60%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (48%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (48%) 

Viljandimaa wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (49%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (61%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (57%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (57%) 

±ƿǊǳƳŀŀ wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (49%) 

wŀŀŘƛƻ Ǿƿƛ 
telesaatest (56%) 

!ƧŀƭŜƘŜǎǘ Ǿƿƛ 
ajakirjast (49%) 

!ƧŀƭŜƘŜǎǘ Ǿƿƛ 
ajakirjast (49%) 

 

Levinuimad siseturvalisuse vabatahtlikud tegevused, millesse Eesti elanikud aktiivselt kaasatud on, on 

ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜ Ƨŀ YŀƛǘǎŜƭƛƛǘ όƳƿƭŜƳŀǎ ƻǎŀƭŜō ƛǎŜ о҈; joonis 34ύΦ ±ŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳǎ ǇŅŅǎǘŜǎΣ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘŜǎ Ǿƿƛ 

omaalgatuslikes kodanikupatrullides osaleb ƛƎŀǸƘŜǎ ƘƛƴƴŀƴƎǳƭƛǎŜƭǘ м҈ ƪƿƛƪƛŘŜǎǘ ǾŀǎǘŀƴǳǘŜǎǘΦ 45% 

respondentidest ƪƛƴƴƛǘŀōΣ Ŝǘ Ƴƿƴƛ ƴŜƴŘŜ ǇŜǊŜƭƛƛƎŜ, ƭŅƘŜŘŀne Ǿƿƛ ǘǳǘǘŀǾ ƪǳǳƭǳō YŀƛǘǎŜƭƛƛǘǳΦ {ŀƳŀǎ ǘŜŀō 

23% ka ƪŜŘŀƎƛΣ ƪŜǎ ƻǎŀƭŜō ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳǎ ǇŅŅǎǘŜǎΣ 20% kedagi, kes tegeleb naabrivalvega ning 11% 

ƪŜŘŀƎƛΣ ƪŜǎ ƻǎŀƭŜō ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳǎ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘŜǎΦ ±ŀƛŘ р҈ ƻƳŀŘ ŀƎŀ ǇŜǊŜǎ Ǿƿƛ ǘǳǘǾǳǎǊƛƴƎƪƻƴƴŀǎ ƪŜŘŀƎƛΣ 

kes osaleb omaalgatuslikes kodanikupatrullides.    

{ƻǘǎƛŀŀƭŘŜƳƻƎǊŀŀŦƛƭƛǎǘŜ ǸƭŘƛǎǳǎǘŜ Ƨŀƻƪǎ ƧŅŅǾŀŘ ǾŀǎǘŀƧŀƎǊǳǇƛŘ Ǉƛǎǳǘ ǾŅƛƪŜǎŜƪǎΣ ƪǳƛŘ ǎƛƛǎƪƛ Ǿƿƛō ǾŅƭƧŀ ǘuua 

juba eespool mainitud tendentse, et erinevates tegevustes kalduvad pisut enam osalema mehed (v.a. 

naabrivalve), maapiirkondade elanikud ja eestlased. Viimase kahe grupi esindajad omavad sagedamini 

oma ka oma pere- Ǿƿƛ ƭŅƘŜŘŀǎǘŜ ǊƛƴƎƛǎ ƛƴƛƳŜǎƛΣ ƪŜǎ Ǿŀǎǘavate tegevustega seotud on. Kaitseliidu puhul 

ƛƭƳƴŜō ƪŀ ƪǸllalt suur hariduslik erinevus ς keskmise Ǿƿƛ ƪƿǊƎŜƳŀ ƘŀǊƛŘǳǎŜƎŀ ƛƴƛƳŜǎŜŘ ƪǳǳƭǳǾŀŘ ƛǎŜ 
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Ǿƿƛ ǘŜŀǾŀŘ ƳŅǊƪǎŀ ǎǳǳǊŜƳŀ ǘƿŜƴŅƻǎǳǎŜƎŀ ƪǳƛ ǇƿƘƛƘŀǊƛŘǳǎŜƎŀ ǾŀǎǘŀƧŀŘ kedagi, kes Kaitseliitu kuulub. 

aŀŀƪƻƴŘŀŘŜ ƭƿƛƪŜǎ ƻƴ YŀƛǘǎŜƭƛƛŘǳƎŀ ƛǎƛƪƭƛƪǳƭǘ Ǿƿƛ ƭŅƘŜŘŀǎǘŜ ƪŀǳŘǳ ŜƴƛƳ ƪƻƪƪǳǇǳǳǘŜƛŘ WƿƎŜǾŀ-Σ [ŅŅƴŜ- 

Ƨŀ {ŀŀǊŜƳŀŀ ŜƭŀƴƛƪŜƭΣ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘŜƎŀ Iƛƛǳ Ƴŀŀƪƻƴƴŀ ƛƴƛƳŜǎǘŜƭΣ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘŜƎŀ ƧŅǊǾŀ- ja 

ǎŀŀǊŜƳŀŀƭŀǎǘŜƭ ƴƛƴƎ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜƎŀ tŅǊƴǳƳŀŀ ŜƭŀƴƛƪŜƭΦ YƻŘŀƴƛƪǳǇŀǘǊǳƭƭƛŘŜƎŀ ƪƻƪƪǳ ǇǳǳǘǳƴǳǘŜ ŀǊǾ ƧŅŅō 

ƭƛƛŀƭǘ ǾŅƛƪŜǎŜƪǎ ƳŀŀƪƻƴŘƭƛƪŜ ǸƭŘƛǎǘǳǎǘŜ ǘŜƎŜƳƛǎŜƪǎΦ   

 

Joonis 34Φ Yŀǎ ¢ŜƛŜ ƛǎŜ Ǿƿƛ ƪŜŜƎƛ ¢ŜƛŜ ƭŅƘŜŘŀǎǘŜǎǘκǘǳǘǘŀǾŀǘŜǎǘ Χ ό҈Τ b Ґ мслоΤ ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ ƪŀŀƭǳǘǳŘ 

andmed) 

 

 

Usaldus institutsioonide vastu  
 

Erinevatest ankeedis ƭƻŜǘƭŜǘǳŘ ƛƴǎǘƛǘǳǘǎƛƻƻƴƛŘŜǎǘ ǳǎŀƭŘŀǾŀŘ 9Ŝǎǘƛ ƛƴƛƳŜǎŜŘ ƪƿƛƎŜ ŜƴŀƳ tŅŅǎǘŜŀƳŜǘƛǘ Ƨŀ 

kiirabi ς ŜǎƛƳŜǎǘ ǳǎŀƭŘŀō ǇƛƎŜƳ Ǿƿƛ ǘŅƛŜƭƛƪǳƭǘ фр҈ Ƨŀ ǘŜƛǎǘ фо҈ ƪƿƛƪƛŘŜǎǘ ǾŀǎǘŀƴǳǘŜǎǘ όjoonis 35). Ka 

ǇƻƭƛǘǎŜƛ ǳǎŀƭŘǳǎǾŅŅǊǎǳǎ ƻƴ ƪƿǊƎŜΣ ǎŜŘŀ ǳǎŀƭŘŀō уу҈ ƪƻƎǳ ǾŀǎǘŀƧŀǎƪƻƴƴŀǎǘΦ aŅǊƪǎŀ ƳŀŘŀƭŀƳ ƻƴ aga 

poliitiliste institutsioonide usaldus: 65% usaldab kohalikku ja 46% Vabariigi Valitsust, 39% Riigikogu ja 

ǸƪǎƴŜǎ му҈ ŜǊŀƪƻƴŘƛΦ aǳƛŘ ƪƻŘŀƴƛƪǳǸƘŜƴŘǳǎƛ ǳǎŀƭŘŀō оу҈ ŜŜǎǘƛƳŀŀƭŀǎǘŜǎǘΦ  

Usaldus erinevate institutsioonide vastu on madalaim meeste, linnaelanike, keskealiste inimeste ja 

eriti mitte-eestlaste seas. tŅŅǎǘŜŀƳŜǘƛǘ ǳǎŀƭŘŀō ƴŅƛǘŜƪǎ фу҈ ŜŜǎǘƭŀǎǘŜǎǘ Ƨŀ уф҈ ƳƛǘǘŜ-eestlastest, 

politseid 91% eestlastest ja 82% mitte-eestlastest. Poliitilistest institutsioonidest on vahe suurim 

Vabariigi Valitsuse puhul, mida usaldab 51% eestlastest ja vaid 36% mitte-eestlastest. Ka muid 

ƪƻŘŀƴƛƪǳǸƘŜƴŘǳǎƛ ǳǎŀƭŘŀǾŀŘ ƳƛǘǘŜ-ŜŜǎǘƭŀǎŜŘ ǾŅƘŜƳ όнт҈Τ ŜŜǎǘƭŀǎǘŜǎǘ по҈ύΦ Samas grupis on pisut 

ŜƴŀƳ ƪŀ ƴŜƛŘ ƛƴƛƳŜǎƛΣ ƪŜǎ Ŝƛ ƻǎƪŀ ŜǊƛƴŜǾŀǘŜ ƛƴǎǘƛǘǳǘǎƛƻƻƴƛŘŜ ǳǎŀƭŘǳǎǾŅŅǊǎǳǎǘ hinnata. 

aŀŀƪƻƴŘŀŘŜ ƭƿƛƪŜǎ ƻƴ ǳǎŀƭŘǳǎ ŜǊƛƴŜǾŀǘŜ ƛƴǎǘƛǘǳǘǎƛƻƻƴƛŘŜ Ǿŀǎǘǳ ƪƿƛƎŜ ƳŀŘŀƭŀƳ LŘŀ-Virumaal. 

±ƿǊŘƭǳǎŜǎ ƪŜǎƪƳƛǎŜƎŀ ƻƴ ǳǎŀƭŘǳǎǾŅŅǊǎǳǎ LŘŀ-±ƛǊǳ Ƴŀŀƪƻƴƴŀǎ ƴŅƛǘŜƪǎ ŜǊƛǘƛ ƳŀŘŀƭ ƪƻƘŀƭƛƪǳ 

ƻƳŀǾŀƭƛǘǎǳǎŜ Ǿŀǎǘǳ όǳǎŀƭŘŀō пу҈ύΣ ŀƎŀ ƪŀ ǇƻƭƛǘǎŜƛ όтт҈ύ Ƨŀ tŅŅǎǘŜŀƳŜǘƛ (86%) vastu. Muude 

ƪƻŘŀƴƛƪǳǸƘŜƴŘǳǎǘŜ ǳǎŀƭŘǳǎǾŅŅǊǎǳǎǘ Ŝƛ ƻǎƪŀ ǎǳǳǊ ƻǎŀ LŘŀ-Virumaa elanikke (33%) hinnata. Harjumaa-

siseselt on usaldus erinevate institutsioonide vastu sarnaselt kogu vastajaskonnale madalaim mitte-

eestlaste ja meeste seas.  
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Mina ise Pereliige {ƿōŜǊκǘǳǘǘŀǾ9ƛ ƻǎƪŀ ǀŜƭŘŀ
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Joonis 35Φ aƛƭ ƳŅŅǊŀƭ ¢Ŝ ǳǎŀƭŘŀǘŜ ƧŅǊƎƳƛǎƛ ƛƴǎǘƛǘǳǘǎƛƻƻƴŜΚ ό҈Τ b Ґ мслоΤ ƪƿƛƪ ǾŀǎǘŀƧŀŘΤ ƪŀŀƭǳǘǳŘ 

andmed) 

 

 

Eesti elanike usaldus erinevate vabatahtlikult siseturvalisusega tegelevate organisatsioonide vastu on 

ŀƎŀ ƪƿǊƎŜΥ ŜƴŀƳ ƪǳƛ тл҈ ƪƿƛƪƛŘŜǎǘ ƪǸǎƛǘƭǳǎŜǎ ƻǎŀƭŜƴǳǘŜst usaldab iga ankeedis loetletud 

ƻǊƎŀƴƛǎŀǘǎƛƻƻƴƛ ǇƛƎŜƳ Ǿƿƛ ǘŅƛŜƭƛƪǳƭǘ όjoonis 36ύΦ YƿƛƎŜ ŜƴŀƳ ǳǎŀƭŘŀǘŀƪǎŜ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪƪŜ ǇŅŅǎǘƧŀƛŘ όуп҈ύ 

Ƨŀ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘŜǘ όул҈ύΦ тт҈ ǳǎŀƭŘŀō ŀƎŀ ƪŀ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪƪŜΣ тп҈ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜǘ Ƨŀ то҈ YŀƛǘǎŜƭƛƛǘǳΦ  

Ka nende organisatsiooƴƛŘŜ Ǿŀǎǘǳ ǾŅƭƧŜƴŘŀǾŀŘ ƳƿƴŜǾƿǊǊŀ ƳŀŘŀƭŀƳŀƭǘ ǳǎŀƭŘǳǎǘ ƳŜƘŜŘΣ ƭƛƴƴŀŘŜǎ 

elavad inimesed, pisut enam ka noored ja keskealised, eriti aga mitte-eestlased. Kui Kaitseliitu usaldab 

87% eestlastest, siis mitte-ŜŜǎǘƭŀǎǘŜ ǎŜŀǎ ƻƴ ǎŀƳŀ ƴŅƛǘŀƧŀ ǾŀƛŘ пп҈Φ bŀŀōǊƛǾŀƭǾŜǘ usaldab 82% 

eestlastest ja 55% mitte-ŜŜǎǘƭŀǎǘŜǎǘΣ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪƪŜ ǇŅŅǎǘƧŀƛŘ фн҈ ŜŜǎǘƭŀǎǘŜǎǘ Ƨŀ 67% mitte-eestlastest, 

abipolitseinikke 86% eestlastest ja 62% mitte-ŜŜǎǘƭŀǎǘŜǎǘ ƴƛƴƎ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘŜǘ ур҈ ŜŜǎǘƭŀǎǘŜǎǘ Ƨŀ су҈ 

mitte-eestlastest. Suur osa mitte-eestlastest vastajaid ei oska oma usaldust nimetatud 

organisatsioonide vastu hinnata (keskmiselt umbes 20-25%). {ŀǊƴŀǎŜƭǘ ƧŅŅō ƪŀ Ida-Virumaa elanike 

ǳǎŀƭŘǳǎŜ ƳŅŅǊ ƳŀŘŀƭŀƳaks ǘŜƛǎǘŜ ƳŀŀƪƻƴŘŀŘŜ ŜƭŀƴƛƪŜ ƻƳŀǎǘΣ ƪǳƛŘ ǎŀƳǳǘƛ ǇƿƘƧǳǎŜƭΣ Ŝǘ ǎŀƎŜƭƛ Ŝƛ ƻǎŀǘŀ 

ƪǸǎƛƳǳǎŜƭŜ Ǿŀǎǘata (keskmiselt umbes 20-26%). Ka Harjumaal elavatest mitte-eestlastest ei oska suur 

osa nimetatud organisatsioonide usaldusǾŅŅǊǎǳǎt hinnata (keskmiselt 16-27%).  
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Joonis 36Φ aƛƭƭƛƴŜ ƻƴ ¢ŜƛŜ ǳǎŀƭŘǳǎ ƧŅǊƎƳƛǎǘŜ ƻǊƎŀƴƛǎŀǘǎƛƻƻƴƛŘŜ Ƨŀ ǊǸƘƳŀŘŜ ǾŀǎǘǳΚ (%; N = мслоΤ ƪƿƛƪ 

vastajad; kaalutud andmed) 
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SOOVITUSED TEADLIKKUSE SUURENDAMISEKS 
 

!ƭƭƧŅǊƎƴŜǾŀƭǘ ƻƴ ƪǸǎƛǘƭǳǎǘǳƭŜƳǳǎǘŜ ǇƿƘƧŀƭ ŜƭŀƴƛƪƪƻƴƴŀƎǊǳǇǇƛŘŜ ƪŀǳǇŀ ǘƻƻŘǳŘ ƳƿƴŜŘ ŜǘǘŜǇŀƴŜƪǳŘΣ 

ƪǳƛŘŀǎ ǎǳǳǊŜƴŘŀŘŀ ǘŜŀŘƭƛƪƪǳǎǘ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳǎǘ ǘŜƎŜǾǳǎŜǎǘ ƴƛƴƎ ƛƎŀǸƘŜ ǇŀƴǳǎŜǎǘ ǘǳǊvalisuse tagamisel.  

Rahvus. Uuringu tulemusest kerkib ƭŅōƛǾŀƭǘ esileΣ Ŝǘ Ǹƪǎ ŜƘƪ ƪǊƛƛǘƛƭƛǎŜƳŀƛŘ ǎƛƘǘǊǸƘƳƛΣ ƪŜƭƭŜƭŜ ǘŜŀŘƭƛƪƪǳǎŜ 

ǎǳǳǊŜƴŘŀƳƛǎŜƭ ǘŅƘŜƭŜǇŀƴǳ tuleks ǇǀǀǊŀǘŀΣ ƻƴ ƳƛǘǘŜ-eestlased. ±ƿǊǊŜƭŘŜǎ ŜŜǎǘƭŀǎǘŜƎŀ ƻƴ Ƴuude 

rahvuse esindajate teadlikkus erinevate siseturvalisusega seotud vabatahtlike organisatsioonide 

tegevusest madal; neid arvatakse oma kodukohas mitte eksisteerivat Ǿƿƛ Ŝƛ ƻǎŀǘŀ ƴŜƴŘŜ ƻƭŜƳŀǎƻƭǳΣ 

tegevuse sisu ega efektiivsust hinnata. {ŀǊƴŀǎŜŘ ǘŜƴŘŜƴǘǎƛŘ ƛƭƳŜǎǘŀǾŀŘ ǎƛƘǘǊǸƘƳŀΣ ƪŜƭƭŜƭ ǇǳǳŘub Eesti 

kodakondsus. «ƘŜƭǘ Ǉƻƻƭǘ Ǿƿƛō ǎŜŜ ǇŜŜƎŜƭŘŀŘŀ ƳƛǘǘŜ-eestlaste madalat usaldust Eesti riigi ja 

ƛƴǎǘƛǘǳǘǎƛƻƻƴƛŘŜ Ǿŀǎǘǳ ƴƛƴƎ ǾŅƘŜǎǘ ǘǳǊǾŀǘǳƴƴŜǘ ƻƳŀ ŜƭǳƪƻƘŀǎΦ ¢Ŝƛǎŀƭǘ ŀƎŀ ǾŅƭƧŜƴŘŀǾŀŘ ǾŀǎǘǳǎŜŘ ǎŜƭƎŜǘ 

valmisolekut ja huvi oma kodukoha turvalisuses kaasa ƭǀǀƳŀǎǘΦ ±ŜŜƭƎƛ ŜƴŀƳΣ ƳƛǘǘŜ-eestlased on 

ŜŜǎǘƭŀǎǘŜƎŀ ǾƿǊǊŜƭŘŜǎ ǾŜŜƴŘǳƴǳƳŀdkiΣ Ŝǘ ƛƎŀ Ŝƭŀƴƛƪ ǇŜŀō ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜ ǘŀƎŀƳƛǎŜƭ ŀƪǘƛƛǾǎŜƭǘ ƪŀŀǎŀ ƭǀǀƳŀ 

(47%)Σ ǾŅƭƧŜƴŘŀǾŀŘ ǾŀƭƳƛǎƻƭŜƪǳǘ ƪƻŘŀƴƛƪǳƧǳƭƎǳǎŜƪǎ ό22% ƻƴ ǾŀƭƳƛǎ ǎŜƪƪǳƳŀ ƴŅƛǘŜƪǎ ǘŅƴŀǾŀƪǳǊƛǘŜƎǳŘŜ 

puhul) ning ƪƛǊƧŜƭŘŀǾŀŘ ŜƴŘ ƛƴƛƳŜǎǘŜƴŀΣ ƪŜǎ ƘŜŀƭ ƳŜŜƭŜƭ ƪƻŘǳƪŀƴŘƛ ǸǊƛǘǳǎǘŜƭ ƻǎŀƭŜǾŀŘ (45%). 

9ǊƛƴŜǾŀǘŜǎǘ ǘŜƎŜǾǳǎǘŜǎǘΣ ƳƛŘŀ ŀƴǘǳŘ ǳǳǊƛƴƎ ƪŅǎƛǘƭŜǎΣ ƻƭƭŀƪǎŜ ǎƪŜǇǘƛƭƛǎŜƳŀŘ ǾŀƛŘ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜ ƻǎŀǎ ς seda 

ei peeta kuigi ǘƿƘǳǎŀƪǎ ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜ ǘŀƎŀƳƛǎŜ ƳŜŜǘƳŜƪǎ Ƨŀ ǳǎŀƭŘǳǎ ƴŀŀōǊƛǾalve vastu on mitte-eestlaste 

ǎŜŀǎ ƪǸƭƭŀƭǘ ƳŀŘŀƭ (siiski oleks 50% huvitatud sellega liitumast). Samas aga ollakse positiivselt 

meelestatud ƴƛƛ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘŜǎŜƭǘǎƛΣ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛke kui ƳŜǊŜǇŅŅǎǘŜ ƻǎŀǎ ς ŜǎƛƳŜǎŜƎŀ ƴŅƛǘŜƪǎ 

oleks huvitatud liitumast 40% ƪƿƛƪƛŘŜǎǘ ƪǸǎƛǘƭŜǘǳŘ mitte-eesti kodakondsusega inimestest, 30% muu 

rahvuse esindajatest ja sama palju Ida-Virumaa elanikest. See lubab oletada, et mitte-eestlaseid on 

ǾƿƛƳŀƭƛƪ ǎŜƴƛǎŜǎǘ ŜŘǳƪŀƳŀƭǘ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪƪǳǎǎŜ ǇŅŅǎǘŜǎǎŜ ǾŅǊǾŀǘŀΦ Yŀ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪŜ ǾŅǊōamisel tuleks 

ǇǀǀǊŀǘŀ ŜǊŀƭŘƛ ǘŅƘŜƭŜǇŀƴǳ ǾŜƴŜƪŜŜƭǎŜƭŜ ǎƛƘǘǊǸƘƳŀƭŜ ς ǾŀǎǘŀǾŀǎ ǘŜƎŜǾǳǎŜǎ ƻƴ ƻƳŀ ǎƿƴǳǘǎƛ ǾŀƭƳƛǎ ƪŀŀǎŀ 

ƭǀǀƳŀ мф҈ Ƴǳǳ ƪƻŘŀƪƻƴŘǎǳǎŜƎŀ Ƨŀ мс҈ ƪƻŘŀƪƻƴŘǎǳǎŜǘŀ ƛƴƛƳŜǎǘŜǎǘΣ му҈ ƳƛǘǘŜ-eestlastest ning 19% 

Ida-Virumaa elanikest. YǳƛƎƛ ǇŜŀƳƛǎŜ ǇƿƘƧǳǎŜƴŀΣ Ƴƛƪǎ ǇǊŀŜƎǳ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳǎ ǘŜƎŜǾǳǎŜǎ ǾŅƘŜ ƻǎŀƭŜǘŀƪǎŜΣ 

ǘǳǳŀƪǎŜ ǾŅƭƧŀ ŀƧŀǇǳǳŘǳǎǘΣ ƻƴ ǸƭŜ ƪŀƘŜ ƪƻƭƳŀƴŘƛƪǳ όсу҈ύ Ƨŀƻƪǎ ƻƭǳƭƛƴŜ ǇƛƛǊŀǾ ǘŜƎǳǊ ƛƴŦƻǇǳǳŘǳǎΣ Ƨŀ 

vastustŜǎǘ ƛƭƳƴŜō ƪŀ ƭŅōƛǾŀƭǘΣ Ŝǘ ƛƴŦƻ ǾŀǎǘŀǾŀǘŜ ƻǊƎŀƴƛǎŀǘǎƛƻƻƴƛŘŜ ǘŜƎŜǾǳǎŜǎǘ Ŝƛ ƻƭŜ ƳƛǘǘŜ-eestlasteni 

Ƨƿǳdnud. ¦ƳōŜǎ ƪƻƭƳ ƛƴƛƳŜǎǘ ƴŜƭƧŀǎǘ ǸǘƭŜōΣ Ŝǘ ƻƴ ŜǊƛƴŜǾŀǘŜǎǘ ǎƛǎŜǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪŜǎǘ 

tegevustest kehvasti informeeritud ja enam kui iga kolmas ei oska kirjeldada, millega need 

organisatsioonid tegelevad. hƭƎǳ ǎŜƭƭŜ ǇƿƘƧǳǎŜƪǎ ŀǎƧŀƻƭǳΣ Ŝǘ ǾŀǎǘŀǾŀǘ ǘŜŀǾŜǘ ƻƴ ǾŜƴŜ ƪŜŜƭŜǎ ǾŅƘŜ Ǿƿƛ Ŝƛ 

ƧŅƭƎƛ 9Ŝǎǘƛǎ ŜƭŀǾŀŘ ƳǳǳŘŜ ǊŀƘǾǳǎŜ ŜǎƛƴŘŀƧŀŘ ƪŀƴŀƭŜƛŘΣ ƪǳǎ ǎŜŘŀ ƭŜǾƛǘŀǘŀƪǎŜΣ viitavad tulemused 

ǾƿƛƳŀƭǳǎŜƭŜΣ Ŝǘ ƭŅōƛƳƿŜƭŘǳƳ ǘŜƎŜǾǳǎ ǘŜŀǾƛǘǳǎŜ ǎǳǳƴŀƳƛǎŜƭ ǾŜƴŜ ƪŜŜƭǘ ƪƿƴŜƭŜǾŀƭŜ ǎƛƘǘǊǸƘƳŀƭŜ Ǿƿƛƪǎ 

potentsiaalselt kaasa tuua ƘŅƛŘ ǘǳƭŜmusi.   

Maakond; linn-maa. YǳƛǾƿǊŘ ƳƛǘǘŜ-ŜŜǎǘƭŀǎǘŜ ƻǎŀƪŀŀƭ ƻƴ ƪƿǊƎŜƛƳ LŘŀ-Viru ja Harju maakonnas, 

peegeldavad maakondlikud eriǎǳǎŜŘ ǇŜŜƎŜƭŘŀǾŀŘ ǇŀƭƧǳǎƪƛ Ǹƭŀƭkirjeldatud mustreid. Nendes kahes 

maakonnas elavad inimesed on siseturvalisuse vabatahtlikest tegŜǾǳǎŜǎǘ ǾŅƘƛƳ ƛƴŦƻǊƳŜŜǊƛǘǳŘΣ ƪǳƛŘ 

eriti Ida-±ƛǊǳƳŀŀƭ ƻƴ ƘǳǾƛ ƴŜƴŘŜǎ ƻǎŀƭŜƳƛǎŜ Ǿŀǎǘǳ ǘŜƎŜƭƛƪǳƭǘ ƪƿǊƎŜ (30% oleks huvitatud vabatahtliku 

ǇŅŅǎǘƧŀƴŀΣ мф҈ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪǳƴŀ Ƨŀ мо҈ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘƧŀƴŀ ǘŜƎǳǘǎŜƳƛǎŜǎǘΤ IŀǊƧǳƳŀŀƭ ƻƴ ǾŀǎǘŀǾŀŘ ƴŅƛǘŀƧŀŘ 

23%, 12% ja 17%). HarƧǳƳŀŀƭΣ ǘƿǎƛΣ ǾŅƭƧŜƴŘŀǾŀŘ ƛƴƛƳŜǎŜŘ ƳƿƴŜǾƿǊǊŀ ǘŜƛǎǘŜǎǘ ŜƴŀƳ aja- ja huvipuudust 

(vastavalt 73% ja 43%), et siseǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜ ǘŀƎŀƳƛǎŜƭ ƪŀŀǎŀ ƭǸǸŀΦ ¢ŜŀǾƛǘǳǎǘǀǀǎ ǘǳƭŜƪǎ ǎƛƭƳŀǎ ǇƛŘŀŘŀΣ Ŝǘ 

erinevates maakondades elavad inimesed huvituvad erinevatest turvalisusega seotud aspektidest ja 

tegevustest ς ǳǳǊƛƴƎǳǘǳƭŜƳǳǎŜŘ ƴŅƛǘŀǾŀŘΣ Ŝǘ rannŀŅŅǊǎŜǘŜƭ ŀƭŀŘŜƭ ŜƭŀǾŀƛŘ ƛƴƛƳŜǎŜŘ muretsevad enam 

ǾŜǘŜƭǇŅŅǎǘŜ Ƨŀ ƳŜǊŜǊŜƻǎǘǳǎŜƎŀ ǎŜƻƴŘǳǾŀ ǇŅǊŀǎǘΣ ǎƛǎŜƳŀŀƭ ŜƭŀǾŀƛŘ ŜŜǎǘƛƳŀŀƭŀǎŜŘ ŀƎŀ ƴŅƛǘŜƪǎ 
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tuleohutuse temaatika ǇŅǊŀǎǘ. Sarnased piirjoƻƴŜŘ ƛƭƳƴŜǾŀŘ ƪŀ ǾƿǊŘƭǳǎŜǎ ƭƛƴƴ-maa. Linnainimesed on 

ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪŜǎǘ ǘŜƎŜǾǳǎǘŜǎǘ ǾŅƘŜƳ ǘŜŀŘƭƛƪǳŘ ς ja sellest ƪŀ ƳƿƴŜǾƿǊǊŀ ǾŅƘŜƳ ƘǳǾƛǘŀǘǳŘ ς kuid 

ǾŅƭƧŜƴŘŀǾŀŘ ǎƛƛǎƪƛ sarnast valmisolekut vastavates ǘŜƎŜǾǳǎǘŜǎǘ ƪŀŀǎŀ ƭǸǸŀ nagu maapiirkondade 

elanikud. Samas puutuvad nad kokku teistsuguste probleemidega kui maainimesed (narkokuritegevus, 

ǘŅƴŀǾŀƪǳǊƛǘŜƎŜǾǳǎ Ƨŀ -ǾŅƎƛǾŀƭŘΣ ǾŀǊƎǳǎŜŘύ ning on sunnitud oma turvalisuse tagamiseks tegema 

teistsuguseid asju (kaitsma oma vara turvaseadmetega jms). Vastavast ǎǇŜǘǎƛƛŦƛƪŀǎǘ Ǿƿƛƪǎ ƛŘŜŀŀƭƧǳƘǳƭ 

ƭŅƘǘǳŘŀ ƪŀ ŜŦŜƪǘƛƛǾƴŜ ǎƛƘǘǊǸƘƳŀǇƿƘƛƴŜ ƪƻƳƳǳƴƛƪŀǘǎƛƻƻƴΦ  

Sugu. bŀƛǎǘŜ ǘŜŀŘƭƛƪƪǳǎ ƪŀƭŘǳō ƻƭŜƳŀ ƪƿǊƎŜƳ Ƨŀ ǎǳƘǘǳƳƛƴŜ ŀǾŀǘǳƳ ƴŀŀōǊƛǾŀƭǾŜǎǎŜΣ ǎŀƳŀǎ ƪǳƛ ƳŜƘŜŘ 

ƻƴ ŜƴŀƳ ƛƴŦƻǊƳŜŜǊƛǘǳŘ Ƨŀ ǾŀƭƳƛǎ ƪŀŀǎŀ ƭǀǀƳŀ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳǎ ǇŅŅǎǘŜǎΣ ŀōƛǇolitseinike tegevuses ja 

ƳŜǊŜǇŅŅǎǘŜǎΦ ¢ǳƭŜƳǳǎŜŘ ƴŅƛǘŀǾŀŘ, et naiste puhul on takistuseks arusaam, et vastavad tegevused 

ƴƿǳŀǾŀŘ ƪŜŜǊǳƪŀǘ ŜǊƛǾŅƭƧŀƿǇŜǘ (59%)Σ ǎǇŜǘǎƛƛŦƛƭƛǎǘ ŦǸǸǎƛƭƛǎǘ ǾƻǊƳƛ (70%) jne, enda oskusi aga ei hinnata 

nendele tingimustele vastavaks. {ŀƳǳǘƛ ƛƭƳƴŜō ƭŅōƛǾŀƭǘΣ Ŝǘ ƴŀƛǎǘŜƭ ǇǳǳŘǳō ŀƳƳŜƴŘŀǾ ƛƴŦƻǊƳŀǘǎƛƻƻƴΣ 

mida siseturvalisuse vabatahtlikud tegevused endast ǘŅǇǎŜƭǘ kujutavad όтл҈ ƻƴ ƻƳŀ ǎƿƴǳǘǎƛ ƘŀƭǾŀǎǘƛ 

ƛƴŦƻǊƳŜŜǊƛǘǳŘ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪŜ ǇŅŅǎǘƧŀǘŜΣ тп҈ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪŜ Ƨŀ ул҈ ƳŜǊŜǇŅŅǎǘƧŀǘŜ ǘŜƎŜǾǳǎŜǎǘύ. Samas on 

ƴŀƛǎŜŘ ƳŜŜǎǘŜǎǘ ŜƴŀƳ ŀǾŀǘǳŘ ƻƳŀ ƪƻŘǳƪŀƴŘƛǎ ǘƻƛƳǳǾŀǘŜƭ ǸǊƛǘǳǎǘŜƭ ƪŀŀǎŀ ƭǀǀƳŀ (42%), mis lubab 

ƻƭŜǘŀŘŀΣ Ŝǘ ŜŦŜƪǘƛƛǾǎŜ ƪƻƳƳǳƴƛƪŀǘǎƛƻƻƴƛ ƪƻǊǊŀƭ ƻƭŜƪǎ ǾƿƛƳŀƭƛƪ ƴŜƴŘŜ ƻǎŀƭǳǎǘ  vabatahtlikes tegevustes 

suurendada. 9ŜƭƴŜǾŀǘ ŀǊǾŜǎǎŜ ǾƿǘǘŜǎ Ǿƿƛƪǎ ƴaistele ǎǳǳƴŀǘǳŘ ǘŜŀǾƛǘǳǎ ǎŜŜǘƿǘǘǳ ŜƘƪ ƭŅƘǘǳŘŀ ƛƴŦƻǎǘ ǎŜƭƭŜ 

kohta, millist panust iga inimene turvalisuse suurendamisse saab anda, miks see oluline on ja mida 

ǘŀǾŀƪƻŘŀƴƛƪǳƭǘ ŜŜƭŘŀōΣ ǎŀƳǳǘƛ ƳƛƭƭƛǎŜƛŘ ǾƿƛƳŀƭǳǎƛ ŜƴŜǎŜŀǊŜƴŘŀƳƛǎŜƪǎ ǇŀƪǳōΦ aŜŜǎǘŜ ǇƛƛǊŀƴƎǳŘ 

senisest suuǊŜƳŀƭ ƳŅŅǊŀƭ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪǳǎ ǘǀǀǎ ƻǎŀƭŜƳƛǎŜle ƻƴ ŜƴƛƳ ǎŜƻǘǳŘ ŀƧŀǇǳǳŘǳǎŜ Ƨŀ ǾŅƘŜǎŜ 

materiaalse motivatsiooniga, samas aga ƻƴ ǎƛǎǳƭƛƴŜ ƘǳǾƛ ƪƿǊƎŜΣ ƴƛƛǎƛƛǎ ǇŜŀƪǎ ƳŜŜǎǘŜƭŜ ǎǳǳƴŀǘǳŘ ƛƴŦƻ ƪŀ 

ŜŜǎƪŅǘǘ ǾƛƛƳŀǎŜƭŜ aspektile keskenduma.  

Vanus. YƿƛƎŜ ǾŅƘŜƳ ƭǀǀǾŀŘ Ǿŀōŀǘŀhtlikes tegevustes ja seltside-ǸƘŜƴŘǳǎǘŜ ǘŜƎŜǾǳǎǘŜǎ ƪŀŀǎŀ ƴƻƻǊƛƳ 

Ƨŀ ǾŀƴƛƳ ǾŀƴǳǎŜǊǸƘƳΦ ±ŀƴŜƳŀŜŀƭƛǎŜŘ όǸƭŜ сл-70 eluaasta) ƪǳǳƭǳǾŀŘ Ǹǎƴŀ ƪƛƴŘƭŀƭǘ ƪŀ ƴŜƴŘŜ ƘǳƭƪŀΣ ƪŜƭƭŜ 

valmidus turvalisusega tegutseda on madal ja paljusid neist ei motiveeriks mitte miski senisest enam 

ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪƪǳ ǘǀǀŘ ǘŜƎŜƳŀ (20%)Φ {ŜŜƧǳǳǊŜǎ Ŝƛ ƻƭŜ ǎŜƭƭŜ ǎƛƘǘǊǸƘƳŀ ǇǳƘǳƭ ǘŜƎŜƳƛǎǘ ƛƴŦƻǇǳǳŘǳǎŜǎǘ 

ǘǳƭŜƴŜǾŀ ŀǇŀŀǘǎǳǎŜƎŀΣ ǾŀƛŘ ŜŜǎƪŅǘǘ ǾŀƴǳǎŜǎǘ Ƨŀ ƪŜƘǾŀǎǘ ǘŜǊǾƛǎŜǎǘ ǘǳƭŜƴŜǾŀǘŜ ŦǸǸǎƛƭƛǎǘŜ ǇƛƛǊŀƴƎǳǘŜƎŀ 

(vastavalt 20% ja 32%). Seda gruppi ƻƭŜƪǎ ŜƘƪ ǾƿƛƳŀƭƛƪ ǎǳǳǊŜƳŀƭ ƳŅŅǊŀƭ ƪŀŀǎŀǘŀ ƧƿǳƪƻƘŀǎǘŜǎǎŜ 

ǘŜƎŜǾǳǎǘŜǎǎŜΣ ƴŅƛǘŜƪǎ ƴŀŀōǊƛǾŀǾŜǎǎŜΦ {ŀƳǳǘƛ ǎŀŀƪǎ ŦǸǸǎƛƭƛǎŜƭǘ ǾŅƘŜƳ ǾƿƛƳŜƪŀƛŘ ƪŀŀǎŀǘŀ 

ŜƴƴŜǘǳǎǘŜƎŜǾǳǎǘŜ Ƨŀ ƪƻƻƭƛǘǳǎǘŜ ƭŅōƛǾƛƛƳƛǎŜǎǎŜΦ wŅŅƪƛŘŜǎ ƴƻƻǊǘŜǎǘ ƛƴƛƳŜǎǘŜǎǘΣ ǘǳƭŜƪǎ ŜǊƛǎǘŀŘŀ ƪŀƘǘ 

ǾŀƴǳǎŜǊǸƘƳŀ ς 15-19 ja 20-39. Esimene on siseturvalisuse temaatikast selgeƭǘ ǾŅƘŜƳ ƛƴŦƻǊƳŜŜǊƛǘǳŘΣ 

tunneb ŜƴŘ ǾŅƭƛǎǘŜǎǘ ƻƘǘǳŘŜǎǘ ǾŅƘŜ ǇǳǳŘǳǘŀǘǳƴŀ Ƨŀ ǎŜŜǘƿǘǘǳ ǾŅƭƧŜƴŘŀō ƪŀ ǾŅƛƪǎŜƳŀǘ ǎƻƻǾƛ 

kogukondlikku tegevusse panustadaΦ {ŀƳŀǎ ŀƎŀ ƻƴ ǎŜƭƭŜǎ ǾŀƴǳǎŜǊǸƘƳŀǎ ƪŜǎƪƳƛǎŜǎǘ ǎǳǳǊŜƳ ƘǳǾƛ 

vabatahtƭƛƪǳ ǇŅŅǎǘŜ Ƨŀ ŀōƛǇƻƭƛǘǎŜƛƴƛƪŜ ǘŜƎŜǾǳǎǘŜ Ǿŀǎǘǳ όƳƿƭŜƳŀƎŀ ƭƛƛǘǳƳƛǎŜǎǘ ƻƭŜƪǎ ƘǳǾƛǘŀǘǳŘ оф҈ύ ς 

seda huvi ning noorte soovi end arendada ja proovile panna saaƪǎ ŀǊǾŜǎǎŜ Ǿƿǘǘŀ ƴƻƻǊǘŜƭŜ ǎǳǳƴŀǘǳŘ 

ǘŜŀǾƛǘǳǎǘǀǀǎΦ ¢ŜƛƴŜ ǾŀƴǳǎŜǊǸƘƳ ƪǳǳƭǳō ƪƻƻǎ ƪŜǎƪŜŀƭƛǎǘŜƎŀ ŀƎŀ ƎǊǳǇǇƛΣ ƪŜǎ ƻƴ ǾŅƎŀƎƛ ƘǳǾƛǘŀǘǳŘ Ƨŀ 

ǾŀƭƳƛǎ ƪƻŘǳƪƻƘŀ ǘǳǊǾŀƭƛǎǳǎŜǎ ƪŀŀǎŀ ƭǀǀƳŀ (45%), olgu see siis soovist kodukohas turvalisust luua 

(76%), ƪƻƎǳƪƻƴƴŀƭŜκǸƘƛǎƪƻƴƴŀƭŜ ƪŀǎǳƭƛƪ ƻƭƭŀ (66%) Ǿƿƛ ƘŜŀ ǎŜƭǘǎƪƻƴƴŀ ǇŅǊŀǎǘ (54%). ±ŀƴǳǎŜǊǸƘƳŀŘŜ 

ƭƿƛƪŜǎ ƻƴ seega just nendel ƴƻƻǊǘŜƭ Ƨŀ ƪŜǎƪŜŀƭƛǎǘŜƭ ƛƴƛƳŜǎǘŜƭ ƪƿƛƎŜ ǎǳǳǊŜƳ ǇƻǘŜƴǘǎƛŀŀƭ ǎŜƴƛǎŜǎǘ ǾŜŜƭƎƛ 

rohkem vabatahtliku ǘǀǀƎŀ ǘŜƎŜƭŜŘŀΦ ¢ŜŀǾƛǘǳǎǘǀǀd planeerides tasub aga meeles pidada erinevate 

ǾŀƴǳǎŜǊǸƘƳŀŘŜ ŜǊƛƴŜǾŀƛŘ ƳŜŜŘƛŀǘŀǊōƛƳƛǎe harjumusi ς ǾŀƴŜƳŀŜŀƭƛǎŜŘ ƛƴƛƳŜǎŜŘ ƧŅƭƎƛǾŀŘ ŜŜǎƪŅǘǘ 

ǘǊŀŘƛǘǎƛƻƻƴƛƭƛǎǘ ƳŜŜŘƛŀǘΣ ǎŀƳŀǎ ƪǳƛ ƴƻƻǊǘŜƴƛ Ƨƿǳŀō ƳŅǊƪǎŀ ŜŦŜƪǘƛƛǾǎŜƳŀƭǘ ƛƴǘŜǊƴŜǘƛ Ƨŀ ƳƛǘǘŜŦƻǊƳŀŀƭǎŜ 

suhtluse kaudu.  
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Haridus ja sissetulek. «ƭŘƧƻƻƴǘŜǎ ƪŀƭŘǳǾŀŘ ƳŀŘŀƭŀƳŀ ƘŀǊƛŘǳǎǘŀǎŜƳŜƎŀ ƛƴƛƳŜǎŜŘ ƻƭŜƳŀ ǾŅƘŜƳ 

kaasatud erinevatesse vabatahtlikesse tegevustesse, olema neist kehvemini informeeritud ja evides ka 

skeptilisemat suhtumist nende efektiivsusesse. Kuna paljuski on haridusgrupid seotud 

vanusegruppidega, peegeldavad need ǎŜƭƭƛǎŜƭǘ ŜŜǎƪŅǘǘ ƴƻƻǊƛƳŀ Ƨŀ ǾŀƴǳǎŜǊǸƘƳŀ ŀǊǾŀƳǳǎƛ Ƨŀ ƘƻƛŀƪǳƛŘΦ 

SissetulekugruǇǇŜ ǾŀŀŘŜƭŘŜǎ ƛƭƳƴŜǎ Ǿŀǎǘ ƪƿƛƎŜ ǎŜƭƎŜƳŀ ǘŜƴŘŜƴǘǎƛƴŀ ƪƿǊƎŜƳŀ ǎƛǎǎŜǘǳƭŜƪǳƎŀ ǾŀǎǘŀƧŀǘŜ 

ƪŜǎƪƳƛǎŜǎǘ ǎǳǳǊŜƳ ƘǳǾƛ ŜǊƛƴŜǾŀǘŜǎ ǾŀōŀǘŀƘǘƭƛƪŜǎ ǘŜƎŜǾǳǎǘŜǎ ƪŀŀǎŀ ƭǸǸŀ ς vaatamata ajapuudusele 

ollakse huvitatud oma vahetu elukeskkonna turvalisuse suurendamisest (71% sisǎŜǘǳƭŜƪǳƎŀ ǸƭŜ рлл 

euro leibkonnaliikme kohta kuus) Ƨŀ ǸƘƛǎƪƻƴƴŀƭŜ ƪŀǎǳƭƛƪ ƻƭŜƳƛǎŜǎǘ (57% samas sissetulekugrupis). 

hƭǳƭƛǎŜŘ ƳŅǊƪǎƿƴŀŘ ǎŜƭƭŜ ǎƛƘǘǊǸƘƳŀ Ƨŀƻƪǎ ƻƴ ƪŀ ǎƻƻǾ ŜƴŘ ŀǊŜƴŘŀŘŀ (44%), proovile panna (32%) ja 

ƘŜŀǎ ŦǸǸǎƛƭƛǎŜǎ ǾƻǊƳƛǎ ƘƻƛŘŀ (35%).  

 

 


